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INWENTARZ RĘKOPISÓW 

BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ UNIWERSYTETU MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 

 

 

I.1 

Łac., ok. 1711, 13x8,5 cm, k. 75, w tym 16 niezapisanych. 

Rozważania dla nowicjuszy w zakonie jezuitów w Wilnie. 

1. „Novellus religiosus seu de vita novellorum religiosorum, postquam emissis votis 
ad collegia veniunt.” Na k. 23 v: „Joannes Jos. Petrowski Novitius S. J. 1711 D 25 Aprilis. 
Vilna”, k. 3-23. 

2. „Nucleus ex exercitiis tyronum religiosorum in duodecim menses distributis, a V. 
P. Druzbicki conscriptis, succincte ad usum excerptus”, k. 27-62. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne: Madonna z Dzieciątkiem. Opr. sk. wspł. Początek i koniec zetlały, 

uszkodzony przez szkodniki. K. 1, 2, 24-26, 63-75 czyste. 

 
 

I.2 

Łac., pol., 1710-1719, 13x8,5 cm, k. 227,w tym 31 niezapisanych. 

 
Notatki z wykładów etyki w zakonie jezuitów w Wilnie. 
1. „Prima pars praxium. De extirpandis vitiis conscripta anno a partu Virginis 1710”, 

k. 7-68. 
2. „Secunda pars praxium. De inserendis virtutibus. Anno 1710”, k. 75-146. 
3. „Tertia pars praxium. Selecta et conscripta ad indelem perfectioni studentem 

religiosa praxi seu religione practica imbuendam”. Tylko tytuł k. 147. 
4. Notatki różne, k. 151-159, 160-170, 171-187, 191-198. 
5. „Exempla selectissima desumpta ex lib: cui titulus Prawdy wieczne actore P. 

Carolo Rosignelio.” Tekst w jęz. polskim, 199-201. 
6. „Ex octiduana recollectione. 1719 15 August”, k. 225 v. 
7. „Connovitii mei 1-mi et 2-di anni accurate conscripti” z lat 1708-1710, k. 69-70. 
8. „Connovitii tempore novitiatus mei 1710 mortui a peste”. Od 9 lipca do 17 

sierpnia, k. 70. 
 

Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr.sk. wspł. Na k. 3-6 i k. 71-74 osiem miedziorytów. Karty 

ochronne uszkodzone przez szkodniki. Karty czyste: 148-150, 188-190, 202-224, 226-227. 
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I.3 

 

Niem., 1812-1823, 11x18,5 cm, k. 69. 

 
Sztambuch Karoliny Fischbach. 

Wpisy z Legnicy, Gufrau, Gabel, Gross Tschirnau. Na k. 41 nazwisko matki właścicielki 
sztambucha. 
 

Pismo wielu rąk. Znaki wodne. Opr. sk. Po k. 34 kilka kart wyciętych. Po k. 65 jedna wycięta. 

 
 

I.4 
 

Pol., poł. XIX w. 18 x 11 cm, k. 291. 
 

Katalog biblioteki medycznej dra Ignacego Baranowskiego, Lublin. 
 
Pismo jednej ręki. Katalog kartkowy związany drutem. Większość kart opatrzona owalną pieczątką: 

„Dr. Ig. Baranowski”. Obejmuje dzieła pol., niem., franc., ang., ros. z lat 1850-1880. 

 
 

I.5 
 

Niem.,1651, 15x18 cm, k. I, 148. 
 

„Artillerey Kunst Buch. Im Schimpff und Ernst zugebrauchenn”. 
 

Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Opr. tektura. Brak k. 43, 46, 53, 61, 68, 74, 100, 101, 112. 

Na k. 147 r: „Hilff-Gut, Grossdorff, Am Johanislauch/?/ Siegissmunds Grosstorff, Anno 1651”. Na wewn. 

stronie okładki ekslibris G. E. Petri i „Math.32.” 

 
 

I.6 

 

Niem.,1790, 15x9 cm, k. 66. 

 
„Schlesischer Schreib-Calender, auf das Jahr 1790”. 
 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Na drukowanym kalendarzyku-diariuszu notatki codzienne (do 

października). Opr. tekt. K. ochr. 2. K. 57-65 nie zadrukowane i niezapisane. 

 
 

I.7 
 

Łac.,1689, 15,5x9,5 cm, s. X, 522. 
 

„Praxes extirpandi vitia et inserendi virtutes. Ex officina virtutum, anno reperatae 
salutis 1689”. 
 

Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Ślad oprawy skórz. S. IX miedzioryt: Maria jako niemowlę z 

rodzicami. S. 370-374, 489-522 czyste. S. 477-488 wycięte. W dawnej paginacji autora rkps. były omyłki: dwa 

razy s.405 i 406, zaś po S. 407 następowała s. 508. 

Św. Lipka. 

 



 

 

3 

 
I.8 

 

Niem., łac.,1684-1733, 14,5x9,5 cm, k. 166, w tym 69 niezapisanych. 

 
Modlitewnik i katechizm w księdze rodzinnej. 
1. „Schulgebetbüchlein Johann George Krausens. Geboren anno 1670 den 4-ten 

Maij. Landshutt (Kamienna Góra). Anno 1684”, k. 1-29. 
2. „Ini. Precatio mane dicendo”, k. 32-33. 
3. „ Ini. Brevis universae theologiae delineatio cum primariis fidei articulis et 

controversiis exhibita a clar.dom. M. Kupffendero conrect: horis matutinis a septima ad 
octavam singulis solis diebus atque festis aliis calamo excepta Joh. Georgio Crusio 
Landeshuttae Siles. Wratislavia die XXVIII Julii anno OR 1686”, k. 37-62. Na k. 62: „Die 
30 decembr. Anno 1688”. 

4. „I. N. I. Succinctae praelectiones. In Augustanam confessionem. Incep. d. s. Jan. 
Anno 1689”, k. 63-95. 

5. „Anweysung zum Gebets. A. d. 1731”. Historia rodziny na k. 98 oraz c. d. 
modlitw k. 98-103, wpisanych w 1731 i 1733 r. 

6. „Cathechismus Fragen vor Hanss Wolffgang Moritz von Crauss und 
Craussendorff Etat (?) 31/2 Jahr. A. d. 1733”, k. 123. 

 
Pismo kilku rak. Znaki wodne herbowe i literowe. Opr. perg. z tekstem nutowym z XV/XVI w. Karty 

czyste: 30, 31, 34-36, 96, 97, 104-122, 124-166. 

 
 

I.9 
 

Łac., pol., 1690-1700, 15,5x10 cm, k. 257, w tym 119 niezapisanych. 
 
Podręcznik retoryki z gimnazjum jezuickiego warszawskiego. 
Zawiera mowy ślubne, zaręczynowe, zgodę i odmowę na oświadczyny w słowie i 

piśmie, podziękowania za pannę, zaproszenia na wesele, przemówienia przy ślubie. Na k. 
164-167 „Listy różne”. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. sk. wspł. K. czyste: 1-3, 11, 18, 19, 21-27, 42, 43, 48, 49, 54, 55, 

60-67, 70, 72, 75, 79-83, 91, 97, 98, 106, 107, 110-115, 122, 123, 125, 135-139, 145-147, 150-155, 163, 168-

171, 187-195, 199-203, 207-211, 214-219, 221-235, 238, 239, 249-257. 

Św. Lipka. 

 
 

I.10 
 

Łac., pol., 1690-1700, 16x10 cm, k. 245, w tym 43 niezapisane. 
 
Podręcznik retoryki z gimnazjum warszawskiego jezuitów. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. sk. K.52 v.data. Po k. 148 ślad wydartych 3 kart czystych. Po k. 

151 wycięta jedna. K. 168 wydarta. Na k. 169 „Warsa 24 Septembris Ao 1692 in Gymnasio Varsaviensi Soc. 

Jesu”. Na k. 212 wiersz satyryczny, makaroniczny. Karty czyste: 1-3, 7-11, 18, 19, 21-27, 35, 44, 45, 47-49, 

53, 57, 59, 66, 75-77, 80, 84, 85, 100, 101, 133, 149, 150, 163-167. 

Św. Lipka. 

 
 

I.11 
 

Łac., druga poł. XVII w., 15x10 cm, k. 213, w tym 53 niezapisane. 
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Rozmyślania. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. skóra. Ślady dwóch sprzączek. Początek b. zetlały. Wklejki w 

oprawie pergaminowe z tekstem gotyckim łac. z XV w. liturg. Na k. 2 indeks. Karty czyste: 4-11, 97, 134-137, 

174-213. 

 
 

I.12 
 

Łac., pierwsza poł. XVIII w., 15,5x10 cm, k. 87, w tym 4 niezapisane. 
 

Liturgia. 
1. „Rubrica generalis missalis”, k. 1-28. 
2. „Tractatus brevis de cyclo epactis et aureo numero”, k. 33-87. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Prawe górne narożniki wielu kart uszkodzone. Opr. sk. wspł. 

Ekslibris herbowy: dwa klucze skrzyżowane. Daty: k. 43 v, 63 v. Patronowie polscy: k. 63 r, 65 r, 77 v, 78 r, v. 

Karty czyste: 29-32. 

 
 

I.13 
 

Łac., XVII w., 16x10 cm, k. 96,w tym 8 niezapisanych. 
 

Rozważania religijne. 
1. „Praxes: Pro extirpandis vitiis”, k. 6-46. 
2. „De inserendis virtutibus”, k. 47-92. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. półsk. Na k. 45 v i 46 r o ks. Piotrze Skardze. Karty czyste: 1-4, 

93-96. 

 
 

I.14 
 

Łac., niem., 1660-1667, 16,5x10 cm, s. X, 657, w tym 55 niezapisanych. 
 

Teksty Pisma św. na każdy dzień roku kościelnego dla użytku kaznodziejów 
dobrane. 
 

Pismo jednej ręki. Od s. 515 teksty także niem. Brak początku, przynajmniej karty tyt. Papier zetlały i 

kruchy. Oprawna w pergamin z kancjonału - z inicjałem i miniaturą. S. czyste: IX, X, 427-434, 536-546, 551-

557, 569-574, 580-582, 594-598, 615-616, 637-639, 642-649. 

Św. Lipka. 

 
 

I.15 
 

Niem., 1777, 16,5x11 cm, k. 105, w tym 6 niezapisanych. 
 

Modlitwy. 
1. „Der kleine Himmel Schlisel. Darin überaus schene Morgens, Abends, Mess, 

beicht und Cummunion Gebetter wie auch zu allen Heili und sambt z. Litaneiyen begriffen 
ist 1777”, k. 3-64. 

2. „Morgens Gebetter. Was ein Christ. des Morgens thun soll”, k. 66-102. 
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Według dawnej paginacji brak (nie oprawiono) następujących stron: 9-52, 57-60. Pismo dwóch rąk. 

Neogotyk. Inicjały czerwone, zielone i złote. Znaki wodne. Oprawa wspł. sk. Karty czyste: 1, 2, 65, 103-105. 

 
 

I.16 

 

Niem., 1790-1820, 17,5x10,5 cm, k. 30, w tym 3 niezapisane. 

 
Luźne kazania Petri M. Ch. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Cztery składki z lat 1790-1820. Karty czyste:17, 18, 30. 

 
 

I.17 
 

Niem., łac., franc., XVII w., 16,5x11 cm, s. 91-122, 249-284. 
 

Zapiski historyczno-literackie. 
a. „Friedens Articule so zwischen den König von Pohlen und Türkischen Kayser am 

18 October anno 1672 geschlossen ward”, s. 91-92. 
b. „Friedens Articule so anno 1664 in September zwischen den u.Türk. Kayserns 

geschlossen”, s. 93-95. 
c. „In urbem Rupellam cui anno 1628 fames libertatem eripuit”, s. 95-98, 106-107. 
d. „Grabschrift des holländischen Admiralen de Ruyter”, s. 98. 
e. „Accords Puncten zwischen den Königl. Dänischen General Major u. Gouverneur 

Carl Hindrich von der Osten, und den Königl. schwedischen Feldmarschall L. Baron von 
Aschenberg...den 4 Aug. Anno 1678”, s. 99-105. 

f. „In Gustavum Adolphum Sveciae Regem anno 1632 in Luzensi proelio 
occidentem”, s. 108-110. 

g. „In Garolum Burgundiae ducem anno 1477 in proelio ad Nancy Lotharingiae 
pereuntem”, s. 110-112. 

h. „Les Maximes du Mariage...”, s. 113-114. 
i. „In nihili...”, s. 115. 
j. „Joh. Tetzelii epitaphium”, s. 116-117. 
k. „Epitaph. Dr Lutheri”, s. 117-119. 
1. Dystych szczeciński z 1612 r. i wiersz chronograficzny z 1678 r., s. 119. 
ł. „Pompei Elogium a Boeclara notis ad florum insertum, s. 120-1. 
m. „Epitaphium satyricum cardinalis Mazarini”, s. 121-122. Brak zakończenia. 
n. Dystychy na państwa i osobistości, s. 249-255. Na s. 251-252 Polska i polskie 

nazwiska. 
o. „Priere des Paoistes Anglois pour la prosperité de la religion romaine en 

Angleterre”, s. 255-256. 
p. „Le Credo des Papistes Anglois”, s. 256. 
r. Dialog autora z kogutem francuskim w r. 1662, s. 257-258. 
s. Nagrobny napis satyryczny Richelieu'go, s. 258-260. 
t. „Oraculum Anglicanum”, s. 260-263. 
u. Na Elżbietę król. ang. po ścięciu Marii Szkockiej, s. 263. 
w. „Comparatio Richelii et Mazarini”, s. .264. 
x. Satyryczno-humorystyczne recepty, s. 265-266. 
y. „Epitafium Georgio Moncth, duci de Albemarle”, s. 266-268. 
z. „In Fridericum III Dan. R. cum anno 1660 ex(?) electitio hereditarium reddidisset 

Regnem”, s. 268-269. 
ź. „In Christinam Suecianum(?) religionem et regnum mutantem”, s. 269-270. 

 
Pismo jednej ręki, częściowo neogotyk. Szczątki większej całości. S. 271-284 niezapisane. 
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I.18 

 
Niem., 1831-1832, 17x11 cm, k. 38, w tym 4 niezapisane. 

 
„Religion. Beim H. Archidiaconus M. Kirchner in vereinigten Stunden mit Sedenda. 

Von Ostern 1831 bis Ostern 1832”. Sorau. „Petri” (Rudolph). 
Pismo jednej ręki, gotyk. Składka nieoprawna. K. 35-38 czyste. 

 
 

I.19 

 

Niem., 1831-1832, 17,5x10,5 cm, k. 26, w tym 2 niezapisane. 

 
„Physik beim H. Rector Dr. Adler. Von Ostern 1831 bis Ostern 1832. Petri” 

(Rudolph). Sorau (Żary). 
 

Pismo jednej ręki, gotyk. Składka nieopr. K. 25, 26 czyste. 

 
 

I.20 
 

Niem., 1837-1838, 17,5x11 cm, k. 34, w tym 6 niezapisanych. 
 

Katechizacja. Konspekty Petri Rudolfa, kand.teologii. 
a. „Katechisation über das 2-te Gebot. Gehalten am 8 Nov. 1837 in der Schule zu 

Ober. Glauche bei Trebnitz. Von R. Petri Cand. theol.”, k. 1-11. 
b. „Katechisation über den 2-ten Artikel. Gehalten am 22 Marz 1838 in der Schule zu 

Ober-Glauche bei Trebnitz von R. Petri. Cand. theol.”, k. 13-23. 
c. „Unmittelbare Reden Jesus welche die 4 Evangelisten anführen”, k. 25-30. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Składka nie opraw. K. 12, 24, 31-34 czyste. 

 
 

I.21 
 
Niem., ok. 1850, 17,5x10,5 cm, k. 24, w tym 1 niezapisana. 
 
„Rathsel, Scharaden und Logogryphen V R(udolfa) Petri”. 

 
Pismo jednej ręki, gotyk. Zszytka nie opraw. K. 24 czysta. 

 
 

I.22 
 
Niem., 1918, 16,5x10,5 cm, k. 14, w tym 3 niezapisane. 
 
„Kriegspredigt über Hesekiel Cap. 7 v. 25 vom 16.10.1918”. 

 
Pismo jędnej ręki, neogotyk. Na k. tytułowej inną ręką: „Gehalten von Herrn Pastor Bährens zu 

Sorau n/L.” Na k. 8r-9v o nowej Polsce. Składka nie opraw. K. 12-14 czyste. 

 
 

I.23 
 

Niem., 1729, 16,5x10,5 cm, s. 307, w tym 63 niezapisane. 
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Leczenie domowe. 
„...Hausartztneyen... Hausartikel in allerley Zufällen und Krankheiten des Leibes in 

III Theile verfasset und mit einem Alphabetischen Regiester verseht von Gottfried Collman 
Pf/arrer/ zur Leube angefangen Anno 1729 mense Augusto”. 

Pismo jednej ręki, neogotyk. K. tyt. uszkodzona. Ekslibris G. S. Petri. Opr. wspł. płsk. W paginacji 

błąd: dwa razy s. 269. S. czyste: 13-20, 22, 24, 26, 29-32, 35-38, 44, 48, 50, 54, 60, 111, 113, 124, 137, 140, 

165-167, 169, 179, 181, 188, 193-205, 233, 239, 243-250, 255, 269, 276, 281. 

 
 

I.24 
 

Łac., 1734, 17xl0 cm, s. VI, 514, w tym 58 niezapisanych. 
 
„Libellus praxium”. 
a. „De vitiis extirpandis”, s. 1 
b. „De inserendis virtutibus”, s. 70 
c. „De actionibus diurnis religiose peragendis”, s. 157 
d. „Desideranti ad Supremam...”, s. 223 
e. „ De mediis ad virtutes”, s. 273 
f. „Notata. In 7-da Stiduana(?) Recollectione Anno Domini 1734.V, s. 503. 
 
Pismo kilku rąk. Znaki wodne. Opr.wspł. sk. na desce, klamry dwie. Do s. 198 wspł. paginowanie z 

błędami: dwa razy s. 157 i 158 oraz s. 183 i 185. S. 109-119 nie w kolejności pisane i oprawione. Brak s. 110. 

Na s. 157a „Ex vita V. P. Gasparis Drużbicki Societatis Jesu...” Na s. 199 „Notata ex tractatibus V. P. 

Gasparis Drużbicki. Monita quaedam oro novellis religiosis”. Cytaty polskie i nazwiska polskie ss.: 157a, 227, 

383, 398-404 marg., 432, 446. Wilno(?). S. czyste: I-IV, VI, 68, 69, 216-222, 465-502, 509-514. 

 
 

I.25 
 

Łac., XVII w., 17x10 cm, k. 148, w tym 1 niezapisana.  
 
„Praxes M. Ferdinandi Schröter.” 
a. „Doctrina practica. De exercitio quotidiano Humilitatis”, k. 1 
b. „Praxes de eradicandis vitiis et inserendis virtutibus”, k. 6 

 
Pismo jednej ręki. Opr. wspł. sk. K. 56 czysta. 

Św. Lipka (?). 

 

 

I.26 
 
Niem., 1824-1826, 16,5x10 cm, s. II, 370. 
 
„Publii Ovidii Nasonis Verwandlungen (Metemorphoseos). Enthält das I bis zum VI 

Buche. Angefangen den 22 October 1824. Geendigt den 22 Junius 1826. Uebersetzt von 
R(udolph) Petri.” 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne „Sagan”. Luźne 23 składki w oprawie pergaminowej. Brak 

s. 127-140. Pomyłki w paginacji autora rkp.: brak s. 238 i 258. 

 
 

I.27 

 

Niem., łac., 1826-1866, 17,5x11 cm, s. IV, 92. 



 

 

8 

 

„Dichtungen von Rudolph Petri”. 
Poezje lat szkolnych (1828) z: Sorau, Leipzig, Breslau, Hamburg. 

 
Pismo jednej ręki. Opr. tekt. 

 
 

I.28 
 

Niem., 1789-1813, 18x11 cm. 
 

„Predigten an den Sonn- und Festtagen von M. Chr. Petri. Von 19 post Trinit. bis 26 
p.Trinit. X”.  
 

Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Luźne składki od 67 do 74 w okładce pergaminowej, zdjętej 

z innej księgi. Kazania mają daty roczne opracowania i późniejszego z nich korzystania. 

 
 

I.29 
 

Niem., 1790-1824, 18x11 cm. 
 

„Predigten an den Sonn- und Festtagen von M. Chr. Petri. Fastenpredigten. 
Gruendonerstag. Charfreitag. 1.2.3. Osterfeiertage. IV.” 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne „Sagan”. Luźne składki od 29 do 34 w okładce 

pergaminowej zdjętej z innej księgi. Kazania mają daty opracowania i późniejszego w innych latach 

wygłaszania. 

 
 

I.30 
 

Niem., 1858-1896, 18,5x12,5 cm, s. 64. 
 

„Ouittungsbuch für den Gärtner Johann Gottlieb Marx. in Nieder Ullersdorff... Kreis 
Sorau... Domainen – Amortisations – Renten.” 

 
Drukowana książeczka służbowa wypełniana w trakcie pracy. Opr. tekt. Brak s. 59, 60. 

 
 

I.31 
 

Łac., XVIII w., 19x12,5 cm, s. 144. 
 

„Questiones aliquae ex Theologia Polemica.” 
 

Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Brak pierwszej karty. S. 3-54 uszkodzone u góry z pismem. Na wewn. 

str. okładki pieczęć okrągła: „Książnica w Milejowie” z herbem Nałęcz. 

 
 

I.32 

 

Niem., 1840, 17,5x11 cm, k. 45, w tym 17 niezapisanych. 

 
„Tagebuch für das Jahr 1840.” Dziennik oficera garnizonu świdnickiego. 
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Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Występują w dzienniku polskie nazwiska oficerów. K. 1, 

30-45 czyste. 

 
 

I.33 

 

Niem., 1842, 18,5x11,5 cm, k. 46, w tym 8 niezapisanych. 
 

„Tagebuch für das Jahr 1842.” Dziennik oficera garnizonu świdnickiego. 
 

Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Występują polskie nazwiska. Studia nad wojną polsko-

rosyjską 1830/31 r. ?Na k. 27-29v streszczenie dzieła o tej wojnie. Karty czyste: 1, 39-46. 

 
 

I.34 

 

Niem., 1840, 18,5x15 cm, k. 82, w tym 1 niezapisana. 

 
„Tagebuch meiner Reise von Dieppe bis Genua. Wedell. Dieppe den 7-ten 

September 1840.” 
 

Pismo jednej ręki, neogotyk. Opr. tekt. K. 82 czysta. 

 
 

I.35 
 

Pol., ok. 1880, 18x12 cm, k. 24. 
 

„Zbiór pieśni.” 
Pieśni: Śpiew z mogiły. Sierota. W jesieni. Tatry. Skała i kropla. Szanuj starszych. 

Szczurek i matka. Lis i osieł. Królewicz Kazimierz w katedrze wawelskiej. Do Boga. Duch 
sieroty. Sierota. Pieśń sierotki. Biedna sierota. Brzoza Gryżyńska (legenda). Buława Madęja. 

 
Pismo jednej ręki, wskazuje na ok. 1880 r. Na 1 k. pod tytułem „Zbiór pieśni” ołówkiem chemicznym 

napis: „Michalina Skarbek Borowska ok. r. 1880.” Opr. tekt. z niemieckim wytłoczonym napisem „Poesie”. K. 

ochr. 4. 

 

Ze zbiorów b. Przemyskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. 

 
 

I.36 

 

Łac., 1681-1684, 19x15 cm, klocek współopr. (s. 434+386+286). 

 

Wykłady w kolegium jezuickim w Wilnie. 
 

1. Łac., 1681-1682, s. 432+2 k. ochr. 
 

1. „Organi Aristotelici Dialectica Harmonia. Ad concentum scientiarum necessario 
praerequisita. In Regali Batoreano Collegio Societatis Jesu. Patefacta Anno Domini 1681”, 
s. 1-82. Na s.1: „1 Septemb. Coepta” i na s. 81 „Finita 8 Octob.”  

2. „Organum Aristotelis sive Logica”, s. 83-425. Na s. 85: „8 Octob. Coepta” i na s. 
423 „Finita 3 Junii”. Na s. 424 „Conclusiones ex universa Logica. Defensae A. 1682 20 
Octobris”. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne passim. Czyste s. 426-432. 
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Św. Lipka. 

 
2. Łac., 1682-1683, s. 386, w tym 5 niezapisanych.  

 
„Philosophia naturalis vulgo Physica”. S. 1: „Coepta 5 Junii” (1682). Passim daty 

poszczególnych wykładów. S. 304 o Oswaldzie Krügerze, profesorze Kolegium. S. 339-342 
„de vacuo” z omówieniem doświadczeń(!). Od s. 265 u dołu nazwiska studentów 
egzaminowanych. S. 369 omówienie dzieła Kopernika. S. 37O obowiązujący nadal system 
Ptolomeusza. 
 

Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Strony czyste: 382-386. 

 
3. Łac. 1683-1684, s. 286, w tym 2 niezapisane. 

 
1. „Disputationes philosophicae in duos libros Aristotelis de ortu et interitu”, s. 1-

101. 
2. „Disputationes in tres libros Aristotelis. De Anima”, s. 102-250. Na s. 2: „2 

Octobris”, a na s. 247: „13 Martii” (1684). 
3. „Disputationes metaphysicae”, s. 251-278. Na s. 251: „14 Martii”, na s. 275:

 
„9 

Maii”. 
4. „Philosophia moralis vulgo Ethica”, s. 278-284. Na s. 278: „10 Maii”, a na s. 284 

ostatnia data „20 Jun.” 
 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Od s. 1 nazwiska egzaminowanych u dołu. Czyste s. 285-286. 

 
 

I.37 

 

Niem., 1760-1823, 18,5x16 cm, k. 272, w tym 21 niezapisanych. 
 

„Diarium” (Petri). 
Poemat „Wittemberg im Feuer den 13-ten Oct.1760”, k. 3-8 
Drobne utwory poetyckie, k. 9-10 
Zapiski bibliograficzne, k. 11-18 
Różne zapiski, k. 33 
Zapiski bibliograficzne, k. 35-54 
Diariusz, (dzienne zapiski), k. 55-229 i 244-252 
Różne zapiski do recept włącz., k. 230-237, 239-242, 253-255, 260-272. 

 
Pismo w zasadzie jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne różne. Zapiska odnoszą się do wydarzeń 

rodzinnych i ogólnych. Pisane zapewne w Żarach (Sorau). K. czyste:19-32, 34, 238, 243, 256-259. 

 
 

I.38 
 

Niem., 1647-1669, 19x15,5 cm, k. 304. 
 
Księga przychodów i wydatków parafii ewangelickiej w Wilmsdorf koło Złotoryji. 
 
Pismo wielu rak, neogotyk. Znaki wodne. Zszyte składki ośmiokartkowe, od nr 9 do nr 46 (znakowanie 

wspł. u dołu). Brak składek nr 1 do nr 8. Pierwsza data na k. 8, a ostatnia na k. 298. Brak okładki (oderwana). 

 
 

I.39 
 

Pol., 1930-1934, 20x16 cm, k. 48. 
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Rozmyślania, akty i modlitwy z nowicjatu jezuickiego. 
 
Pismo jednej ręki, atrament i ołówek chemiczny. Zeszyt nieopr. 

 
 

I.40 
 

Niem., 1853, 19,5x16,5 cm, s. II, 198. 
 
Historia Kościoła. „1853. I und II Periode der Kirchengeschichte. I Theil. Secunda. 

Frh. Ertenden Bibran”. 
 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Pismo wyblakłe, poprawki ciemniejszym atramentem, tą samą ręką. Na s. 

I pieczątka herbowa, baronowska. Zeszyt opr. w tekt. Na grzbiecie okładki tłoczony napis: „Geschichte der 

christlichen Kirche”, a na dole 1 s. okładki wytłoczono: „C. v. Senden”. 

 
 

I.41 
 

Niem., 1763, 19,5x16 cm, k. 93. 
 
Listy i wiersze C. D. v. Crauss. 
 
1. „Die Herzenssprache der Kriegsmuse”, k. 2-69 
2. „Oden und Lieder”, k. 70-92. 
 
Pismo jednej ręki, neogotyk prócz franc. motta na k. tyt. i tamże podpis: „C. D. v. Crauss anno 1763 

d. 21 Mertz”. Znaki wodne: orzeł, „Sagan” i ŚWIDNICA. Na k. 2v i k. 70v „Inhalt”. Na k. 62: „Der Maj bey 

Eröffnung des Feldzugs 1762”. Opr. tekt. 

 
 

I.42 
 

Łac., XVIII w. (?), 19,5x16,5 cm, s. II, XXX, 420. 
 
Rozmyślania. 
1. „Mannae animae. Semestris secundi. Pars prior”. Rozmyślania datowane od 1 

lipca do 30 września, s, I, II, 1-390. 
2. „Mannae animae. Pars tertia. Pro festis mobilibus”, s. 395-420. 
 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Oprawna w perg. z tekstem hebrajskim. Pierwotna oprawa (grzbiet) 

pergam. z tekstem liturg. z rubrykowanymi inicjałami (XVI w.?), poważnie zniszczona. W pierwotnej paginacji 

opuszczono s. 77 i s. 292. Czyste s. 391-394.  

 
 

I.43 
 

Niem., kon. XVIII w., 20x16,5 cm, s. 168. 
 
„Abhandlung von der Dichtkunst”. Petri G. E. 
 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Opr. tekt. Na wewn. stronie okładki podpis autora i jego 

ekslibris. Brak pierwszej karty (s. 1-2). S. czyste: 167, 168. 

 
 

II.44 
 

Łac., 1718-1719, 20,5x17 cm, k. 193, w tym 4 niezapisane. 
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Traktaty teologiczne. 
1. „Tractatus theologicus in secundam secundae divi Thomae. De virtutibus 

theologicis: Fide, Spe et Charitate. R. P. Jacobi Staszewski Pinsci”, k. 1-95 
2. „Tractatus theologicus. In tertiam partem divi Thomae a quaestione 84-ta usque ad 

93-tiam de poenitentia. R. P. Thomae Krüger Pinsci”, k. 97-181. 
3. „Tractatus positivo-theologicus, Commentarius. In proverbia Salomonis 

incipiendo a Capite 30.V.18.”, k. 185-193. 
 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. wspł. skóra z tłoczeniami. Na marginesach daty od 2 września 

1718 do 28 czerwca 1719. K. czyste: 96, 182-184. 

 
 

II.45 

 

Łac., 1609, 20,5x17 cm, k. 245. 
„Tractatus de scriptoribus philologicis et philosophicis”. Zawiera omówienie 

wydawnictw znanych w XVII w., m. in.: k. 88v-89r „Scriptores rerum polonicarum”, k. 
196v oraz „Scriptores musicos atque harmonicos”, k. 200v-201r o Koperniku. 

 
Ekslibris G. E. Petri i „Nr 13” na wewn. str. okładki. Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. płsk. 

 
 

II.46 

 

Niem.,1840, 20,5x17 cm, k. 22. 

 

„Reise Tagebuch zu Reise nach Wien und Baden. I. 3/15 40” 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Zeszyt nieopr. 

 
 

II.47 
 

Niem. i łac., 1684, 20x16 cm, k. 73. 
 

„Johann George Krausse. Anno 1684. Kurtze Abbildung der römischen Kayser. 
Succincta delineatio romanorum imperatorum.” Obejmuje dzieje cesarzy rzymskich od 
Cezara do Liciniusa Valeriana. Na k. 1: „PK Johannes Georgius Krausis. Siles. Landeshutta 
a 1684”. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Opr. płsk. uszkodzona. 

 
 

II.48 
 

Arab., ok. 1800, 20x14,5 cm, s. IV, 168, w tym 8 niezapisanych. 
 

„Alkorani Capita Priora VI”. 
 

Początek rozdziałów pisany rubryką. Znaki wodne: półksiężyc, pod nim gwiazda, a pod nią korona. 

Na wklejkach znaki wodne: lilia burbońska. Opr.biały pergamin, zdjęty z innej księgi. Posiadał Andreas 

Mueller Greiffenhagius. 

 
 

II.49 
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Pol., łac., kon. XIX w., 21x16,5 cm, s. IV, 156, w tym 62 niezapisane. 

 
Notatki o skrupułach, cnotach chrześcijanskich, rachunku sumienia oraz plan 

rekolekcji. 
 

Pismo jednej ręki. Opr. tekt. Na wewn. str. okładki podpis: „F. M. Gawlikowski S. J.” S. niezapisane: 

I-IV, 23, 24, 101-156 

 
 

II.50 
 
Łac., niem., poł. XVIII w., 21x17,5 cm, s. II, 90. 
 
„Annotationes ad Ius Germanicum” G. E. P(etri). 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Rkps nie opr. W paginacji wspł. błędy: po s. 39 idzie s. 51, po s. 53 

następuje s. 59, brak s. 71. Na s. I napis: „ Ad I. Germanicum annotata. G. E. P.” 

 

 

II.51 
 

Niem., XVIII w., 21x16,5 cm, k. 53, w tym 2 niezapisane.  
 
Matematyka. 
 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Brak oprawy. Na uszkodzonej k. pierwszej ekslibris G. E. Petri. Na k. 

2-4 tekst łac. 

 

 

II.52 
 

Niem., łac., 1753, 20,5x16,5 cm, k. 102, w tym 13 niezapisanych. 
 

„Prima elementa philosophiae lecta a D. Winkelmanno, scripta a Gotf. Erd. Petri 
Sor(au) 1753”. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne: orzeł piastowski śląski; HEMSDORF. Na wewn. str. okładki ekslibris 

G. S. Petri i „Phs. No 9”. Opr. tekt. K. czyste: 2, 19-22, 38, 39, 97-102. 

 

 

II.53 
 

Łac., niem., poł. XVIII w., 21x17 cm, k. 172. 
 

„Annotationes ad Sigelii Principia Juris Feudalis. G. S. Petri”. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. K. lv „Index capitum”. Na wewn. str. okładki: „Jus No 

163” i ekslibris G. E. Petri. Opr. tekt.  
 
 

II.54 
 

Łac., poł. XVIII w., 20,5x16 cm, k. 103. 
 

„Annotata ad Puffendorffum” G. E. Petri. 
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Treść dotyczy Hiszpanii (k. 7v), Portugalii (k. 24), Anglii (k. 26v), Francji (k. 44), 
Holandii (k. 65), Szwajcarii (k. 71v), Niemiec (k. 72v), Danii (k. 89v), Polski (k. 95), 
Moskwy (k. 100v). 

 
Pismo jednej ręki. Miejscami na marginesie uwagi niemieckim neogotykiem. Papier zetlały, pismo 

wyblakłe. Znaki wodne rzadko i słabe. Oprawa płsk. Na wewn. str. okładki ekslibris G. E. Petri, jego podpis i 

„Jus No 62”. 

 
 

II.55 

 

Niem., 1819-1820, 20,5x17 cm, k. 116. 

 
„Geschichte der neuern Zeit. Ausgearbeitet nach dem Vortrage des H. Prediger 

Horbach von F. von Butler. Der Kursus hat engefangen den 1 October 1819, geendet in Juli 
1820”. 
 

Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Na k. 51 o Polsce. Oprawa płsk. 

 
 

II.56 
 

Niem., 1838, 20,5x17 cm, k. 249. 
 

Thaer A.: „Schafzucht”. 
 

Pismo jednej ręki. Znaki wodne: SIEGERT, REPPOW, ptak, C. G. B., kielich, klepsydra z koroną. 

Opr. płsk. Na marginesie uwagi z ok. 1850 r. (tylko na k. 160v data 1824 r.). 

 
 

II.57 
 

Łac., 1760, 29,5x17,5 cm, k. 210. 
 

Prawo cywilne rzymskie. 
 

Pismo kilku rąk. Znaki wodne. Od k. 100 zdekompletowany. Pewne partie po niemiecku. Składki luźne 

nieoprawne. 

 
 

II.58 
 

Niem., 1843-1846, 21x16 cm, k. 104. 
 

„Naturgeschichte”. 
 

Na wewn. str. okładki: „Geschreiben nach dem Diktat des Herrn Titze durch den Seminaristen 

Pietsch in den Jahren 1843/46 i Se-minar zu OB.-Glogau. Wenzel, Ratibor”. Pismo jednej ręki, neogotyk, 

nieco wyblakłe. Opr. płsk. 

 
 

II.59 
 

Pol., 1831, 21,5x17 cm, k. 43, w tym 5 niezapisanych. 
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„Pyrotechnika czyli nauka robienia ogniów sztucznych, tłumaczona z łacińskiego 
Roku 1831”. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne: 1829, 1831, herbowe, lew z monogramem. Zeszyt w kartonie. Na k. 1 

i k. 3 pieczątka: „Edward Malicki Nr 162”. Na k. 36-42 jest 7 tablic. K. czyste: 1, 2, 34, 35, 43. 

 
 

II.60 
 

Niem., 1833, 21,5x17 cm, k. 20, w tym 4 niezapisane. 
„Reise von Reussendorff nach Berlin vom 9 bis 31 October 1833”. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znak wodny: trąbka pocztowa. Nieopr. Karty czyste: 17-20. 

 
 

II.61 
 

Niem., ok. 1900, 21,5x14 cm, s. 184, w tym 50 niezapisanych. 
 
„Liturgica”. Liturgika ewangelicka dla studiujących teologię. Pisał: „Rappin”(?). 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Opr. tekt. Brak wklejki i tytułowej karty. Nuty na s. 114, 116-118, 120-

125. S. czyste: 27-28, 96-113, 155-184. 

 
 

II.62 

 

Niem., poł. XVIII w., 20,5x16,5 cm, k. 160, w tym 19 niezapisanych. 

 

Problemy matematyki i fortyfikacji. 

1. „Geometrie”, k. 3-38. 

2. „Trigonometrie”, k. 41-55. 

3. „Von den Grundregeln der Fortification”, k. 60-126. 

4. „ Prolegomena. Von der mathemathischen Methode. Febr. 1745”, k. 129-149. 

 
 Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Opr. sk. Po k. 159 wyciętych 5 kart. K. czyste: 39, 40, 56-

59, 127, 128, 150-160. 

I 
 

I.63 

 

Pol., 1920-1923, 21,5x18 cm, k.55, w tym 2 niezapisane. 
 

Poezje Józefa Kuczyńskiego. 

 
Józef Kuczyński – syn Alojzego Kuczyńskiego, dyrektora Kasy Przemysłowców w Lublinie w latach 

1920-1930, członka rady opiekuńczej Szkoły Handlowej im. Vetterów w Lublinie. 

Pismo jednej ręki (matki autora). Zeszyt w oprawie tekturowej. Karty czyste: 2,3. 

Dar. 

 
 

II.64 

 

Łac., 1719 r., 21x17,5 cm, k.126. 
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Traktaty teologiczne Jakuba Staszewskiego. 

1. „Tractatus theologicus. De Deo Uno et Trine. In primam partem Divi Thomae a 

quaestione 1-ma ad quaestionem 43-triam.”, k. 1-72. 

2. „Tractatus theologicus. In 2-dam 2-da Divi Thomae Angelici Doctoris. De Jure et 

Justitia.”, k. 73-126. 

 
Pismo jednej ręki, identyczne jak w rękopisie o sygnaturze II.44. Znaki wodne. Oprawa wspł., skóra z 

tłoczeniami. Na początku wklejony druk 61x33: „Conclusiones ex universa theologia scholastica (…) in 

gymnasio theologico Wisniowiecciano collegii Radiviliani Pinscensis Soc. Jesu (…) 1721.” 

 
 

II.65/1-3 

 

Niem., poł. XVIII w., 21,5x18 cm., t. 1 – s. IV, 782 i 2 nlb., t. 2 – s. II, od s. 783 do 

1534, t. 3 – od s. 1535 do s. 2444. 

 

„Karl Friederich Pauli, Erkentniss der Staaten von Europa.” 

T. 1 obejmuje: Einleitung, Portugal, Spanien, Frankreich, Grossbrittanien und Irland, 

Dänemarck. 

T. 2 obejmuje: Schweden, Russland, Preusen, Pohlen (od s. 1462). 

T. 3 obejmuje: Pohlen (do s. 1627), Ungarn, Türkisches Kayserthum, Neapel, 

Sardinien, Schweitz, Holland, Venedig, Genua. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Oprawa tekturowa.  

 
 

II.66 

 

Niem., 1825 r., 22x18 cm i mniej, k. 333, w tym 21 niezapisanych. 
 

„Theeblatt. Erster Jahrgang. 1825.” 

Utwory przeważnie satyryczne różnych autorów, proza i poezja. 

 
Skład prezydium na k. 62, 101, 137, 194, 250, 313. Po k. 305 wycięte trzy karty. Na wewnętrznej 

stronie okładki pieczęć: „Verein für die Geschichte Sorau’s, Alterthums-Sammlung.” Naklejka: „No 2135. 

Geschenkt von Herrn Dr. med. Kade in Sorau.” 

 

Pismo wielu rąk. Różne znaki wodne. Oprawa tekturowa. Karty czyste: 1, 10, 26, 43, 44, 48, 63, 67, 

70, 71, 81, 87, 122, 132, 148, 151, 152, 183, 251, 259, 305. 

 
 

II.67 

 

Niem., kon. XVIII w., 22x17,5 cm, k. 126. 

 

 Przepisy gospodarskie i domowe oraz recepty. 

 
Pismo wielu rąk, neogotyk. Znaki wodne: SAGAN. Zapisane k. 2-38. Oprawa tekturowa. 

 
 

II.68 
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Niem., 1762 r. 22x17,5 cm, k. 450 w tym 3 niezapisane. 

 

„Johann Jacob Sahmens. Anfangs Gründe der christlichen Lehre zum Unterricht 

derer Kinder”. Pisał Hans Wolfgang Meritz von Crauss w lutym 1762 r. 
 

Pismo piękne jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne: gryf. Oprawa współczesna, skóra. K. czyste: 234-

236. 

 
 

II.69 

 

Niem., 1772 r., 23x18 cm, s. IV, 128. 

 

„Die philosophische Moral, gehört und diktirt als einer Auszug aus Baumgartens 

Moral von dem Herrn Hofrath Heinectius in der königl. Ritter Accademie in Liegnitz vom 

3ten Februar 1772 bis 3 October 1772.” 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne: słońce, herby i inne. Brak oprawy. Zapisane s. 1-91.  

 
 

II.70 

 

Niem., 1887-1889, 23x18,5 cm, s. II, 178. 

 

„Naturlehre und Chemie bei Herrn Dr. Ph.J.E. Griesbach Privat Dozent in Basel. ” 

 
Na s. I u góry podpis piszącego: „E.Schaub IIa 1887”. Na s. II: „I. Wintersemester 1887-88 

(Chemie). Sommersemester 1888 (Astronomie) II. Wintersemester 1888-89 (Chemie). Sommersemester 1889 

(Chemie)”. Pismo jednej ręki, neogotyk. Opr. płótno, zniszcz. Po s. 182 ślady po wielu wyciętych kartach. Na 

marginesach oceny wykładowcy. S. czyste: 174, 175. 

 

 

II.71 

 

Niem., 1763 r. 24x18,5 cm, k. 145. 

 

„Universal Historie des Neuen Testaments.”  

Obejmuje historię rzymskich cesarzy, historię kultury i Kościoła, Niemiec i państw z 

nimi sąsiadujących do XII w. 

 
Pismo jednej ręki, przeważnie neogotyk. Znaki wodne. Na k.144 v: „Leipzig den 17 Decbr.1763.” 

Oprawa kartonowa. Ekslibris G.E. Petri i sygn. „Hist. 39”. K. 145 czysta. 

 

 

II.72 

 

Pol., 1799 r., 24,5x19,5 cm, s. II, 88. 

 

„Wykradzenie, komedija w 3 aktach, z niemieckiego Pana Jüngera na polski język 

przełożona w Lwowie 1799.” 

 
Jünger Johann Friedrich ur. 1759, zm. 1797. 
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Pismo jednej ręki. Znaki wodne: M. WERNER. Oprawa tekturowa. Na s. 1 u dołu zalany tuszem 

podpis. S. czyste: 85-88. 

 

 

II.73 

 

Pol., 1910-1925, 20,5x16 cm, s. II, 282. 

 

„Prof.dr Kazimierz Morawski. Fonetyka i morfologia łacińska. I.” 

Wykłady K. Morawskiego spisane przez anonimowego słuchacza. 

 
Pismo jednej ręki. Zeszyt w miękkiej oprawie płóciennej. Ze zbiorów Przemyskiego Towarzystwa 

Przyjaciół Nauk.  

 

 

II.74 

 

Pol., II poł. XIX w., 22x17 cm, k. 73. 

 

„Rozwód czyli Dwie Mężatki. Komedja w 2 aktach oryginalnie napisana przez Jana 

Chęcińskiego.” 

 
Pismo jednej ręki. Opr. płócienna zniszczona. Szereg pieczęci poprzednich właścicieli: Józefa Bendy, 

Sinmayera Modrzejewskiego, Dyrekcji Teatru Polskiego w Czerniowcach, Teatru Amatorskiego w Tarnowie, 

Przemyskiego Towarzystwa Dramatycznego, Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu. 

 

 

II.75 

 

Pol., kon. XIX w., 23,5x19 cm, s. II, 66. 

 

„Leszek Biały i Goworek Wojewoda Sandomierski czyli Tryumf cnoty 

obywatelskiej. Drama w 3 aktach z dziejów polskich oryginalnie wierszem przez Ignacego 

Humnickiego akademika krakowskiego napisana.” 

 
Pismo jednej ręki. Rękopis ze skreśleniami, przesznurowany i opieczętowany przez cenzurę austriacką. 

Oprawa miękka, płótno. 

 

 

II.76 

 

Pol., 1851 r., 25x20 cm, k.112. 

 

„Borowscy czyli ukazy carskie. Dramat historyczny w 5 aktach oryginalnie napisany 

z działań roku 1848 przez J.Z.” 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa tekturowa. Rękopis zadedykowany przez autora księciu Lubomirskiemu. 

Na okładce napis: „Borowscy. r. 1851. Kraków.” Na k. 3 pieczęć z herbem i napis: „Henryk X. Lubomirski.” 

 

 

II.77 

 



 

 

19 

Pol., 1826 r., 23,5x19 cm, s. IV, 160. 

 

„Początek i progres wojny moskiewskiej... Historya wojny Moskiewskiej (Wyprawa 

do Moskwy) aż do opanowania Smoleńska r. 1611 za Zygmunta III przez Hetmana Stan. 

Żółkiewskiego, Kanclerza i Hetmana W. Koron.” 

 
Rękopis przepisany w r.1826 przez Mikołaja Michalewicza, profesora literatury polskiej w 

uniwersytecie lwowskim dla Henryka ks. Lubomirskiego „z kopii znajdującej się u JW Józefa 

Dzierzkowskiego.” Ten zaś przepisał w r.1815 z kopii będącej w posiadaniu Jana hr. Tarnowskiego (zob. s. 

155-156). 

Pismo jednej ręki. Opr. tekturowa. Znaki wodne. Dwie pierwsze karty tekstu udarte. S. czyste: 157-

160. Pieczęć z napisem: „Henryk X. Lubomirski.” 

 

 

II.78 

 

Pol., 1818-1829, 24x19,5 cm, k. 26. 

 

„Zdanie o ziemi spalistey przez JW JMĘ Pana Grafa Józefa Mniszcha, starostę 

sanockiego... kollegę Towarzystwa Ekonomicznego Berneńskiego, przy zasiadaniu w tymże 

Towarzystwie powiedziane. Z francuskiego na polski język przetłumaczone.” 

 
Rękopis współczesny autorowi. Referat powstał za życia Hagena K.G. dyrektora ogrodu botanicznego w 

Królewcu, między wydaniem jego dzieła w 1818 r. a śmiercią w 1829 r. 

Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Brak oprawy. 
 

 

II.79 

 

Pol., franc., niem., 1825-1848, 24x19,5 cm, s. IV, 162 (w tym 75 nie zap). 

 

Odpisy wierszy i artykułów z prasy. 

 

Zawiera wiersze: Adama Mickiewicza, Albina Niezabitowskiego, Józefa 

Morelowskiego. Ponadto: wyrok sądu sejmowego z 1829 r.; krytyka dzieła Artura 

Potockiego „Maryna Mniszech”; statystyka ludności w Poznańskim 1848 r.; artykuły 

emigracyjne. 

 
Pismo kilku rąk. Oprawa współczesna, półskórek. Znaki wodne. S. 79-82 wydarte. S. czyste:15, 24-28, 

54, 68-78, 83-104, 111, 112, 114, 118, 126-129, 132-158, 161, 162. 

 

 

II.80 

 

Franc., 1869 r., 22x18 cm, k. 45 (w tym 5 niezapisanych). 

 

„Lettres du prince Henri Lubomirski au comte Jules Strontyński 1841-42-45-46.” 

Kopie. 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa współczesna, półskórek. Po k. 40 wycięto wiele kart. K. czyste: 41-45. 
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III.81 

 

Niem., 1857 r., 28,5x22,5 cm, s. II, 386. 

 

„Institutionen des römischen Rechts von Herrn Hofrath Francke” z Göttingen. Pisała 

“Frh. Ertenden Bibran. 1857.” 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Oprawa tekturowa. Na początku współoprawny druk: „Grundriss zu 

Vorlesungen über Institutionen. Göttingen 1855”, ss. 8. 

 

 

III.82 

Niem., XVII w., 29, 5x23 cm, k. 14. 

 

Rachunki legnicko – świdnickie. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne: orzeł na armatach, REINERTZ. W foliacji współczesnej brak 

pierwszej karty. Bez oprawy. 

 

 

IV.83 

 

Niem., łac., XVII w., 30,5x19,5 cm, k. I, 227. 

 

Akta dotyczące księstwa świdnickiego i jaworskiego z lat 1277-1654. 

 
Pismo wielu rąk. Znaki wodne: 2 baszty, od k. 167 herb świdnicki. Oprawa współczesna, półskórek. 

Na k. 227 spis rzeczy. 

 

IV.84 

 

Łac., niem., XVII w., 32,5x20 cm, k. 74. 

 

Prawo cywilne. 

 
Pismo jednej ręki. Tekst łaciński, glosy niemieckie. Na okładce tekturowej z XIX w. : „Manuskript: 

Lateinische Auszüge aus einem juristischen Werk.” Papier bardzo zetlały. Znaki wodne: trąbka pocztowa i 

inne. Według dawnej paginacji brak pierwszych 16 stron. 

 

 

IV.85 

 

Niem., ok. 1920 r., 33x21 cm, k. 56. 

 

„Krieg und Gefangenschaft. Erlebnisse eines ehemaligen Jägers der Reserve vom 1 

Brandenburgischen Jäger Bataillon Nr. 3 – II Kompagnie in Lübben. Von P. Quoos.” 

 
Maszynopis z poprawkami ołówkowymi (prawdopodobnie autora). Zszyte. Oprawa tekturowa. 

 

 

IV.86 
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Niem., łac., nuty, ok. 1830 r., 33x20 cm, k. 196. 

 

Motety. 

 

Kompozytorzy: Kayser, Harrer, Homilius, Rolle, Neefe, Reinhold, Caldara, Fehre, 

D.J. Sörensen, Graun, A.E. Müller Ludwig Hellwig, A. Blüher, Franz Danzi, Weimar, 

Telemann, Doles, Penzel, Hille, E.F. Fesca, Mozart, G. Schicht, Kraemer, Haydn, Weinling i 

anonimowe. Razem 76. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Oprawa współczesna skórzana. Brak karty pierwszej z początkiem 

indeksu utworów i kompozytorów. K.74 jest w 4/5 wycięta. 

 

 

IV.87 

 

Niem. Nuty, kon. XIX w., 32,5x21 cm, k.. 22. 

 

„Motetten, Sprüche und Offertorien für Chor a capella von H(ermann) Franke. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Oprawa półpłótno. Na okładce pieczęć podłużna: „Verein für die 

Heimatkunde des Kr. Sorau (Niederlausitz) (gegr. als Geschichtsverein 1888)”. 

 

 

IV.88 

 

Niem., nuty, kon. XIX w., 32,5x21 cm, s. 88. 

 

Hermann Franke. Pieśni kościelne na chór. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Oprawa półpłócienna. Na okładce pieczęć podłużna: „Verein für die 

Heimatkunde des Kr. Sorau (Niederlausitz) (gegr. als Geschichtsverein 1888)”. 

 

 
IV.89 

 
Niem., nuty, kon. XIX w., 33x26,5 cm, s. 58. 

 
„An den Gesang. Dichtung von Franz Bopp für grossen Männerchor, Solo und 

grosses Orchester componirt von H(ermann) Franke.” 
 

Pismo jednej ręki, neogotyk. Oprawa.półpłócienna. Na okładce pieczęć podłużna: „Verein für die 

Heimatkunde des Kr.Sorau (Niederlausitz) (gegr. als Geschichtsverein 1888).”  

 
 

IV.90 
 

Niem., 1875-1923, 33x21 cm, k. II, 384. 
 

„Taufregister Land 1875-1923” parafii ewangelickiej w Gumbinnen Ostpreussen. 
 
Pismo wielu rąk. Oprawa tekturowa.  
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IV.91 

 
Niem., 1769-1775, 34x21 cm, k. 241. 
 
„Erstes u. Zweites General-Land-Tags Protocoll.” (Generalny sejm krajowy we 

Wrocławiu). 
 
1. „Allerhöchste Koenigliche Cabinets Ordre. Die Wiederherstellung des 
Landschaftlichen Credits betreffend d. d. Breslau d. 29 August 1769.” K. 2-11. 

2. „Erstes General-Land-Tags Protocollum. Anno 1770. ” K. 15 - 73. Na k. 69-70 
wymienione osobistości reprezentujące księstwa śląskie. 

3. „General-Land-Tags Protocollum pro Anno 1775.” K.74-167. Na k. 75-76 
wyszczególnione księstwa śląskie i reprezentujący je urzędnicy. 

4. „Beylagen zum General-Land-Tags Protocollo”. K. 168-240. 
 
Pismo jednej ręki, przeważnie neogotyk. Znaki wodne: FRIEDLAND oraz herb. Oprawa wspłółczesna 

półskórek.  

 

IV.92 
 

Niem., 1777-1780, 34,5x22,5 cm i mniej, k. 264. 
 

„Protocolla des Engern Landes Ausschusses 1777-1780.” (Schweidnitz – Jauersche 
Fürstenthum). 

 
1. „Engere Ausschuss Protocoll. De anno 1777.” K. 2-48. 

2. „Engere Ausschuss Protocoll. De anno 1778.” K. 49-105. 

3. „Engere Ausschuss, Protocoll de anno 1779.” K. 106-158. 

4. „Engere Ausschuss Protocoll de anno 1780.” K. 160-264. 

 
Pismo wielu rąk. Protokoły na arkuszach różnego formatu, zszyte i współoprawne w półskórek. Różne 

znaki wodne.  

 

 

IV.93 
 

Niem., 1784-1786, 34x21 cm, k. 215 (w tym 5 niezapisanych). 
 
„Engere Ausschuss Protocolla de annis 1784, 1785, 1786. Tom V.” 
 
1. „Das Engere-Ausschuss Protocollum vom Jahr 1784.” K. 2-59.  

2. „Das Engere-Ausschuss Protocollum vom Jahr 1785.” K. 61-164.  

3. „Das Engere Ausschuss Protocollum pro anno 1786.” K. 167-214. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk, dekoracje geometryczno-linearne czerwone i zielone. Znaki wodne: 

Madonna z Dzieciątkiem, FRIEDLAND. Na k. 3 v, 62 v, 168 v wyszczególnieni przedstawiciele księstw 

śląskich. K. czyste: 1, 60, 165, 166, 215.  
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IV.94 
 

Niem., 1774 r., 36x22 cm, k. 85. 
 
Materiały do gospodarki księstwa świdnicko-jaworskiego.  

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne: słońce, FRIEDLAND. Luźne składki 

niezszyte. 

 
IV.95 

 
Niem., 1774 r., 36x22 cm, k. 9. 
 
„Engere Ausschuss Protocoll de anno 1774.” (Wrocław). 
  
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne: FRIEDLAND. Jedna składka nieoprawna. 

 

 

IV.96 

 

Niem., 1769 r., 37,5x23,5 cm i mniej, k. 225 (w tym 19 niezapisanych). 

 

„Schweidnitzische Craistags – Protocolla von 1769 bis 1779”. 

 
Pismo wielu rąk. Protokoły na arkuszach różnego formatu, zszyte i współoprawne w półskórek. Różne 

znaki wodne. Na k. 2-3 spis rzeczy. Po k. 71 kilka kart wyciętych. K. czyste: 1, 4, 6, 18, 19, 30, 39, 56, 60, 106, 

107, 140, 147, 175, 180, 185, 200, 205, 225. 

 

IV.97 

 

Niem., 1770-1779, 37x23 cm i mniej, k. 484. 

 

„Fuerstenthums-Tags-Protocolla. De annis 1770 bis 1779”. (Schweidnitz und Jauer). 

 
Pismo wielu rąk. Znaki wodne: FRIEDLAND 1775, koń, słońce i inne. Oprawa współczesna, 

półskórek. Na k. 3-4 „Vermerck derer in gegenwӓrtigen Volumnie befindlichen Sachen”. 

 

 

IV.98 

 

Niem., 1789-1791, 34,5x22,5 cm, k. 168 (w tym 11 niezapisanych). 

 

Księstwa śląskie w latach 1789–1791. 

1. „Acta die kӧnigliche Verordnung vom 31 Dec. 1789 wegen der Zukaufung 

mehrerer Güther und die Verminderung der Pfandbriefe both. 1790-1791”. K.1-31. 

Na k. 2-5 drukowane w Berlinie zarządzanie z 31 XII 1789r. 

2„.Protocollum über die untrem 1 Martii 1790 in Breslau abgehaltene Ministerial 

Conferentz mit sӓntlichem landschaftlichen Herren Directoribus des Universum der 

Schlesichen Landschaften betreffend’’. K.32-117. Zawiera też oryginalną 

korespondencję i kopie. 
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3. „Protocollum welches bey der Extraordinairen Versamlung der Herren Stӓnde 

Schweidnitzischen Kraysses ueber die Verordnung vomn 31. Dec 1789 aufgenomen 

worden’’. Oraz dokumenty i kopie z tym protokołem związane. K.118-135. 

4.Wyciągi z różnych protokołów z lat 1790-1791. K.136-167. 

 
Pismo kilku rąk. Znaki wodne. K. czyste: 11, 17, 66, 67, 69, 84, 85, 94, 97, 131, 168. 

 

 

IV.99 

 

Niem., 1804-1805, 36x23 cm i mniej, k. 267 (w tym 8 niezapisanych). 

 

Księstwa śląskie w latach 1804-1805. 

1. „Designatio derer In Schweidnitz-Jauerschen Fürstenthum … System … 

Pfandbriefe … November 1804”. K.3-93. 

2. „Extract aus der Rechnung ueber den Eigentuemlichen Fond der Schweidnitz 

Jauerschen Fuerstentums Landschaft a 1 Junii bis ultimo Novemberis 1804”. K. 94-

98. 

3. „Extract aus der Rechnung ueber den gemeinschaftlichen Inquisitions Kosten 

Fond in denen beiden Fuerstentuemern Schweidnitz und Jauer…1804”. K. 100-106. 

4. „Protocollum des in Breslau abgehaltenen Engern Landes Ausschuses Mense 

Martii 1805”. K. 108-265. 

Pismo kilku rąk. Znaki wodne. Zszyte, nieoprawne. K. czyste : 2, 89-93, 99, 107. 

 

 

IV.100 

 

Niem., 1806-1807, 38x24 cm i mniej, k. 175. 

 

Finanse księstwa świdnicko-jaworskiego w latach 1806-1807.  

 

Rachunki, protokoły, kopie dokumentów, oryginalna korespondencja oraz na k.116-

123 druk wydany we Wrocławiu, w którym znajdują się polskie nazwiska. 

 
Pismo kilku rąk, przeważnie jednak pisał Foerster. Znaki wodne : m.in. SCHWEIDNITZ. Nieoprawne 

składki. 

 

 

IV.101 

 

Niem., XVIII w., 36x22 cm i mniej, k. 544 (w tym 26 niezapisanych).  

 

„Volumen XVII. Miscellanea Rerum Lignicensium” 

 

1. „Collectanea die Fürstenthümer Liegnitz, Brieg und Wohlau wie auch dererselben 

Weichbild-Städte insonderheit die Privilegia betreffende”. (Dokumenty od 1504 r.). 

K. 3-47. 
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2. „Feudalia und Allodialisirung.” K. 48-83. 

3. „In puncto der …” K. 84-93. 

4. „ Publica des Fürstenthum Liegnitz insonderheit betreffende.” K. 94-121.  

5. „Politica”. K. 122-133. 

6. „In Sachen derer Herrschaften entgegen die Unterthaner und derer Unterthaner 

wieder die Herrschaften.” K. 134-156.  

7. „Civilia. ” Dekrety, wyroki, rozstrzygnięcia XVIII w. w kopiach i oryginalna 

korespondencja z pieczęciami. K. 158-554. 

Pismo wielu rąk, neogotyk. Różne papiery i różne znaki wodne. Relacje, oryginały i kopie 

dokumentów, korespondencja z pieczęciami lakowymi i woskowymi. Na k. 131 ręcznie malowany herb. 

Oprawa tekturowa. K. czyste: 1, 4, 88, 130, 132, 145, 157, 160, 196, 261, 300, 389, 399, 408, 436, 440, 442, 

449, 450, 530, 538, 539, 542, 543, 544, 551. 

 

 

IV.102 

 

Niem., 1777 r., 34x22 cm, k. 33 (w tym 2 niezapisane). 

 

„Beylagen zum Engere Ausschuss Protocoll d. A. 1777. ”  

Dotyczy księstwa legnicko-wo1awskiego. 

 
Pismo jednej ręki, neogotyk. Znaki wodne. Skłądka nieoprawna. K.czyste: 31, 33. 

 

 

IV.103 

 

Pol., 1776 r., 32x21 cm, k. 24 (w tym 2 niezapisane). 

 

Dekret kompromisarski, zawarty w Równem pomiędzy Lubomirską z Pociejów 

Ludwiką Honoratą i Xawerym, Józefem, Alexandrem oraz Michałem Lubomirskimi. 

 
Pismo jednej ręki, z podpisami i pieczęciami lakowymi czterech arbitrów, oblatowany w księdze 

grodzkiej włodzimierskiej w roku 1777. Oprawa półskórek. K. czyste: 1, 24. 

 

 

IV.104 

 

Pol., franc., niem., 1804-1808, 37,5x24 cm, s. 284 (w tym 15 niezapisanych i 1 luźna 

karta). 

 

„Protokół listów, rezolucyi różnych, assygnatów i innych dispozycyi ściągaiących się 

do interessów Jaśnie Oświeconego Xięcia JMSCI Henryka Lubomirskiego ... od dnia 2go 

augusta 1804 r. zaczęty”  
Doprowadzony do 24 IX 1808 roku. Ponadto 1 luźna karta: kopia upoważnienia 

danego przez Henryka Lubomirskiego dnia 19 IV 1808 r. Ignacemu Lubawskiemu do 

sprzedaży dóbr Ostrowca. 
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Pismo wielu rąk. Znaki wodne. Strony czyste: 270-284. 

 

 

IV.105 

 

Pol., ros., 1783 r., 39x24 cm, k. 22 (w tym 2 niezapisane). 

 

„Opisanie podróży Ich Imperatorskich Mości Pana Wielkiego Xiążęcia Pawła 

Petrowicza y Pani wielkiey Xiężny Maryi Teodorowny pod Imieniem Hrabi y Hrabini 

Północnych ... przedsięwziętey w 1781, y zakończoney w 1782 roku. Drukowane w St. 

Petersburgu... 1783 roku.” 
 

Rękopis na k. 2-11 jest tłomaczeniem dołączonego drukowanego tekstu rosyjskiego 

na kartach 12-21. Podróż prowadziła w obie strony przez Polskę. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. Oprawa papierowa. Na k. 2 pieczęć owalna z napisem: „Henryk X. 

Lubomirski.” K. czyste: 1, 22. 

 

 

IV.106 

 

Pol., II poł. XIX w., 34x21,5 cm, k. 44. 

„Katalog inwentarzowy książek nowoprzybywających (dopełnienie katalogu 

ogólnego).” 

 
Pismo jednej ręki. Nieoprawny. Na k.1 pieczęć podłużna z napisem: „Biblioteka Towarz. Lekarsk. 

gub. Lubelskiej.” 

 

 

IV.107 

 

Pol., XX w., 34x21,5 cm, k. 88 (w tym 63 niezapisane). 

 

Katalog biblioteki Izby Przemysłowo–Handlowej w Lublinie. 

 

1. Regulamin biblioteki. K. 3 

2. „Dział: B. Sprawozdania”. K. 2, 3v-16. 

3. „Dział C: Czasopisma”. K. 70-79. 

 
Pismo kilku rąk. Oprawa płócienna. K. czyste: 1, 17-69, 80-88.  

 

 

IV.108 

 

Niem., nuty, kon. XIX w., 33,5x21 cm, s. 18. 

 

Hermann Franke. Psalm 116 na 6 głosów i fortepian.  
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Pismo jednej ręki, neogotyk. Oprawa tekturowa. Na s. 1 pieczęć podłużna: „Verein für die 

Heimatkunde des Kr. Sorau (Niederlausitz) (gegr. als Geschichtsverein 1888)”. Ponadto napis: „NF 324”. 

 

 

IV. 109/1-2 

 

Pol., 1948-1953, 30,5x21,5 cm, k. II, 367+I, 365 (w tym 55 niezapisanych). 

 

„Inwentarz księgozbioru Bolesława Banacha, Lublin, ofiarowany Bibliotece UMCS 

w Lublinie 17 października 1958”.  

T. l - K. II, 367 (dwa razy s. 85, 246, 272) i zaświadczenie z kopią, wydane B. 

Banachowi o sprzedaży mu książek przez Bibliotekę Polskiej Macierzy Szkolnej w 

Lublinie w roku 1938. 

T. 2 - K. I, 365 (dwa razy s. 109, 160, 174, 244, 271. Brak s. 195). Karty czyste: 311-

365. 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa płócienna. 

 

 

II. 110 

 

Pol., ok. 1950 r., 20,5x14,5 cm, k. 59 (w tym 5 niezapisanych). 

 

„Katalog książek i czasopism z Biblioteki Dra Władysława Chodaczka. ” 
 
Pismo jednej ręki. Zeszyt nieoprawny. K. czyste: 55-59. 

Dar wdowy po Wł. Chodaczku w czerwcu 1956 r., po zakupie w/w biblioteki. 

 

 

111 

 

Pol., XIX w., 21x13 cm, k. 2. 

 

Wincenty Pol. Czterowiersz bez tytułu. 

 
Pismo i podpis autora, na papierze listowym z wytłoczonym herbem. K. 1 prawie całkiem przedarta, a 

k.2 czysta (jest tylko górna połowa).  
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Pol., 1924 r., 18x13 cm, k. 2. 

 

Władysław Orkan (Franciszek Smreczyński). List do Heleny i Tadeusza Świerz–

Zaleskich po śmierci ich syna Andrzeja w Porębie Wielkiej. Datowany 4 sierpnia 1924 r. 

 
K. 2 czysta.  

Dar Wandy Gawęskiej, córki adresatów, dla Biblioteki UMCS dnia 9 maja 1957 r. 
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113 

 

Pol., XIX w., 28,5x22 cm, k. 2. 

 

Józef Ignacy Kraszewski. List w sprawie przyjazdu na spotkanie z młodzieżą. 

 
Papier listowy z nadrukiem na k.1: „I. J. Kraszewski Drezno”. Rękopis uszkodzony: w k.1 wydarta 

część podpisu i adresat. K. 2 czysta, przedarta. 

Dar Wandy Gawęskiej, wnuczki członka komitetu przyjmującego Kraszewskiego.  

 

 

114 

 

Pol., 1961 r., 29,5x20,5 cm, k. 25. 

 

Kazimierz Juszczakowski. Wydawnictwo „Lamus” w Lublinie. 

 

Kopia rękopisu. Brak 1 k. tekstu, zawierającej „Wstęp” i rozdział I. „Antykwariat "Lamus"”. K. 25 

czysta. 

Dar autora. 
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Pol,. 1953 r., 30x21 cm, k. 33. 

 

Edward Brydak „Andrzej”. „Muzeum” w akcji „Burza”. 

 

Opis akcji w czasie od 3 lipca 1944 r. do końca września 1944 r. w Podokręgu Armii 

Krajowej w Rzeszowie. 

 
Kopia maszynopisu.  

Dar autora mgr Edwarda Brydaka z Rzeszowa dnia 7 kwietnia 1958 r.  
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Pol., 1957 r. (?), 30x21 cm, k. 16.  

Franciszek Kotula. Zapiski kronikarskie.  

Dotyczą akcji Armii Krajowej w okresie okupacji hitlerowskiej oraz po wejściu 

Armii Czerwonej, na obszarze pow. rzeszowskiego i sąsiednich. Ujęcie osobiste i swoiste. 

Autor historyk sztuki, docent, były dyrektor Muzeum w Rzeszowie. 

 

Tekst przepisany bez wiedzy autora. Nie do publikacji, nie do informacji. 

 

Kopia maszynopisu. Dar mgr. Edwarda Brydaka z Rzeszowa dnia kwietnia 1958 r. 
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Pol., 1927 r. i 1957 r., 20x16 cm, k. 45. 

 

Stefan Wojciechowski. Wypisy z księgi sądowej oficjała lubelskiego z XV wieku. 

1. Wypisy zrobione w roku 1927. K. 1-8. 

2. Tekst wypisów przepisany czytelnie przez autora rękopisu w 1957 roku. K.10-38. 

3. Druk: „Stefan Wojciechowski. 0 zaginionej księdze oficjała lubelskiego z XV 

wieku”, wydany jako dodatek do Biuletynu Biblioteki UMCS, rok X, nr. 2 - kwartał II r. 

1962. Ponadto na k.40-44 zeszytu inną ręką notatki z ćwiczeń geologicznych. 

 
Pismo dwóch rąk. Zeszyt nieoprawny. i przeważnie luźne kartki. K. czyste: 9, 39, 45. 

Dar autora. 
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Pol., 1957 r., 29,5x21 cm, k. 1 nlb., 37. 

 

„Iwo Wojciechowski. Występowanie rodzaju Cladonia (Hill.) Web. w lasach 

Lubelszczyzny.” 

Praca magisterska wykonana w Zakładzie Systematyki i Geografii Roślin Wydziału 

Biologii i Nauk o Ziemi UMCS, pod kierownictwem prof. dr Józefa Motyki. 

 
Maszynopis - kopia.  

Dar autora. 

119 

Pol., 1956 r., 30x21,5 cm i mniej, k. 36+43. 

Janina Izdebska. Notatki i rękopis referatu o bibliotekach klasztornych w Lublinie. 

Poprawki dr Stefana Wojciechowskiego, a wstęp życiorysowy dyrektora Biblioteki 

Głównej UMCS mgr Tadeusza Smołki. 

Pismo kilku rąk, częściowo maszynopis. Zeszyt nieoprawny z luźnymi kartkami i luźne karty pół 

arkuszowe.  

 

 

120 

 

Pol., 1954 r., 29,5x21 cm i mniej, k. 310. 

 

Wykaz publikacji pracowników naukowych UMCS w Lublinie, ogłoszonych w 

latach 1944-1954. 

Druk. W: Dziesięć lat UMCS w Lublinie 1944-1954. Lublin 1954, ss. 167, 1 nlb. 

Luźne karty. Maszynopis z poprawkami ołówkiem.  
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121 

 

Pol., (1922 r.), 40x25 cm, k. 2. 

 

Polskie Gimnazjum w Kazaniu.  

Memoriał członków Polskiego Towarzystwa Pomocy Ofiarom Wojny (P. T. P. O. 

W.) i grona uczącego w Polskim Gimnazjum w Kazaniu w latach 1915-1918 do 

Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego w Warszawie w sprawie 

uznania świadectw maturalnych tegoż gimnazjum. Odpis wykonany przez Zofię 

Wyszyńską, absolwentkę gimnazjum w Kazaniu, i darowany Bibliotece UMCS dnia 23 I 

1956 r. 

Pismo jednej ręki.  

 

 

122 

 

Niem., 1945 r., 30x21 cm, k. 1. 

 

Gruhn Heinrich. List do komendanta miasta Gottesberg.  

Pismo z dnia 28 maja 1945 r. do komendanta miasta Gottesberg w Niemieckiej 

Republice Demokratycznej - wówczas strefie okupacyjnej radzieckiej, zachęcające do 

tępienia faszystów i oferujące współpracę autora jako komunisty. 

 

Odpis maszynowy z końcową formułą pisaną ołówkiem. 

 

 

123 

 

Pol., 1945 r., 30x21 cm, k. 6. 

 

Związek Zawodowy Literatów Polskich. Kwestionariusz dla literatów odnośnie strat 

poniesionych w czasie wojny, wysyłany przez Oddział Warszawski ZZLP w lipcu 1945 r. 

 
Maszynopis powielony. 

 

 

124 

 

Pol., 1935 r., 40,5x17,5 cm, k. 1. 

 

Antoni Lewandowski (Virtus). Wiersz.  

 

Wiersz ku czci ks. Edmunda Nowaka, kapelana W. P. w Lublinie, datowany przez 

autora 24 IX 1935 r. 

 
Rękopis pisany i podpisany przez autora. 
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125 

 

Pol., 1895 r., 13,5x11 cm, k. 3. 

 

Tekla Gawlikowska. List do brata Franciszka, jezuity w Nowym Sączu. 

 

Dwie karty i koperta. Data 31 sierpnia 1895 r. Na kopercie nie było znaczków pocztowych. List 

znaleziony w rękopisie świdnickim z 1790 r. 

 

 

126 

 

Franc., XIX/XX w., 7,5x10,5 cm, k. 1. 

 

Nicolas Kriloff. List do N.N. 

 
Rękopis na wizytówce wyjętej z książki: Albert Samain, Le Chariot d'Or. Biblioteka UMCS sygn. B-

38251. 

 

 

127 

 

Pol., 1958 r., 29x21,5 cm, k.1. 

 

Maria Jasienowicz. „W dniu imienin Pana Dyrektora”.  

 

Wiersz z życzeniami dla dyrektora Biblioteki Głównej UMCS w Lublinie mgr 

Tadeusza Smółki, napisany przed 28 października 1958 r. 

 
Maszynopis – kopia. 

 

 

128 

 

Pol., 1916 r., 36x22,5 cm, k.1 

 

Bogumiła Borucka. Świadectwo ukończenia kursów spółdzielczych, 

organizowanych przez Lubelskie Stowarzyszenie Spożywcze. 

 

Na świadectwie podpisy: Jan Hempel, Stefan Darwoński, Zofia Staniszewska, 

W(anda) Papiewska, dr M(aria) Orsetti, J(ulian) Borkowski, Ott(ylia) Zagrobska. 

 
Od Bogumiły Boruckiej-Szydłowskiej.  

 

 

129 

 

Pol., 1957 r., 29,5x21 cm, k. 3. 
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Kazimierz Piekarski. „Nieurzędowy wykaz druków z dnia 13 maja 1934 dla 

Peowiaczek zestawił X. Szymon Starowolski, Kanonik Krakowski.” 

 
Maszynopis-odpis. 

Dar mgr Haliny Sobieszczańskiej. 

 

 

130 

 

Łac., XIII-XIV w., 7,7x2,5 cm, k. 2. 

 

Komentarz do Ewangelii. 

 
Dwa skrawki pergaminowe wyklejone z rękopisu statutu litewskiego (rękopis z XVI w.), znajdującego 

się w Bibliotece Głównej UMCS.  

131 

 

Hebr., 15x12 cm, k. 1. 

 

Szma Izrael - modlitwa umieszczana na drzwiach.  

 
Pergamin, podarowany przez Jana Grzankę. 

 

 

III.132 

 

Pol., I poł. XVII w., 30x20 cm, k. 202. 

 

Statut Wielkiego Księstwa Litewskiego. 

 
Pismo jednej ręki. Brak karty tytułowej oraz kart początkowych i końcowych. Brzegi kart częściowo 

zbutwiałe. Znaki wodne: baran, kartusz, korona, półksiężyc na toporze. Oprawa pergaminowa, bardzo wytarta 

i uszkodzona, resztki pasków skórzanych do zamykania rękopisu na dwie klamry. 

 

 

I.133 

 

Franc., 1826 r., 17,5x11 cm i mniej, k. 362 (w tym 43 niezapisane). 

 

„Cuvier (Georges). (Leçons d′)Anatomie comparée. 1805. Extratts In Ls Berlandier 

TB 1826 histoire naturelle.” 

 
Pismo dwóch rąk. Znaki wodne: rękawiczka, litery. Oprawa tekturowa XX w. Na k. 1 napis 

atramentem: „Phillipps Ins” oraz nr „15596”. Na k. 1v pieczęć okrągła z orłem pruskim i napisem: „Institut 

für Geschichte der Medizin und der Naturwissenschaften Berlin” oraz sygn. ołówkiem: „Med P.f 18.” K. 

czyste: 13, 60-70, 93-98, 184-186, 216-224, 260, 288-290, 317-321, 359-362. 

 

 

II.134 

 

Franc., XIX w (?), 22,5x7,5 cm, s. XII, 304 + 4 (w tym 43 niezapisane).  
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„Traite des fievre(s).” 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne: kompozycja, herb (?) i napis: „Fin de M Valade la Capele.” Oprawa 

wspłółczesna, skórzana z wytłaczanym na grzbiecie złoconym ornamentem roślinnym i napisem: „Traite des 

fievre”. Na okładce v. ekslibris z napisem: „Ex-libris Dr. med. George - Meyer.” Na s. II ołówkiem nr: „A 

723”. Na s. III pieczęć okrągła z napisem: „Institut für Geschichte der Medizin und der Naturwissenschaften 

Berlin” oraz sygn. ołówkiem: „Med 0.b. 1100“. Na s. XII napis ołówkiem: „steht im alph. Katalog unter: 

„Fièvres”.S. czyste: I, IV-XI, 204, 205, 272-294, 293-304. Wkładka luźna: „Des fièvres Remittentes”, 

tematycznie należąca do s. 56-58. Pismo tej samej ręki. Znak wodny: gryf, s. 4. S.czyste: 3-4.  

Klocek współoprawny z drukami: 1) Sauvages François de: Dissertation sur la nature et la cause de 

la rage,… Montpellier 1769. 2) Tessier Joannes-Baptista: Positiones ex physiologia generali corporis humani 

depromptae. Monspelli 1761. 3) Soullier Ludovico-Honorato: Conspectus physiologicus, (po 1744r). 

 

 

III.135 

 

Niem., po 1858 r., 27x20 cm, k. 126 (w tym 2 niezapisane). 

 

„Otto Hausner: Verzeichnis aller Schlachten 2800 a. C. – 1858 p. C.” 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa płócienna współczesna z tłoczonym ślepo ornamentem i złoconym 

napisem: „Otto Hausner Verzeichnis aller Schlachten 2800 a. C. – 1858 p. C. ” Defekt: tylna okładka i karty 

85-126 lekko uszkodzone. Karty czyste: 125, 126.  

 

 
III.136 

 

Franc., 1408 r., perg., 29x21 cm, k. A, VIII, 191 ( w tym 7 niezapisanych). 

 

Ceremoniał dworski dla panującego. 

 
Pergamin. Pismo dwuszpaltowe, gotyckie. Oprawa późniejsza: skóra świńska na tekturze, ornament 

roślinny złocony oraz superekslibris z napisem: „Thomas Rediger – Avec le Temps” na wierzchu oprawy i na 

spodzie. Na grzbiecie oprawy napis tuszem: „D. Regimine” i „S. IV. 5. p. 5.” Miniatury na k. 1 (14x12,7 cm), 

k. 66 (9x12,4 cm), k. 134 (10x12,4 cm), k. 160 (12,4x12,6 cm). Inicjały barwne i złocone na k. III, 1, 66, 134, 

160. Karty czyste: A, I, II, VIII, 189, 190, 191. Oprawa częściowo uszkodzona przez korniki, a kilka kart 

pergaminowych uszkodzonych mechanicznie (przebicia?).  

 

 

137 

 

Pol., 1887-1893, 18x11,5 cm, k. 6, listów 3. 

 

Listy Henryka Sienkiewicza do matki.  

 
Znaki wodne. K. czysta: 6. K. 5-6 uszkodzone. Druk: Kamena, Lublin 16-30.IX.1965, nr 17 (wycinki 

dołączone do listów). 

Od Stefana Listosza  
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Pol., 1904-1906, 21x13,5 cm i mniej, k. 6, listów 4. 

 

Listy do Henryka Sienkiewicza od następujących: Smolka Stanisław 1904, k.1-2; 

Kochanowski Jan 1904, k.3; Krechowiecki Adam 1906, k.5; Zubow (?) bez daty, k.6.  

 
Znaki wodne. K. czysta: 4. 

Od Stefana Listosza.  

 

 

139 

 

Pol., 1895, 28x22 cm, k. 1. 

 

Karta rękopisu „Rodziny Połanieckich” Henryka Sienkiewicza (s. 21). 

 
Karta podniszczona. 

Od Stefana Listosza.  

 

 

140 

 

Pol., 1827-1828, 25x22 cm i mniej, k. 160, listów 94. 

 

Listy J. Philippénsowej z Petersburga do matki (Parisot) w Warszawie. 

 
Znaki wodne. Karty czyste: 10, 12, 14, 16 (połowa odcięta), 22, 24, 26, 28, 31, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 

49, 54, 56, 62, 64, 68, 72, 74, 77, 79, 82, 90, 92, 95, 98, 100, 103, 107, 110, 118, 121 , 127, 132, 140 

(uszkodzona), 146, 154,16.  
 

 
 

141 
 

Pol., 1857-1859, 35,5x22 cm i mniej, k. 12, listów 7. 
 
Korespondencja Aleksandra Parisot, adwokata w Warszawie, z Kazimierzem 

Brzezińskim. 
Listy A.Parisot: 1858 k.1, 1858 k.2  
Listy K.Brzezińskiego: 1857 k.3-4, 1858 k.5-6, k.7-8, k.9-10, 1859 k.11-12. 

 
 

142 
 

Pol., 1893, 20,5x17 cm, k. 26. 
 
„Wiersze polskie Stanisławy Zahrt. R.1893.” 
 
Pismo jednej ręki. Zeszyt, k. 1 i 2 szczątkowe, k.26 czysta. 

 
 

143 
 

Pol., 1880, 21x13,5 cm, k. 24. 
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„Nauki Przyrodnicze jako element edukacyjny. Mowa księdza Antoniego Stoppani 
Professora Geologii, do uczennic Instytutu wyższego Najświętszej Annunziaty we Florencii 
r. 1879.” 

 
Pismo jednej ręki. Karty luźne. Dopisek na k. 24: „Dla Olesi”. Parisot spolszczył 

Julian z Poradowa. D. 18 lipca 1880 r. San Giuliano.” 
 
 

144 
 

Pol., 1879, 34x21 cm, k. 2. 
 
List Józefa, biskupa diecezji sandomierskiej, do Matyldy Parisot w Warszawie. 

 

 

145 

 
Pol., 1915, 29x22,5 cm, k. 14. 
 
„Praktyczne i fachowe wskazówki i rady dla odbudowy wsi Polskiej” z drzewa - w 

robocie ciesielskiej – zebrał i napisał majster ciesielski Juljan Cart (Zahrt).” 

 
Pismo jednej ręki. 

 
 

146 
 

Pol., 1906-1914, 28x21,5 cm, k. 6, listów 4. 
 
Lubelskie Towarzystwo Szerzenia Oświaty „Światło”. Koło w Szczebrzeszynie. 
1. Korespondencja: 1907 k. 1, 1913 k. 2, k. 3, 1914 k. 4  
2. Pocztówka-cegiełka „Na Światło” (Kartka ze Szczebrzeszyna) do Aleksandry 

Parisotówny w Warszawie), k. 5. 
3. Pokwitowanie dla Gustawa A.Zahrta na wpłatę składki członkowskiej Tow. 

„Światło” za r. 1914, k. 6. 
Ponadto druk: „Zebranie organizacyjne Lub. Tow. Szerzenia Oświaty p.n. „Światło” 

odbyte w Lublinie w dniu 23 września 1906 r.” Lublin 1906. 
 
 

147 
 

Pol., 1913-1919, 28x22 cm i mniej, k. 6, listów 3. 
 
Listy dr Wacława Lasockiego do Aleksandra Parisot i notatki o Muzeum w 

Nałęczowie. 
1. Listy: bez daty k. 1, 1917 k. 2-3, 1919 k. 4. 
2. Notatki: k. 1v, k. 5. 
Ponadto fotografia dr. W. Lasockiego z maja 1918 r. K.6  

 

 

148 

 

Pol., pocz. XX w., 34x22 cm i mniej, k. 67. 

 

Wiersze różne. 
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Pismo wielu rąk. Karty luźne. 

 

 

149 

 

Pol., 1905, 37x23 cm i mniej, k. 2. 

 

Strajk szkolny 1905 r. 

1. Kopia listu nieznanego autora do redaktora. 

2. „Uchwała wiecu ogólno-akademickiego z dn. 28.I.1905.” 

 

 

150 

 

Pol., 1935, 29x23 cm i mniej, k. 2. 

 

„Wielka Loża Feralnej Trzynastki” w Warszawie. 

 
Maszynopis. Karty luźne. 

 

 

151 

 

Pol., 1939, 27x21 cm, k. 8. 

 

Wspomnienia nieznanego autora z września 1939 r. 

 
Pismo jednej ręki. Karty luźne. 

 

 

152 

 

Pol., XIX/XX w., 34,5x17 cm i mniej, k. 17. 

 

Wiersze różne. 

 
Pismo wielu rąk. Karty luźne. 

 

 

153 

 

Pol., 1902, 22,5x18 cm i mniej, k. 4. 

 

Notatki Wacława Nałkowskiego o zagospodarowaniu ogrodu w Wołominie. 

 
Karty luźne. 
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Pol., 1911, 1942, 52x67 cm i 34x47 cm, k. 2. 

 

Klepsydry: Wacława Nałkowskiego – 1911 r., k. 1 

Anny Nałkowskiej – 1942 r., k. 2 

 

Druk. 
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Pol., 1903, 18x11 cm, k. 2. 

 

List Marii Konopnickiej do Wacława Nałkowskiego. 

 
Wytłoczony monogram „MK”. Znaki wodne. K. czysta: 2 

 

 

156 

 

Pol., 1893-1910, 21x13 cm i mniej, k.11, listów 8. 

 

Listy do Wacława Nałkowskiego od następujących: 

Balzer Oswald 1893, k. 1; 

Dawid Jan Władysław (1910), k. 2-3; 

Dawid-Szczawińska Jadwiga 1903, k. 4; (1910), k. 5-6; 

Radliński Ignacy 1907, k. 7; 1909, k.8; bez daty, k. 9; 

Szaniawski-Junosza Klemens 1893, k. 10-11. 

 
Karty luźne. K. czyste: 3, 11. 

 

 

157 

 

Pol., 1888-1900 (?), 20,5x13 cm i mniej, k. .7, listów 4. 

 

Listy do Wacława Nałkowskiego od nie ustalonych autorów: 1888 r., k. 1-2; bez 

daty, k. 3; bez daty, k. 4-5; bez daty, k. 6-7. 

 
Karty luźne. 

 

 

158 

 

Pol., 1904-1906, 21x17 cm i mniej, k. 8, listów 4. 

 

Listy do Wacława Nałkowskiego w sprawie „Sienkiewiczianów” i jego artykuły z 

korektą autorską. 

I. Listy: 

Drukarnia Narodowa w Krakowie, 1904, k. 1. 
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Drukarnia Narodowa w Krakowie, Rachunek, 1904, k. 2. 

Księgarnia Naukowa w Warszawie, 1906, k. 3. 

Nadawca nieczytelnie podpisany, 1906, k. 4. 

II. Artykuły Wacława Nałkowskiego: 

„Geneza produkcji i chwały pana Sienkiewicza”, k. 5-6. 

„Przedmowa”, k. 7-8. 

 
Karty luźne. Rękopisy i druki. 

 

 

159 

 

Pol., kon. XIX w., 23x18 cm i mniej, k. 7, listów 5. 

 

Listy Wacława Nałkowskiego do Cezarego Jellenty i do nieustalonych adresatów. 

„Kochany Hugonie!”, bez daty, k. 1; 

„Szanowny Panie Redaktorze!”, bez daty, k. 2-3; 

„Kochany Jellento!”, bez daty, k. 4; 

brak adresata, bez daty, k. 5-6; 

(do siostry Julii), bez daty, k. 7. 

 
Karty luźne. 

 

 

160 

 

Pol., ok. 1870, 24x17 cm i mniej, k. 14. 
 

Notatki i wiersze Wacława Nałkowskiego z lat pobytu w gimnazjum w Lublinie 

(1864- 1871). 

 
Karty luźne. 

 

 

161 

 

Pol., kon. XIX w., 21x17 cm, k. 2. 
 

Artykuł Wacława Nałkowskiego „Wpływ wiosny na ducha ludzkiego”. 

 

 

162 

 

Pol., kon. XIX w., 34x21 cm, k. 2. 
 

Artykuły Wacława Nałkowskiego: 

1. „Kaśka Karjatyda”, k. 1-2 r. 

2. „Jeszcze dwie cywilizacje”, k. 2 v. 
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163 

 

Pol., 1870 r., 34x2 cm, k. 12. 
 

„Wpływ położenia jeograficznego na charakter narodów a stąd na działalność ich i 

rozwój oświaty czyli w ogóle na historję skreślił w zarysie Wacław Nałkowski.” 

 
Składka częściowo uszkodzona. Na k. 12 data: „Lublin dnia 15 Października 1870 roku”. 

 

 

164 

 

Pol., 1904-1910, 9x14 cm, k. 4, listów 4. 

 

Listy do Anny Nałkowskiej od następujących:  

Ignacy Radliński 1904, k. 1; 1907, k. 2; 1908, k. 3; 

Bohowityn 1910, k. 4. 

 

 

165 

 

Pol., kon. XIX w., 21x13,5 cm, k. 6, listów 3. 

 

Listy dra Józefa Villaume’a do Wacława i Anny Nałkowskich. 

 

 

166 

 
Ros., 1872 r., 17x9 cm i mniej, k. 4. 
 
Pokwitowania poczty w Lublinie dla Wacława Nałkowskiego. 
 
Karty luźne. 

 
 

167 
 

Pol., 1847-1848, 13x29 cm i mniej, k. 3. 

 

Weksle dla Z. Hryniewiczowej. 

 

 

168 

 

Pol. 1840 r. 33x21 cm, k. 2. 

 

Duplikat świadectwa ukończenia gimnazjum gabernialnego w Lublinie w roku 1838 
przez Michała Hryniewicza, ojca Wacława Nałkowskiego. 

 

Karta 2 czyta.  
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169 

 

Pol. 1911 r. 17,5x11 cm, k. 2. 

 

List Władysława Orkana do Zofii Nałkowskiej. 
 
K. 2 czysta. 

 
 

170 
 

Ros. 1907 r. 34x21 cm, k. 1. 
 

„Povestka. Vyborščiku Lublinskago gubernskago Izbiratel’nago Sobranija G. 
Gustavu Adolfoviču Cartu.” 

 
 

171 
 

Pol. pocz. XX w. 35x22 cm, k. 2. 
 

„Ustawa Towarzystwa Kasy Pożyczkowo zapomogowej uczniów szkół średnich 
miasta Warszawy.” 

 

 

172 

 

Pol. (1916 ?) 16x9 cm i mniej, k. 2. 
 
Wiersze satyryczne z czasów I wojny światowej. 
 
Karty luźne. 

 
 

173 

 

Pol. (1920?) 35x22 cm i mniej, k. 3. 
 
Wiersze z czasów I wojny światowej. 
 
Rękopis i maszynopis. 

 
 

174 
 

Pol. XIX/XX w. 37x24 cm i mniej, k. 30. 
 



 

 

41 

Rękopisy i druki ze zbiorów dra Józefa Villaume’a ze Szczebrzeszyna. Między 
innymi „List otwarty B. Prusa”, druk - k. 21-22; „List Henryka Sienkiewicza w sprawie 
reformy szkolnej”, druk z marca 1905 r. - k. 26-29.  

 
Zeszyt jeden i karty luźne. Karty czyste: 1, 15.  

 
 

175 
 

Pol. 1899-1905 21x14 cm i mniej, k. 89, listów 51. 
 
Listy Cezarego Jellenty (Hirszband Napoleon) do Zofii Villaume–Zahrtowej. 
 
Karty luźne, niektóre rozdarte. K. czyste: 23, 37, 46, 49, 72, 84. 
 

 

176 

 

Pol., 1901-1956, 30x21 cm i mniej, k. 15, listów 13. 

 

Listy do Zofii Villaume-Zahrtowej od następujących:  

Barcikowski Wacław 1956 - k. 1-2; 

Bohowityn 1908 - k. 3; 

Boguszewska Helena (2) 1932 - k. 4; 1955 - k. 5; 

Dąbrowski Julian (3) 1901 - k. 6-8; 

Gorzechowski Jur Jan (mąż Zofii Nałkowskiej) 1930 - k. 9-10;  

Iwaszkiewicz Jarosław 1947 - k. 11; 

Rygier Leon (mąż Zofii Nałkowskiej) - 2 listy- 1903 - k. 12; 1911 - k. 13; 

Sabina 1901 - k. 14; 

Stacha 1936 - k. 15. 

 
Karty luźne. Karta czysta - 10.  

 

 

177 

 

Pol., 1901-1903, 28x22 cm i mniej, k. 29, listów 12. 

 

Listy Teresy Lubieńskiej do Zofii Villaume-Zahrtowej i jej ojca dra Józefa 

Villaume’a. 

 
Karty luźne. Dwa listy bez daty - k. 26-29.  

 

 

178 

 

Pol., 1896-1897, 1947-1949, 21x15 cm i mniej, k. 36, listów 22. 

 

Listy do Zofii Millaume-Zahrtowej od następujących:  

Komornicka-Lemańska Maria (19) - k. 1-33;  

Thieme Zofia (3) - k. 34-36. 
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Karty luźne. Karty czyste: 7, 9.  

 

 

179 

 

Pol., 1917-1937, 27x22 cm i mniej, k. 23, listów 23. 

 

Listy Cecylii Walewskiej do Zofii Villaume-Zahrtowej.  

 
Karty luźne.  

 

 

180 

 

Pol., 1920-1932, 27x20,5 cm i mniej, k. 4, listów 4. 

 

Listy Cecylii Walewskiej do następujących:  

Chruścielewska Irena 1927 - k. 1;  

Parisotówna Aleksandra 1920 - k. 2; 

Zahrt Gustaw 1929, 1932 - k. 3, k. 4. 

 
Karty luźne. 

 

 

181 

 

Pol., 1938-1956, 30x21 cm i mniej, k. 123, listów 96. 

 

Listy Haliny Marii Dąbrowolskiej do Zofii Villaume-Zahrtowej 

 
Karty luźne. K. 122: fotografia H. M. Dąbrowolskiej. 

 

 

182 

 

Pol., I poł. XX w., 34x21 cm i mniej, k. 12. 

 

Zofia Villaume-Zahrtowa. Fragmenty powieści ”Ostatnia z Rosowieckich.” 

 
Rękopis i maszynopis. Karty luźne. 

 

 

183 

 

Pol., I poł. XX w., 30x21 cm, k. 12. 

 

Zofia Villaume-Zahrtowa. ”Żórek (opowiadanie prawdziwe z 19 wieku)”. 

 
Maszynopis. Karty luźne. 
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184 

 

Pol., 1918 (?), 21x30 cm i mniej, k. 14. 

Artykuły i wspomnienia Zofii Villaume-Zahrtowej. 

1. „Tu, z Polski, kobieta do was mówi”, k. 1-3. 

2. Sprawa kolonii letnich, k. 4-6. 

3. Fragment biografii jej ojca, dra Józefa Villaume’a, k. 7. 

4. Wspomnienie o Cecylii Walewskiej, k. 8-14. 

 
Maszynopis i rękopisy. Karty luźne. 

 

 

185 

 

Pol., niem., 1914-1919, 14x10 cm i mniej, szt. 7. 

 

Papiery Zofii Villaume-Zahrtowej. 

1. paszport; 

2. wizytówka; 

3. cztery fotografie; 

4. zaproszenie na zebranie Tow. Miłośników Przyrody w Warszawie. 

 

 

186 

 

Pol., 1957, 21x15 cm, k. 2, list 1. 

 

List Zofii Villaume-Zahrtowej do redakcji ”Życia Warszawy” w sprawie Zofii 

Nałkowskiej. 

 

 

187 

 

Pol., 1900-1915, 28x21 cm i mniej, k. 13, listów 9. 

 

Listy do dra Józefa Villaume’a od następujących: 

Dąbrowski Ignacy (Julian?), 5 sztuk, 1900-1903, k. 1-8; 

Wacław (1), 1911, k. 9; 

Włodzimierz (3 szt.), 1915, k. 10-13. 

 
Karty luźne. 

 

 

188 

 

Pol., 1895-1910, 22x18 cm i mniej, k. 14, listów 6. 
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Listy dra Józefa Villaume’a do redakcji gazet i korespondencje w sprawie dra J. 

Villaume’a: 

1. ”Kurier Codzienny”, 1895, k. 1-4; 

2. ”Kurier Codzienny”, (2 szt.), bez daty, k. 5-8; 

3. ”Głos”, bez daty, k. 9-10; 

4. ”Kurier”, 1910, k. 11-12; 

5. ”Kurier”, 1910, artykuł w sprawie dr a J. Villaume’a p.t. ”Z okolic Zwierzyńca”, 

k. 13-14. 

 

Rękopisy (k. 1-10) i wycinki z gazet /(k. 11-14). Karty luźne. K. czysta: 8. 

 

 

189 

 

Pol., 1852, 33x22 cm, k. 2, listów 2. 

 

Listy Kazimierza Brzezińskiego(?) do Teofila Villaume’a. 

 

 

190 

 

Pol., 1910, 9x14 cm, k. 2, listów 2. 

 

Listy Zofii Nałkowskiej do rodziców. 

 
 Karty luźne. 

 

 

191 

 

Pol., 1894-1910, 21x13 cm i mniej, k. 6, listów 5. 

 

Listy do Wacława Nałkowskiego od następujących: 

1. Jellenta Cezary (2), 1894, 1899, k. 1-2; 

2. Villaume-Zahrt Zofia (1), 1910, k. 3; 

3. Wróblewski Hugon (2), bez daty, k. 4-6. 

 
Karty luźne. 

 

 

192 

 

Pol., 1877-1883, 21x17 cm i mniej, k. 6, listów 2. 

 

Korespondencja Wacława Nałkowskiego z Antonim Nieściorem. 

 
Karty luźne. 
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193 

 

Pol., kon. XIX w., 21x17 cm i mniej, k. 6, listów 2. 

 

Bruliony listów Wacława Nałkowskiego. 

 
Karty luźne. 

 

 

194 

Pol., 1903, 17x8,5 cm, k. 2. 

 

Wiersz Franciszki Arnsztajnowej: „Wacławowi Nałkowskiemu w hołdzie uznania.” 

Lublin, 15 I 1903 r. 

 

 

195 

Pol., 1897, 27x21 cm, k. 1. 

Wiersz Feliksa Kwietniewskiego na cześć Gustawa Zahrta. 

 

 

196 

 

Pol., 1908-1911, 30x23,5 cm i.mniej, k. 14, listów 2. 

 

Listy Stanisława Brzozowskiego do Leona Rygiera, k. 1-5.  

Dodane druki:  

1. ”Oświadczenie” Stanisława Brzozowskiego, Florencja,1906 r., k. 6; 

2. ”Mieczysław Limanowski. List otwarty do sądy partyjnego zwołanego w 

Krakowie w sprawie Stanisława Brzozowskiego. Kraków1909 r.”, k. 7-14. 

 
Rękopisy i druki. Karty luźne. 

 

 

197 

 

Pol., 1923-1930, 22x18 cm i mniej, k. 8. 

 

Wiersze Józefa Czechowicza. Autografy. 

 
Rękopisy, druk i maszynopisy. Karty luźne. 

 

 

198 

Pol., 1923-1932, 28x22 cm, k. 8. 
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Wiersze Józefa Czechowicza. Maszynopisy, k. 1-7. 

Dodany: Afisz Zw. Literatów w Lublinie o wieczorze poezji w Chełmie w r. 1932, z 

udziałem Józefa Czechowicza, k. 8. 

 
Karty luźne. 

 

 

199 

 

Pol., 1964, 21x30 cm, k 74. 

 

Relacje i wspomnienia z okresu PKWN (Materiały sesji naukowej w Chełmie w 

dniach 5-6 VI 1964 r. na temat : „164 dni Polski Lubelskiej”). 

1. Antoni Lubiniecki, Wacław Warszawa, k. 1-16; 

2. Józef Augustyn, k. 17-23; 

3. Aniela Czech, k. 24-37; 

4. Marian Bereżka, k. 38-42; 

5. Piotr Tudor, k. 43-48; 

6. Jan Mirek, k. 49-58; 

7. Jan Żołnierczyk, k. 59-62; 

8. Franciszek Sołtys, k. 63-66; 

9. Stanisław Młynarski, k. 67-74. 

 

Rękopisy i maszynopisy. 

 

 

200 

 

Pol., 1964, rękopis i maszynopis, fotokopia, 29x21 cm i mniej, k. 26. 

 

Sesja naukowa w Chełmie w dniach 5-6 VI 1964 r. na temat „164 dni Polski 

Lubelskiej”. 

1.Protokół sesji, maszynopis, k. 1-4; 

2.Protokół sesji, fotokopia, k. 5-8; 

3.Lista uczestników sesji, k. 9-13; 

4.Notatki do protokołu sesji, k. 14-15; 

5.Zgłoszenia do dyskusji, k. 16-22; 

6.Wycinki prasowe o sesji, k. 23-26. 

 
Materiały luźne.  

 

 

201 

 

Pol., ros., 1852-1892, 37x41 cm i mniej, k. 90. 

 

Papiery osobiste Władysława Kozłowskiego z Warszawy. 

1. dowody szlachectwa, k. 1-15; 

2. czasy szkolne, k. 16-25; 
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3. metryka urodzenia i „akt jedynactwa”, k. 26-30; 

4. wypis z hipoteki, k. 31-32; 

5. praca w dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, k. 33-83; 

6. powołanie na członka Warszawskiego Tow. Dobroczynności, k. 84-85; 

7. odznaczenia, k. 86-90. 

 
Karty luźne. Karty czyste: 2, 4, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 25, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 

60, 63, 64, 73, 76, 80, 82, 85. 

 

 

202 

 

Pol., 1858 r., 34x21 cm, k. 2. 

 

„O wodach mineralno-żelaznych w Sławinku pod Lublinem.” Autor: Wilhelm 

Wilson, Akuszer Gubernialny w Lublinie. 

 
Ze zbiorów ks. Ludwika Zalewskiego. 

 

 

IV.203 

 

Pol., 1855 r., 33x20 cm, S. 16 (w tym 4 niezapisane). 

 

„Katalog książek przybyłych do Biblioteki Nowicyatu XX. Pijarów w Opolu od roku 

szkolnego 1855/6, do roku...” 

 
Pismo wielu rąk. Składka nieoprawna. S. czyste: 13-16. 

Ze zbiorów ks. Ludwika Zalewskiego 

 

 

IV.204 

 

Łac., pol., 1730-1773, 1792, k. 150 (w tym 2 niezapisane). 

 

1. „Liber Sapientia. In terris Caelestia Providentissime Sapientium Ad Aterna 

Pradestinationis Titulum; In Confraternitatem JS Providentia Divina inscriptorum; Ab anno, 

Ejusdem Confraternitatis in Templo Divorum Joannis Baptistae et Apostoli ad Collegium 

Societatis Jesu erectae Lublini die 19 Februarii, Post Christum natum 1730.” K. 1-42. 

 
Pismo wielu rąk. Znaki wodne. Po k. 42 kilkanaście kart wyciętych. 

 

2. Od końca księgi: „Liber. In que continentur Libri Collegii Lublinensis Ord. SSS. 

Trinitt Redemptionis Captivorum Ordine infra specificato conscripti 1792 Anno.” K. 43-

150. 

 
Pismo jednej ręki. Znaki wodne. K. czyste: 43-44. Całość oprawiona w skórę, oprawa częściowo 

uszkodzona. 

Ze zbiorów ks. Ludwika Zalewskiego. 
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205 

 

Pol., 1959, 30x21 cm, k. 8. 

 

„Działalność naukowa prof. dr Mieczysława Ziemnowicza (1882-1971) 

1. Autoreferat, k. 1-5; 

2. „Prace drukowane prof. dr Mieczysława Ziemnowicza”, k. 6-8. 

 
Maszynopis. Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

206 

 

Pol., 1947, 29x21 cm, s. 36. 

 

„Pedagogika szczegółowa. Skrypt według wykładów prof. dr M. Ziemnowicza na 

kursie Pedagogiczno-Społecznym dla nauczycieli Szkół Rolniczych przy Studium 

Zagadnień Społecznych i Gospodarczych Wsi w Lublinie. Lublin 1947. Nakładem 

Wojewódzkiego Wydziału Oświaty Rolniczej w Lublinie i Kielcach.” Cz. 3. 

 
Maszynopis powielony. Składka oprawna 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

207 

 

Pol., 1948, 21x15 cm, k. 34. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Podstawy i zasady pedagogiki Polski Ludowej.” 

1. Referat k. 1-33; 

2. Brulion listu do dra Stanisława Skrzeszewskiego, Ministra Oświaty, z 8 V 1948r., 

k. 34. 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

208 

 

Pol., 1956, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 61. 

 

„Dr Mieczysław Ziemnowicz. Dziedziczenie czy wychowanie.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-24; 

2. Konspekt, k. 25; 

3. Druga redakcja, maszynopis, k. 26-43; 

4. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 44-61; 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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209 

 

Pol., 1957, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 60. 

 

„Prof. dr Mieczysław Ziemnowicz. Kara i karanie.” 

1. Pierwsza redakcja, rkps, k. 1-28; 

2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 29-44; 

3. Ostateczna redakcja, maszynopis przygotowany do druku, k. 45-60. 

 
Karty luźne. Druk. w: Dom Dziecka, Warszawa 1957 nr 4 s.216-227 (pow. czasopismo nr 4 dołączone 

do nin. rkpsu) 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

210 

 

Pol., 1957, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 117. 

 

„Dr Mieczysław Ziemnowicz. Życie seksualne a wychowanie.” 

1. Konspekt, rękopis, k. 1-6; 

2. Pierwsza redakcja, rkps, k. 7-34; 

3. Druga redakcja, maszynopis, k. 35-66; 

4. Druga redakcja, maszynopis z poprawkami, k. 67-98; 

5. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 99-117. 

 
Karty luźne. Druk. w: Dom Dziecka, Warszawa 1957 nr 3 s.144-157 (pow. czasopismo nr 3 dołączone 

do nin. rkpsu). 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

211 

 

Pol., 1956, maszynopis, 30x21 cm, k. 23. 

 

„Mieczysław Ziemnowicz. Zagadnienie przestępczości młodocianych w świetle 

pedagogiki.” 
Karty luźne. Druk: „Przestępczość młodocianych w świetle pedagogiki”, Warszawa 1957, Tow. 

Wiedzy Powszechnej, s. 30. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

212 

 

Pol., 1958, rękopis, maszynopis, maszynopis powielony, 30x21 cm, k. 25. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Problem wychowania, oświaty i kultury w pracy Rad 

Narodowych.” 

1.Pierwsza redakcja, maszyn i rękopis, k. 1-16; 

2.Ostateczna redakcja, maszynopis powielony, k. 17-25. 
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Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

213 

 

Pol., 1959, maszynopis i druk, 29x21 cm i mniej, k. 48.  

 

„Dr Mieczysław Ziemnowicz. Próba określenia ideału wychowania.” 

1. Pierwsza redakcja, maszynopis, k. 1-18; 

2. Druga redakcja, maszynopis z poprawkami rękopiśmiennymi, k. 19-36; 

3. Ostateczna redakcja, druk z poprawkami korekty, k. 37-48. 

 
Karty luźne. 

Druk. w: Rocznik Ogniska Naucz. Lublin 1959 s.139-150 (nadbitka dołączona do nin. rękopisu). 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

214 

 

Pol., 1959, rękopis i maszynopis, 29x21 cm i mniej, k. 23. 

 

„Dr Mieczysław Ziemnowicz. Poznanie motywów działania warunkiem 

oddziaływania wychowawczego.” 

1. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 1-12; 

2. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 13-23. 

 
Karty luźne. 

Druk. w: "Ruch Pedagogiczny" 1959 nr 1.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

215 

 

Pol., 1959, maszynopis i rękopis, 30x21 cm, k. 14. 

 

„Ziemnowicz Mieczysław. Jan Władysław Dawid jako pedagog (26 VI 1859 – 9 II 

1914).” 

Referat na zjeździe naukowym Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w dniach 

5 i 6 czerwca 1959 r. w Lublinie. 

  
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

216 

 

Pol., 1959, maszynopis, 29,5x21 cm, k. 14. 

 

„Mieczysław Ziemnowicz. Jan Władysław Dawid jako pedagog.” 

1. Pierwsza redakcja, maszynopis, k. 1-7; 
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2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 8-14. 

 
Karty luźne. Druk. w: Biuletyn Lubelskiego Towarzystwa Naukowego w Lublinie. Rok 1961, nr 1, s. 

63-70 (nadbitka dołączona do nin. rękopisu). 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

217 

 

Pol., 1962, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 24. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „John Dewey w 10 rocznicę śmierci. Wzajemne 

przenikanie kultury Europy i Stanów Zjednoczonych A. P. Amerykanizm w wychowaniu.” 

1.Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-12; 

2.Druga redakcja, maszynopis, k. 13-18;  

3.Trzecia redakcja, maszynopis, k. 19-24. 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

218 

 

Pol., 1967, maszynopis, 30x21 cm, k. 28. 

 

„Mieczysław Ziemnowicz. John Dewey w 15-tą rocznicę śmierci.”  

1. „Wzajemne przenikanie kultury Europy i Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Północnej. Amerykanizm w wychowaniu.” K. 1-7;  

2. „John Dewey jako filozof, psycholog i pedagog.” K. 7-28. 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

219 

 

Pol., ok. 1950 r., 20x13 cm i mniej, k. 30. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Pedagogika jako nauka.” 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

220 

Pol., ok. 1950, 21,5x15,5 cm, k. 21. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Rozwój pedagogiki jako nauki. 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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221 

 

Pol., po r.1944, rękopis i maszynopis, 30x21,5 cm i mniej, k. 86. 

 

„Dr Mieczysław Ziemnowicz, Profesor UMCS. Światowe Szkolnictwo współczesne. 

Szkic porównawczy.” 

1. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 1-53; 

2. „Wstęp”, rękopis, k. 54-70; 

3. Wykresy i krótkie omówienie szkolnictwa w poszczególnych krajach, rękopis, k. 

71-86. 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

222 

 

Pol., po r. 1944, maszynopis, 30x21 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Aktywizm w pedagogice.” 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

223 

 

Pol., 1959, 20,5x15 cm, k. 19, 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Przekora, kłamstwo, lenistwo, ocena ucznia.” 

Hasła opracowane do Słownika Higieny Psychicznej. 

1.Ostateczna redakcja k.1-10 

2.Materiały warsztatowe k.11-17 

3.Brulion listu M. Ziemnowicza do Wydz.VI Nauk Medycznych Polskiej Akademii 

Nauk w Warszawie z 3 IV 1959 r., k. 18-19. 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

224 

 

Pol, ok. 1959 r., 21x15 cm, k. 15. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Fazy rozwoju” (człowieka). 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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225 

 

Pol., po 1953 r., 21x15,5 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Ideały Odrodzenia.” 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

226 

Pol., ok. 1955 r., 21x15 cm, k. 13. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Znaczenie Iwana Pietrowicza Pawłowa dla psychologii i 

pedagogiki.” 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

227 

 

Pol., ok. 1955 r., 21x15 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Podstawowe założenia pedagogiki socjalistycznej.” 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

228 

 

Pol., ok. 1955 r., 23,5x18 cm, k. 114. 

Mieczysław Ziemnowicz: „Nauka o dziecku (Busemann).” 

 
Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

229 

 

Pol., ok. 1955 r., 21x15 cm, k. 23. 

Mieczysław Ziemnowicz: „Czynniki dziedziczne a wychowanie.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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230 
 

Pol., 1946/1947, 21x15 cm, k. 30. 
 
Mieczysław Ziemnowicz: „Podstawy nauczania. Wykłady w r. ak. 1946/7. U. M. C. 

S.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

231 
 

Pol., 1946/1947, 20,5x15 cm,, k. 14. 
 
Mieczysław Ziemnowicz: „Psychologia wychowawcza. r. ak. 1946/7.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

232 
 

Pol., 1947/1948, 21x15 cm,, k. 47. 
 
Mieczysław Ziemnowicz: „Wychowanie dorosłych. Rok akad. 1947/8.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

233 
 

Pol., 1947/1948, 21x15 cm, k. 48. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Metody nauczania w szkołach elementarnych i średnich. 
R. ak. 1947/48.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

234 

Pol., ok. 1948 r., 21x15 cm, k. 26.  
 

Mieczysłw Ziemnowicz: „Pedagogika. Kurs w Lublinie.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

235 
 

Pol., 1951/1952, 21x15 cm, k. 10. 
 
Mieczysław Ziemnowicz: „Socjologia wychowania. KUL 1951/2.” 
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Karty luźne. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

236 
Pol., ok. 1958 r., 21x15 cm, k. 45. 
 
Mieczysław Ziemnowicz: „Metody nauczania”. 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

237 
 

Pol., 1961/1962, 20x15 cm, k. 12. 
 
Mieczysław Ziemnowicz: „Dziecko i uczeń przedmiotem wychowania. Rok. ak. 

1961/2. Wykłady dla pedagogów.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

238 
 

Pol., 1961/1962, rękopis i maszynopis, 29x21 cm i mniej, k. 52. 
 
„Prof.dr Mieczysław Ziemnowicz. Wykład monograficzny: Przestępczość 

młodocianych. Rok ak. 1961/2.” 
 
Kart luźne. Rękopis k. 1-51. Maszynopis k. 52.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

239 
 

Pol., 1957 i 1962 r., 21x14,5 cm i mniej, k. 6. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Wykłady uniwersyteckie. 
1. „Elementy” dla polonistów, k.1-3; 
2. „Pedagogika ogólna dla Sekcji Pedagogiki”, k. 5-6. 
 
Zeszyt, k. 4 czysta. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

240 

 

Pol., 1962/1963 r., 19x15,5 cm, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Pedagogika Porównawcza. 1962/3. Rok IV.” 

Konspekt. 

 
Karta luźna. 
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

241 

 

Pol., 1954 r., rękopis i maszynopis, 30x21 cm, k. 19. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Recenzja pracy: „Stefan Kunowski. Problematyka 

współczesnych systemów wychowania.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-9; 

2. „Bibliografia do personalizmu (z Kunowskiego)”, k. 10-13; 

3. Ostateczna redakcja; maszynopis, k. 14-19. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

242 

 

Pol., 1956 (?), 21x15 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Recenzja pracy: „Stefan Kunowski. Zagadnienie praw 

wychowania”. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

243 

 

Pol., 1957, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 14. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Uwagi o projekcie wydawnictwa „Encyklopedia 

Wychowania.” 

1. Konspekt, k. l; 

2. Uwagi, rękopis, k. 2-4; 

3. Uwagi, maszynopis, k. 5; 

4. Projekt wydawnictwa oprac., przez B.Suchodolskiego z uwagami ołówkiem przez 

M. Ziemnowicza. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

244 

 

Pol., 1958, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 27. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „(Recenzja) Ocena pracy doc. dra Jana Zborowskiego p.t. 

„Skargi dzieci szkolnych. Analiza pedagogiczna.” 

Maszynopis str. 123. 
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1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-20;  

2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 21-27. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

245 

 

Pol., po r. 1958, 26x21 cm, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Wniosek na Radę Wydziału Humanistycznego o nadanie 

prof. Narcyzowi Łubnickiemu stopnia profesora zwyczajnego.” 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

246 

 

Pol., 1959, 29,5x21 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Wniosek w sprawie nadania tytułu profesora 

nadzwyczajnego docentowi dr Józefowi Reuttowi.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

247 

 

Pol., 1959, rękopis i maszynopis, 29x21 cm, k. 3. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Wniosek w sprawie nadania stopnia docenta zastępcy 

profesora dr Natalii Reuttowej.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1; 

2. Druga redakcja, rękopis, k. 2; 

3. Ostatecznaczna redakcja, maszynopis, k. 3. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

248 

 

Pol., 1957, maszynopis, 31,5x21,5 cm, k. 3. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Józef Reutt i Natalia Reuttowa. Uczenie się dorosłych 

analfabetów. Analiza psychologiczna.” Ocena. 

 
Karty luźne.  
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

249 

Pol., 1959, 21x14,5 cm, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz: „Miron Krawczyk. Zasady wychowania moralnego. 

PZWS. Warszawa 1958. Ocena (pracy doktorskiej).”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

250 

 

Pol., 1959, rękopis i maszynopis, 21x30 cm i mniej, k. 16. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Ocena pracy: „Krystyna Mikulska. Młodzież walczy o 

trzeźwe jutro.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-3; 

2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 4-6; 

3. Wypisy z pracy K. Mikulskiej, rękopis, k. 7-16. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

251 

 

Pol., 1959, rękopis i maszynopis, 29x21 cm i mniej, k. 27. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Ocena pracy: „Marian Wachowski. Wstęp do pedagogiki 

empirycznej. Poznań 1949.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-5; 

2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 6-11;  

3. Wypisy z pracy M. Wachowskiego, rękopis, k. 12-27. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

252 

 

Pol., 1960, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 7. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Opinia: „Do Senatu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 

Opolu w sprawie powołania doc dr Józefa Madeji na stanowisko profesora 

nadzwyczajnego.” 

1. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 1-4;  

2. Brulion opinii, rękopis, k. 5-7. 
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Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

253 

 

Pol., 1960, maszynopis, 29,5x21 cm i mniej, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Opinia w sprawie powołania doc. dr Ignacego 

Szaniawskiego przez Wydział Humanistyczny Uniw. Warsz. na stanowisko profesora 

nadzwyczajnego.” 

 
Karta luźna.  
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

254 

 

Pol., 1960, 21x15 cm i mniej, k. 37. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Opinia o pracy: „Ignacy Szaniawski. Kształcenie 

politechniczne a praca ręczna. Warszawa 1959.” 

1. Opinia, k. 1-25; 

2. Wypisy z pracy I. Szaniawskiego, k. 26-37. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

255 

 

Pol., 1960, maszynopis, 30x21 cm, k. 6. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Ocena pracy: Jan Konopnicki. Problem opóźnienia w 

nauce szkolnej.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

256 
 

Pol., 1960, rękopis i maszynopis, 29x21 cm i mniej, k. 14. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Ocena pracy doktorskiej p. mgr Edwarda Wawrzonia p. t. 

Pedagogiczne podstawy współpracy domu ze szkołą.” 

1. Ocena, maszynopis, k. 1-3; 

2. Wypisy z pracy E. Wawrzonia, rękopis, k. 4-14. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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257 

 

Pol., 1960, maszynopis, 29,5x21 cm i mniej, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Ocena pracy doktorskiej mgr Adolfa Molaka p.t. Treść i 

metody a warunki wychowania moralnego w szkole zawodowej.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

258 

 

Pol., 1960, maszynopis, 30x21, k. 6. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Sprawa: powołanie prof. nadzwycz. dr Józefa Pietera na 

stanowisko profesora zwyczajnego.” List do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego w 

Warszawie. 

1. Opinia, k. 1-3;  

2. Drugi egzemplarz opinii, k. 4-6. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

259 

 

Pol., 1960, 21x16,5 cm i mniej, k. 29. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Opinia o pracy: „Józef Pieter. Poznawanie środowiska 

wychowawczego. Śląski Instytut Naukowy. Katowice. 1958. Maszynopis.” 

1. Opinia, k. 1-7; 
2. Wypisy z pracy J. Pietera, k. 8-29. 
 

Karty luźne i zeszyt.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

260 

 

Pol., 1960, maszynopis, 29x21 cm, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Opinia w sprawie powołania doc. dr Stefana Wołoszyna 

na stanowisko nadzwyczajnego profesora Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 

Warszawskiego.” 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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261 

 

Pol., ok. 1960, 21x14 cm, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Recenzja pracy: „Prof. K. Sośnicki. Metodyka 

wykładania.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

262 

 

Pol., 1961, rękopis i maszynopis, 29,5x21 cm i mniej, k. 27. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Recenzja pracy: „Bogdan Nawroczyński. O szkolnictwie 

francuskim.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-6; 

2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 7-12;  

3. Wypisy z pracy B. Nawroczyńskiego, rękopis, k. 13-27. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

263 

 

Pol., 1961, 21x17 cm i mniej, k. 29. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Recenzja pracy: „Miron Krawczyk. Zasady wychowania 

moralnego.” 

1. Recenzja, k. 1-6; 

2. Wypisy z pracy M. Krawczyka, k. 7-29. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

264 

 

Pol., 1965, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 39. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Ocena pracy: Miron Krawczyk. Metody wychowania 

moralnego.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-13; 

2. Ostateczna redakcja, maszynopis (brak zakończenia), k. 14-23; 

3. Wypisy z pracy M. Krawczyka, rękopis, k. 24-39. 

 
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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265 
 

Pol., 1965, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 35. 
 

Mieczysław Ziemnowicz. Ocena pracy: „Zygmunt Mysłakowski. Wychowanie człowieka w 
zmiennej społeczności. Studia z filozofii wychowania.” 

1. Pierwsza redakcja, rękopis, k. 1-21;  
2. Ostateczna redakcja, maszynopis, k. 22-35. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 
266 
 

Pol., 1965, 21,5x15 cm, k. 9. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Ocena pracy: „Młodzież epoki przemian. Praca zbiorowa 

pod redakcją Ryszarda Dyoniziaka.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

267 
 

Pol., 1929 r., 20x16 cm, k. 17. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Dzieci trudne do wychowania (Odczyt radjowy 30 VIII 

1929).” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

268 

 

Pol., 1946 r., 21x15 cm, k. 3. 

 
Mieczysław Ziemnowicz. „Wiek przekory u dzieci. Wykład na Kole Rodziców w 

szkole Krzysia 20 X 46 r.” Konspekt. 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

269 
 

Pol., 1947 r., 21x15 cm, k. 12. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Potrzeba i sposoby samokształcenia. Konferencja 

rejonowa 25 I 1947 r. w Lublinie (i) 27 IV 1947.” Konspekt i notatki warsztatowe. 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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270 

 
Pol., 1947 r., 29x15 cm i mniej, k. 13. 

 
Mieczysław Ziemnowicz. „Karność w szkole a nauczyciel. (Wykład na konferencji 

rejonowej 22 III 1947).” Konspekt i notatki warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

271 
 

Pol., 1947 r., 21x15,5 cm i mniej, k. 18. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Autorytet rodziców (23 III 1947).” Konspekt odczytu i 

notatki warsztatowe. 
 
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

272 
 

Pol., 1957 r., 20,5x15 cm, k. 6. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Rodzina jako środowisko wychowawcze. Atmosfera 

domu jako decydujący czynnik wychowania. (II Lic. ogólnokszt. dla Rodziców 22 IX 57 
Dyr. Szczerbowa) (i) 2 X 57 Wwa. ” 

1. Konspekt odczytu, rękopis, k. 1-5; 
2. Wycinek z Kuriera Lubelskiego 29 IX 57 r. „Sprawy rozwodowe w I półroczu 

b.r.”, k. 6. 
 
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

273 
 

Pol., 1948 r., 21x15 cm, k. 1. 
 

Mieczysław Ziemnowicz. „Współpraca domu ze szkołą. (Uwagi na Kom. Ośw. 
WRN w Lublinie dnia 4 III 48). ” 
 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

274 
 

Pol., 1950 r., 21x15 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Dom a szkoła. Wykład dla rodziców szkoły im. 

Arciszowej w Lublinie 5 lutego 1950 r.” Konspekt i notatki warsztatowe.  

 
Karty luźne.  
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

275 

 

Pol., 1950 r., 21x14,5 cm, k. l. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Wychowanie seksualne. Wykład dla rodziców szkoły nr 4 

w Lublinie 2 lutego 1950 r.” Konspekt. 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

276 

 

Pol., 1950 r., 21x15 cm, k. 13. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Wpływ Descartesa na psychologię i pedagogikę (W 300-

lecie jego śmierci odczyt na UMCS 31 III 1950).” Tekst odczytu i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

277 
 

Pol., 1950 r., 21x15 cm, k. 39. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Szkolnictwo i pedagogika w ZSRR. (Odczyt w uniwers. 

powsz. 29 I 1950).” Tekst i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

278 

 

Pol., 1950 r., 21x15 cm, k. 7. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Organizacja wyższego szkolnictwa w ZSRR. (Odczyt w 

Klubie 22 VI 50).” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

279 

 

Pol., 1955 r., 21x15 cm, k. 4. 

 



 

 

65 

Mieczysław Ziemnowicz. „Dlaczego niektóre dzieci źle się uczą. Wykład w 

Puławach X 55 i w Nałęczowie 7 IV 56.” Konspekt i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

280 

 

Pol., ok. 1950 r., 21x15 cm, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Pedagogika szczegółowa. Kurs dla naucz.-rolników.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

281 

 

Pol., 1956 r., 21x15 cm, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Trudności wychowawcze z dorastającą młodzieżą. Chełm 

15 IV 56.” Konspekt odczytu. 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

282 

 

Pol., 1956 r., 21x15 cm, k. 21. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Trudności wychowawcze w okresie dojrzewania. 21 X 

1956. Dla rodziców Liceum Unii Lubelskiej.” Odczyt. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

283 

 

Pol., 1947 r., 21x15 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Okres dojrzewania. Konferencja Rejonowa w Lublinie 15 

XI 47.” Konspekt odczytu i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

284 



 

 

66 

 

Pol., 1957 r., 21x15 cm, k. 18. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Przysposobienie wojskowe jako ważny czynnik 

wychowania młodzieży. (Wykład dla wychowawców P.W. w Lublinie 28 września 1957 - 

Al. Racławickie 7.)" 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

285 

 

Pol., 1957 r., 21x15 cm, k. 18. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Rodzina jako środowisko wychowawcze. Wykład dla 

słuchaczów Warsz. Uniwersytetu dla Rodziców 2 X 1957.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

286 

 

Pol., 1957 r., 21x14,5 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Natalia i Józef Reutt. Charakterystyka życia uczuciowego 

młodzieży dojrzewającej a stosunek nauczyciela do ucznia. Odczyt wygłoszony 9 XII 1957 

r. na Konferencji Nauczycielskiej Ośrodka Metodycznego DOSZ w Lublinie.” Konspekt 

odczytu. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

287 

 

Pol., 1958 r., 21x15 cm, k. 7. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Chuligaństwo, jego przyczyny i zwalczanie. Tow. 

Wiedzy Powsz. Lublin l6 III 58.” (i Lubartów 20 III 1958 r.). Dyspozycja odczytu. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

288 

 

Pol., 1958 r., 21x15 cm, k. 8. 

 



 

 

67 

Mieczysław Ziemnowicz. „Wpływ atmosfery rodzinnej na życie emocjonalne 

dziecka. (Odczyt w Puławach na Uniw. Rodz. 20 IV 58).” Odczyt i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

289 

 

Pol., 1949 i 1958 r., 21x15 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Przestępczość młodocianych w świetle pedagogiki 9 XI 

1949.” (i) „Na 25 X 58. Przestępczość młodocianych dla kuratorów Sądu Woj.” Konspekty 

odczytów. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

290 

 

Pol., 1958 r., 21x17 cm, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Alkoholizm a dziecko i młodzież. Wykład na kursie z 

zakresu alkohologii, zorganizowanym przez Miejski Społ. Komitet Przeciwalkoholowy w 

Lublinie 29 i 30 listopada 1958 r.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

291 

 

Pol., 1959 r., 21x13,5 cm, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Rodzina jako miejsce kształcenia charakterów (Biłgoraj 3 

XI 59). ” Konspekt odczytu. 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

292 

 

Pol., 1959 r., 21x14,5 cm, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Czego szkoła żąda od uczniów i od ich rodziców. 15 XI 

59. Szkoła Metalowa Nr.1 Narutowicza 37 w Lublinie” Konspekt odczytu i notatki 

warsztatowe. 

 
Karty luźne.  
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

293 

 

Pol., 1962 r., 21x15 cm, k. 8. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Kryzys współczesnej kultury. Mój wykład dla medyczek 

Domów Akademickich dnia 7 grudnia 1962 r.” Konspekt odczytu i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

294 

 

Pol., 1962 r., 20x15 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Trudności wychowania i ich przyczyny. Wykład 19 I 

1962 w Parczewie. Inicjatywa, organizacja przez „Pax” w Lublinie.” Konspekt. 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

295 

 

Pol., 1961 r., 20x15 cm, k. 6. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Teorie powstawania przestępczości. Referat 21.XI.1961 

na UMCS”. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

296 

 

Pol., 1962 r., 20x15 cm, k. 1. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Jednostka Wojskowa K. B. W. ul. Lipowa. Wykład na 

temat: Jak postępować z dzieckiem nerwowym i zapobiegać powstawaniu nerwic. W dniu 7 

lutego 1962 godz.18.00. ” Konspekt. 

 
Karta luźna.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

297 

 

Pol., 1965 r., 20x17 cm i mniej, k. 14. 



 

 

69 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Ankieta w sprawie spożywania napojów alkoholowych. 

Referat na Walnem Zebraniu członków Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego 

6.11.1965.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

298 

 

Pol., ok. 1957 r., 21x15 cm, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Nauczyciel w „Orka na ugorze” Jana Wiktora i w 

„Rubikonie” Zygmunta Nowakowskiego. ” Wstęp do dyskusji i notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

299 

 

Pol., ok. 1957 r., maszynopis i rękopis, 29x21cm i mniej, k. 4. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Profilaktyka niepowodzenia w nauce szkolnej.” 

1. „Dyspozycja”, maszynopis, k. 1-2; 

2. Notatki warsztatowe, rękopis, k. 3-4. 

 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

300 

 

Pol., 1945 r., 23,5x18 cm i mniej, k. 54. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Psychologia pedagogiczna.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

301 

 

Pol., 1945 r., 21x15 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Przemówienie z okazji manifestacyjnego pogrzebu ofiar 

terroru niemieckiego w Mszanie Dolnej 22 IV 1945.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 



 

 

70 

 

 

302 

 

Pol., 1955 r., 21x15 cm, k. 8. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Przemówienie na uroczystym zebraniu Pol. Tow. Fil.-

Psych. dnia 4 listopada 1955 w 10-lecie jego istnienia. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

303 

 

Pol., 1965 r., 21,5x15 cm, k. 21. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Ocena pracy: „Ignacy Szaniawski. Model i metoda. 

Warszawa 1965. Państw. Wyd. Nauk. Str. 314.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

304 

 

Niem., 1957 r., 21x15 cm, k. 29. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenie na j. niem. pracy: G. Zych. Rok 1807.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

305 

 

Niem., 1958 r., 21x15 cm, k. 17. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenie na j. niem. pracy: Andrzej Feliks Grabski. 

Polska sztuka wojenna w okesie wczesnofeudalnym. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

306 

 

Niem., 1957 r., 30x21 cm i mniej, k. 17. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Tłumacznie na j. niem. pracy: Bohdan Baranowski. 

Organizacja wojska polskiego w latach trzydziestych i cztredziestych XVII wieku. 



 

 

71 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

307 

 

Niem., 1959 r., 21x15 cm, k. 7. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenie na język niem. pracy: „Stefan Buczkowski. 

Die Rolle des Zivilrechtes im sozialen System der nazionalen Wirtschaft.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

308 

 
Niem., 1959 (?), 21x15 cm, k. 12. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenie na j. niem. pracy: „Stratigraphie und 

Lithologie der Kreide im tektonischen Neissegraben. Zusammenfassung.” 
 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

309 

 
Niem., 1959 (?), 21x15 cm, k. 21. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenie na j. niem. Streszczeń prac naukowych 

różnych autorów.  
 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

310 

 
Niem., 1959 r., rękopis i maszynopis, 30x 21 cm i mniej, k. 17. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenia na j. niem. streszczeń prac naukowych 

różnych autorów.  
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

311 

 
Niem., po r. 1959, 21x16,5 cm, s. 68. 
 



 

 

72 

Mieczysław Ziemnowicz. Tłumaczenie na j. polski pracy: „L’UNESCO ses Buts et 
sa philosophie par Julian Huxley.”  

 
Karty luźne. Pismo dwóch rąk (M. Ziemnowicza i jego córki M. Modrzewskiej). 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

312 

 
Pol., po r. 1945, 21,5x15 cm, k. 7. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Cele i zadania Z.Z. Pracowników Szkół Wyższych i 

Instytutów Naukowych.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

313 

 
Pol., 1959 (?), 21x15 cm, k. 11. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Ocena pracy: „Jan Maj. Wychowanie w szkole na wsi. 

Rękopis 301 stron (str. 275 podwójnie numerowana.” 
1. Ocena, k.1; 
2. Wypisy z pracy J. Maja, k. 2-11. 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

314 

 
Pol., 1951-1959, maszynopis, 30x 21 cm, k. 23. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Katedra Pedagogiki Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie w okresie od 1945 r. do 1975 r. (sprawozdania z działalności oraz 
perspektywiczny plan rozwoju do 1975 roku).  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

315 

 
Pol., ang., 1929-1930, 20x12,5 cm, k. 57; 15x9,5 cm, k. 24.  
 
Mieczysław Ziemnowicz. Notatki w czasie odwiedzin szkół amerykańskich podczas 

pobytu w Stanach Zjednoczonych A. P.  

Dwa notatniki oprawne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

316 



 

 

73 

 
Pol., 1938-1954, 15,5x10 cm, k. 30. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Notatki z wizytacji szkół. 
 
Notatnik oprawny. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

317 

 

Pol., 1957 r., 17x12 cm, s. 127. 

 

Kalendarz terminowy na rok 1957 z zapiskami Mieczysława Ziemnowicza.  

 
Notatnik oprawny. 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

318 
 

Pol., 1958 r., 16,5x12 cm,, s. 110. 
 
Kalendarz terminowy na rok 1958 z zapiskami Mieczysława Ziemnowicza.  

 
Notatnik oprawny.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

319 
 

Pol., ok. 1962 r., 20x15 cm, k. 5. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Ocena i notatki z: „Praca magisterska p.t. Użyteczność 

matematyki w życiu, pracy zawodowej i kształceniu (na przykładzie robotnika w zawodach 
metalowych). Autor: Mieczysław Tymoszuk.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

320 
 

Pol., po 1945 r., 24x15 cm i mniej, k. 19. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Zagadnienie organizacji szkolnictwa.” 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

321 

 
Pol., po 1945 r., 22x15 cm i mniej, k. 8. 
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Mieczysław Ziemnowicz. „Formy ustrojowe. Przedszkole.”  
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

322 
 

Pol., po 1945 r., 23x15 cm, k. 12 . 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Szkoła średnia.”  
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

323 
 

Pol., po 1945 r., 23x15 cm, k. 8. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Szkolnictwo zawodowe.”  
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

324 
 
 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm, k. 6. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Szkoły akademickie.”  
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

325 
 

Pol., po 1945 r., 24x15 cm i mniej, k. 40. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Szkoła i państwo.”  
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

326 
 

Pol., po 1945 r., 23x15 cm, k. 4. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Szkoła a Kościół.”  
 
Karty luźne.  
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

327 

 
Pol., po 1945 r., 23x14,5 cm, k. 2. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Zależność szkoły i wychowania.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 
 

328 
 

Pol., ok. 1957 r., rękopis i maszynopis, 29,5x21 cm i mniej, k. 7. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Sprawozdanie i wnioski w sprawie przysłanych prac 

konkursowych Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego, ocena prac i wnioski.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

329 

 

Pol., 1962-1966, 30x20 cm i mniej, k. 9. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Konspekty wykładów z pedagogiki dla asystentów UMCS 

w Lublinie. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

330 

 

Pol., 1947-1948, 21,5x15cm, k. 16. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Konferencja Nauk. Tow. Pedag. w r. 1947 i 1948.”  

 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

331 

 

Pol., ok. 1950 r., 20x15,5 cm, k. 30. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Notatki z kursu pedagogicznego. 

 
Zeszyt oprawny (oprawa uszkodzona). 
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

332 

 

Pol., 1958 r., 21x14,5 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Notatki z wykładu: „Nawroczyński. PAN 24 X 58. Wych. 

estet.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

333 

 

Pol., 1954 r., 21x15 cm, k. 5. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Sprawozd. z udziału w egz. dojrzałości członka W. Kom. 

Ośw. w czerwcu 1954.”  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

334 

 

Pol., 1958 r., 21x15 cm, k. 12. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Projekt Ustawy o Szkołach Wyższych.” Notatki i uwagi. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

335 

 

Pol., 1958, rękopis i maszynopis, 30x21 cm, k. 2. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Autorytet nauczyciela.” Program konferencji, literatura 

przedmiotu i notatki z dyskusji.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 
336 

 

Pol., 1938-1959, rękopis, maszynopis, fotokopie, 30x21 cm i mniej, k. 24. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały działalności naukowej i społecznej. 



 

 

77 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
 

 

337 

 

Pol., 1961, 21x15 cm, k. 15. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Odczyt. Osobowość nauczyciela.” Konspekt i materiały 

warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

338 

 

Pol., po 1945 r., 20x15 cm, k. 56. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Samorząd uczniów.” Tekst i materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

339 

 

Pol., 1957 r., 21x14 cm, zeszyt I - k. 16, zeszyt II - k. 13, kart luźn. - 36. 

Mieczysław Ziemnowicz. „John Dewey.” Materiały warsztatowe.  

 
Dwa zeszyty i karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

340 

 

Pol., po 1948 r., 23x15 cm, k. 24.  

Mieczysław Ziemnowicz. „Notatki do „Życie seksualne” Dryjskiego.  

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

341 

 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm, k. 50. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. „Chałasiński. Szkoła i społeczeństwo.” 

 
Karty luźne.  
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Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

342 

 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm, k. 52. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

343 

 

Pol., po 1945 r., 20x15 cm, k. 95. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

344 

 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm, k. 103. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

345 

 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm i mniej, k. 149. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

346 

 

 

  Pol., po 1945 r., 21x15 cm, k. 105. 

  

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 



 

 

79 

 

 

347 

 

Pol., po 1945, 21x15 cm i mniej, k. 129. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

348 

 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm i mniej, k. 132. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

349 

 

Pol., po 1945 r., 21x15 cm i mniej, k. 140. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe.  

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

350 

 

Pol., po 1945 r., 30x21 cm i mniej, k. 82. 

 

Mieczysław Ziemnowicz. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

351 

 

Pol., ang., 1929-1969, rękopis, maszyn., druk 30x21 cm i mniej listów 175, k. 258. 

 

Korespondencja Mieczysława Ziemnowicza. 

 

1. Listy do M. Ziemnowicza od następujących:  

Tom I: A–M (listów 64, kart 114).  



 

 

80 

Biblioteka Uniwersytetu M. C. Skłodowskiej 1946 (1), k. 1  

Błachowski Stefan 1955-1959 (2), k. 2-3  

Committee on Science and Freedom 1956 (1), k. 4. (Dołączony druk: Hook Sidney. 

Dialectical Materialism and Scientific Method), k. 5-20  

Dom Dziecka, redakcja 1957-1958 (3), k. 21-23  

Feiner Alexander 1956 (1), k. 24-25  

Gawecki Bolesław 1955 (1), k. 26  

Górski Kazimierz 1962-1963 (2), k. 27-28  

Ingarden Roman 1937 (1), k. 29-30  

Katolicki Uniwersytet Lubelski 1954 (3), k. 31-34  

Kleiner Juliusz 1949 (1), k. 35-37  

Klemensiewicz Zenon 1955 (1), k. 38  

Kosciuszko Foundation 1946-1962 (7), k. 39-59 (Dołączone różne druki angielskie)  

Kozyra Bolesław 1958 (1), k. 60 

Krakowski Ośrodek Badań Prasoznawczych 1963 (1), k. 61  

Krawczyk Miron 1959-1966 (21), k. 62-82  

Książnica-Atlas 1933 (1), k. 83-86  

Kunowski Stefan 1946-1954 (2), k. 87-89  

Lubelskie Towarzystwo Naukowe 1962-1969 (2), k. 90-91  

Mac Govern Melvin P. 1947-b.d. (3), k. 92-94  

Madeja Józef 1960 (2), k. 95-103  

Mękicka Julia 1937 (1), k. 104-105  

Miś Tadeusz 1937 (1), k. 106-107  

Mysłakowski Zygmunt 1959-1961 (5), k. 108-114  

 

Tom II: N–Z (listów 86, kart 119)  

Naukowe Towarzystwo Pedagogiczne 1948 (1), k. 1  

Nawroczyński Bogdan 1958-1961 (4), k. 2-7  

Nowa Szkoła, redakcja 1958-1961 (5), k. 8-12  

Okręgowy Ośrodek Metodyczny 1960 (2), k. 13-14  

Państw. Wydawnictwo „Wiedza Powszechna” 1957 (2), k. 15-16  

Państw. Zakłady Wydawnictw Szkolnych 1957 (2), k. 17-18  

Polish Supply and Reconstruction Mission in North America 1946 (2), k. 19-23  

Polska Akademia Nauk 1959 (1), k. 24-25 

Polska Akademia Nauk, Oddział w Krakowie 1958-1960 (4), k. 26-29 

Przypkowska Zofia 1966 (1), k. 30 

Redakcja Pedagogiki i Psychologii 1957 (1), k. 31 

Redakcja Wydawnictw Instytutu Pedagogicznego 1946 (1), k. 32 

Reuttowa Natalia 1955 (1), k. 33 

Romanica 1955 (1), k. 34 

Ruch Pedagogiczny 1959 (5), k. 35-39 

Sąd Okręgowy w Lublinie 1949 (1), k. 40 

Skrzeszewski Stanisław 1958 (2), k. 41-54 

Studencki Władysław 1960 (2), k. 55-58 

Szaniawski Ignacy 1960-1962 (5), k. 59-63 

Tatarkiewicz Władysław 1951-1955 (2), k. 64-65 

Teachers College Library 1946-1947 (3), k. 66-68 

Towarzystwo Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 1947-1955 (4), k. 69-73 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej, Zarząd Główny 1956-1958 (6), k. 74-79 



 

 

81 

Uniwersytet Jagielloński, Katedra Psychologii 1955 (1), k. 80 

Uniwersytet Jagielloński, Dziekanat Wydziału Filozoficzno-Historycznego 1959-1960 (2), 

k. 81-82 

Uniwersytet M. Curie-Skłodowskiej 1946-1960 (6), k. 83-88 

Uniwersytet Warszawski 1969 (1), k. 89-98 

Universidad Nacional Autonoma de Mexico 1969 (1), k. 99  

Urząd Emigracyjny 1929 (1), k. 100  

Wiedza – Zawód – Kultura 1948 (1), k.101  

Wołoszyn Stefan 1955-1960 (6), k. 102-109 

Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej 1956-1958 (5), k. 110-114  

Zachajkiewicz Edward 1963 (1), k. 115-116  

Żebrowska Maria 1955 (1), k. 117 

N.N. 1955-1959 (2), k. 118-119 

 
2. Listy M. Ziemnowicza do następujących: (listów 25, kart 25)  

Dom Dziecka, redakcja 1957 (1), k. 1 

Instytut Wydawniczy „Nasza Księgarnia” 1962 (1), k. 2 Kosciuszko Foundation 1956-1962 

(3), k. 3-5  

“Nowa Szkoła”, redakcja 1958-1960 (2), k. 6-7 

Polish Supply and Reconstruction Mission in North America 1946 (1), k. 8  

Ridder P. de 1959 (3), k. 9-11 

Syndykat Dziennikarzy R. P. w St. Zjednoczonych A. P. 1962 (3), k. 12-14 

Szaniawski Ignacy 1960 (1), k. 15 

Teachers College Library 1946-1947 (4), k. 16-19 

Towarzystwo .Wiedzy Powszechnej, Zarząd Główny 1957 (1), k. 20 

Universidad Nacional Autonoma de Mexico 1969 (1), k. 21 

Uniwersytet M. C. Skłodowskiej, Wydz. Humanist. 1960 (1), k. 22 

Wołoszyn Stefan 1960 (2), k. 23-24 

N.N. b. d. (1), k. 25 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

352 

 

Pol., 1920-1969, rękopis, maszynopis, fotografie, 34x21 cm i mniej, k.18. 

 

Dokumenty osobiste Mieczysława Ziemnowicza. 

1. „Życiorys prof. M. Ziemnowicza”, k. 1-2 
2. „Odpis wierzytelny” świadectwa dojrzałości, k. 3-4 
3. Fotografie, k. 5-17 
4. Legitymacja „Prof. dr Ziemnowicz Mieczysław. Rencista z tytułu szczególnych 

zasług dla P. R. L.”  

 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

353 



 

 

82 

 
Pol., 1906, 34x21 cm, k. 2. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. „Świadectwo egzaminu nauczycielskiego.” 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

354 
 

Pol., łac., niem., 1910, 37x23 cm, k. 2. 
 

Mieczysław Ziemnowicz. Świadectwo ukończenia studiów w Uniwersytecie Jagiellońskim. 
 
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

355 
 

Łac., 1913, 54x41,5 cm, k. 2. 
 

Mieczysław Ziemnowicz. Dyplom doktorski Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

Druk luźny (2 egz.) 

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

356 
 

Pol., niem., franc., 1905-1938, rękopis i maszynopis, 35x22cm i mniej, k. 85. 
 
Dokumenty pracy nauczycielskiej Mieczysława Ziemnowicza. 
 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

357 

 

Pol., 1935, maszynopis, 29x22 cm, k. 2. 
 
Zatwierdzenie habilitacji Mieczysława Ziemnowicza. 
 
Karty luźne.  
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 
 

358 
 

Pol., ros., 1945-1967, rękopis, maszynopis, fotokopie, 35,5x22 cm i mniej, k. 45. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Dokumenty pracy na wyższych uczelniach i działalności 

naukowej. 
 

Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 
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359 
 

Pol, po 1956, 22x15 cm, k. 4. 
 
Mieczysław Ziemnowicz. Recenzja pracy: „Mgr Irena Olecka. Problemy 

wychowania moralnego a zadania organizacji harcerskiej. Str.25.” 
 
Karty luźne.  
Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

360 

 

Pol., po 1956, maszynopis, 30x21 cm, k. 4. 
 
Ignacy Szaniawski. „Recenzja pracy prof.dr Mieczysława Ziemnowicza p.t. 

Zagadnienie przestępczości młodocianych w świetle pedagogiki, maszynopis, wyd. T. W. 
P., Sekcja Pedagogiki, str.29.” 

 
Karty luźne.  

Dar Marii Modrzewskiej, córki prof. Ziemnowicza. 

 

 

361 

 

Pol., 1956, maszynopis, 30x21 cm, k. 4. 
 
Maria Żebrowska. „Recenzja pracy M. Ziemnowicza „Przestępczość nieletnich w 

świetle pedagogiki” (maszynopis str. 22).”  
 
Karty luźne.  

 
 

362 
 

Pol., przed 1920, 21x16,5 cm, k. 6. 
 
Piotr Wiśniewski. „Regeneracya. Wykład habilitacyjny” 
 
Zeszyt z wyciętymi kartami po k. 6. 

Dar spadkobiercy prof. UMCS Piotra Wiśniewskiego. 

 
 

363 
 
Ros., przed 1911, 22x17,5 cm, k. 19. 
 

Piotr Wiśniewski. „Ekaterinoslav. Tetrad' dlja dokladov”. 
 
Zeszyt.  

 
 

364 

Pol., 1919-1922, 20,5x16,5 cm, k. 7. 
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Piotr Wiśniewski. „Ogólne wyniki ze zraszań agrestu 1919-1922”. 
 
Zeszyt. K. czysta: 7  

 

 

365 
 
Pol., 1924, 20x16 cm, s. 60. 

Piotr Wiśniewski. „Wykład inauguracyjny. Wilno 1924 r.” 
 
Zeszyt. S. wycięte: 17-52. S. czyste: 16, 53-60. 

 

 

366 

 

Pol., 1915- , 21x17,5 cm, k. 86. 
 
Piotr Wiśniewski. „Anatomja roślin. Wykłady.” K. 1-72 v i od końca zeszytu: 

„Fizjologja roślin. Wstęp, 2 cz. II”. K. 85-74. 
 
Zeszyt. Na k. 50 v data: „17 XI 1915”. K. 2-9 doklejone z tekstem późniejszych wykładów. K. czyste: 

73, 86.  

 

 

367 

 

Pol., 20x16 cm, k. II, 118. 

 

Piotr Wiśniewski. „Wedł. Josta. Różne dalsze tropizmy i nastje. Zeszyt II”. 

 
Zeszyt. Zapisy na k. verso. Na k. recto 1-11, 58, 60, 61, 71-115 zapisy z lat późniejszych. Zob. też rkps 

385/1 na kartach verso.  

 

 

368 

 

Pol., 20x16 cm, k. II, 78. 
 

Piotr Wiśniewski. „Wedł. Josta. Różne dalsze tropizmy. Podrażnienia i ruchy. Zeszyt 

V”. 

 
Zeszyt. Zapisy na kartach verso. K. czyste: 74-77. 

 

 

369 

 

Pol., 20x16 cm, k. II, 90. 

 

Piotr Wiśniewski. „Wedł. Josta. Różne dalsze tropizmy. Ruchy w pewnych 

kierunkach. Zeszyt VI”. 
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Zeszyt. Zapisy na kartach verso. 

 

 

370 

 

Pol., 20x15,5 cm, k. II, 31. 

 

Piotr Wiśniewski. „Różne dalsze tropizmy. Taxis. Zeszyt VII”. 

Zeszyt. Zapisy na kartach verso. 

 

 

371 

 

Pol., 1914 i później, 20x17 cm, k. 76. 

 

Piotr Wiśniewski. „Fizjologja roślin. Wstęp. 1 cz. I”, k. 1-53 v i od końca zeszytu: 

„Anatomja roślin. Zeszyt III.” K. 76-54. 

 
Zeszyt. Na k. 75 data: „22/I 1914 r.” 

 

 

372 

 

Pol., 21x17 cm i mniej, k. 16. 

 

Piotr Wiśniewski. „Warszawa. Fizyologia roślin. I”.  

 
Karty luźne. 

 

 

373 

 

Pol., 21x17 cm, k. 53. 

 

Piotr Wiśniewski. „Fizjologja roślin. II” 

 
Zeszyt. 

 

 

374 

 

Pol., 21x17 cm, k. 18. 

 

Piotr Wiśniewski. „Fizjologja roślin. Wzrastanie-wrażliwość”.  

Zeszyt. K. czyste: 16-18.  

 

 

375 

 

Pol., 21x17 cm, k. 20. 



 

 

86 

 

„Piotr Wiśniewski. „Fizjologja. Wzrastanie. Organizacja”. 

 
Zeszyt. 

 

 

376 

 

Pol., 20x16 cm, k. II, 70. 

 

Piotr Wiśniewski. „Zadania z fizjologji roślin”. 

 
Zeszyt. K. czyste: 6, 7, 13, 14, 18, 19, 22, 23, 26, 30, 35, 40, 43, 44, 46, 49, 50, 54, 55, 58, 62, 69. 

 

 

377 

 

Pol., 20x16 cm, k. 25. 

 

Piotr Wiśniewski. „Zadania z fizjologji roślin”. 

 
Zeszyt. K. czyste: 5, 6, 15, 22, 23. 

 

 

378 

 

Pol., 20,5x16,5 cm, k. 16. 

 

Piotr Wiśniewski. „Fitopatologja. Uzupełnienia”. 

 
Zeszyt. K. czysta: 16. 

 

 

379 

 

Pol., ros., 1911 (?), 21,5x17,5 cm, s. 424. 

 

Piotr Wiśniewski. „Wstęp do podręcznika chorób roślin rolniczych”. 

 
Zeszyt. S. czyste: 10, 53, 54, 60-72, 74, 79-110, 113-144, 146-182, 184-198, 210-228, 236-252, 287-

352, 354-378, 390-391, 393-411, 418-419, 422-424. Brak s. 253-286 (wyrwane). 

 

 

380 

 

Pol., po 1938, 21,5x17 cm, k. 34. 

 

Piotr Wiśniewski. „Choroby roślin rolniczych. I. Podręcznik”. 

Zeszyt. K. czyste: 21-34. 
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381 

 

Pol., po 1948, 21x15 cm, k. V, 62. 

 

Piotr Wiśniewski. „Choroby roślin”. 

 
Zeszyt. K. czyste: 18, 31. 

 

 

382 

 

Pol., 21x17 cm, k. 10. 

 

Piotr Wiśniewski. Choroby wirusowe roślin.  

 
Zeszyt bez okładki i bez karty tytułowej. 

 

 

383 

 

Pol., po 1930, 20x15,5 cm, zesz. I - k. II, 61; zesz. II -k. II, 76. 

 

Piotr Wiśniewski. „Wedł. Emberger’a. Elementy morfologji kwiatowej”. 

1. „Zeszyt I”, k. II, 61; 

2. „Zeszyt II”, k. II, 76 (k. czyste: 72-76) 

Zeszyty. Zapisy na kartach verso. 

 

 

384 

 

Pol., 20,5x17 cm, k. 55+13+16+III, 126+II, 147. 

 

Piotr Wiśniewski. „Morf. exp.” 

1. „(II) III zeszyt”, k. 55 (k. 48-53 czyste) 

2. „(IV) zeszyt V”, k. 13 

3. „(V) VI zeszyt. Działanie siły ciężkości i wpływy mechaniczne I”, k. 16 

4. „Z (VII) VIII. Restytucja lub Regeneracja”, k. III, 126 (k. czyste: 39 40 54) 

5. „IX Wundholz, Wundrinde”, k. II, 147 (k. czyste: 46, 63-70). 

Zeszytów 5. 

 

 

385 

 

Pol., 1957-1961 i wcześniej, 20x16 cm, k. III, 69+80+I, 43+ I, 78. 

 



 

 

88 

Piotr Wiśniewski. Uwagi do prac wykonywanych w Zakładzie Botaniki Ogólnej 

UMCS w Lublinie. Zapisane na kartach recto w zeszytach zawierających na kartach verso 

dawne prace prof. 

 

1. „Zeszyt 01”, k. III, 69. Na kartach verso: „Wedł. Josta. Różne dalsze tropizmy. 

Nastje. Zeszyt IV”. 

2. „Zeszyt 02”, k. 80 

Na kartach verso: „Zeszyt z wykładami od wykładu X (Jądro komórkowe)”.  

3. „Spis tematów. Zeszyt III”, k. 1, 43. Na kartach verso: "Seismonastie”. Zeszyt bez 

okładek. 

4. „Tematy prac. Zeszyt IV”, k. II, 78 (k. czyste: 72-78). 

Na kartach verso: „Rozmnażanie się (ciąg dalszy). Rośliny wyższe. 

 
Zeszyty 4. 

 

 

386 

 

Pol., 1932, 20x16 cm, k. 14. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ogólne wiadomości o chorobach roślin. Odczyty w Wileńskim 

Tow. Lekarskim. Maj 1932.” 

 
Zeszyt. 

 

 

387 
 

Pol., po 1925 r., 20x16 cm, k. 14. 

 

Piotr Wiśniewski. „Poznań. Referaty. Fitopatolagja (Rdze zbożowe i t. p.).” 

 
Zeszyt. K. czyste: 10, 11. 

 

 

388 
 

Pol., po 1932 r., 20,5x17 cm, k. 59. 

 

Piotr Wiśniewski. „Fitopatologja ogólna. Wykłady.” 

 
Zeszyt. K. czysta: 26. 

 

 

389 

 

Pol., 20x16 cm, k. II, 94+II, 102. 

 

Piotr Wiśniewski. „Podł. J. Braun-Blanquet. Socjologja roślin.” 

1. „Socjologja roślin. Zeszyt I.”, k. II, 94 
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2. „Socjologja roślin. Zeszyt V. ”, k. II, 102 

 
Zeszyty 2. 

 

 

390 

 

Pol., 1928- , 20,5x17 cm, k. 50+31+22. 

 

Piotr Wiśniewski. „Geobotanika genetyczna.” 

1. „Geobotanika genetyczna. V.” K. 50 

2. „Geobotanika genetyczna. 1928 r. VI. ” K. 31 

3. „Geobotanika – Uzupełnienia. VII.” K. 22. 

 
Zeszyty 3. 

 

 

391 

 

Pol., 1928- , 20,5x16,5 cm, k. 32+26. 

 

Piotr Wiśniewski. „Geobotanika ekologiczna.” 

1. „Geobotanika ekologiczna. I.” K. 32 

2. „Geobotanika ekologiczna. III. Synekologja szczegółowa”. K. 26. 

Zeszyty 2. 

 

 

392 

 

Pol., 21x17 cm, k. 18. 

 

Piotr Wiśniewski. „Pojęcia ogólne o budowie narośli.” 

 
Zeszyt bez okładek. K. czysta: 17. 

 

 

393 

 

Pol., 20x16 cm, k. 26. 

 

Piotr Wiśniewski. „Systematyka kwiatowych. II.” 

 
Zeszyt. 

 

 

394 

 

Pol., 20,5x16,5 cm, k. 13. 

 



 

 

90 

Piotr Wiśniewski. „Biologia kwiatowych. III. Zapylenie roślin przez zwierzęta. 

Wpływ warunków zewnętrznych (początek). 

 
Zeszyt. 

 

 

395 

 

Pol., 21x17 cm, k. 85. 

 

Piotr Wiśniewski. „Skład chemiczny roślin” (tytuł z k. 4) i ogólne wiadomości o 

rozwoju roślin.  

 
Zeszyt bez okładki i bez karty tytułowej. 

 

 
396 

 
Pol., 19x16,5 cm, k. II, 116. 
 
Piotr Wiśniewski. „Perjodyczność.” 
 
Zeszyt. K. czyste: 51, 116. Brak kart: 74-92, 103-115. Dodana karta: 96a. 

 

 

397 

 

Pol., 20,5x16,5 cm, k. 30+11. 
 
Piotr Wiśniewski. „Mykologia”. 
1. „Mykologia. I. Myxomycetes-Bacteriae-Pnycomycetes.” K. 30 
2. „Mikologja. III.” K. 11. 
 
Zeszyty 2. 

 
 

398 
 

Pol., 21,5x16,5 cm, k. 24+16. 
 
Piotr Wiśniewski. „Algae.” 
1. „Algae I”, k. 24. 
2. „Algae II”, k. 16. 
 
K. czysta: 13-16. Zeszyty 2. 

 
 

399 

 

Pol., 20x17 cm, k. 20. 
 
Piotr Wiśniewski. „Kurs elementarny. I. Thallophyta. Bryophyta.” 
 



 

 

91 

Zeszyt. 

 
 

400 
 

Pol., 20x16 cm, k. 20. 
 
Piotr Wiśniewski. „Bryophyta. Mszaki.” 
 
Zeszyt. K. czyste: 1, 12-20. 

 
 

401 
 

Pol., 20x16 cm, k. II, 36+II, 24. 
 
Piotr Wiśniewski. „Wedł. Went’a. Ruchy roślin. Phototropizm.” 
1. „Zeszyt II”, k. II, 36, k. czyste: 34-36 
2. „Zeszyt III”, k. II, 24 k. czyste: 14-24. 
 
Zeszyty 2. 

 
 

402 
 

Pol., 20x16,5 cm, k. 38. 
 
Piotr Wiśniewski. „Przemiana materji u drzew liściastych w okresie 

spoczynkowym.” 
 
Zeszyt bez kart końcowych. 

 
 

403 
 

Pol., 20x16,5 cm, k. II, 38. 
 
Piotr Wiśniewski. „Wedłg. Klebs’a. 0 stosunku wzrostu i spoczynku u roślin.” 
 
Zeszyt. K. czyste: I, II. 

 
 

404 
 

Pol., 20x16 cm, s. 46. 
 
Piotr Wiśniewski. „Organy spoczynkowe u niektórych roślin wodnych i 

wątrobowców. Margarety Ringel-Süssenguth.” 
 
Zeszyt. S. czyste: III, IV, 43, 44, 46. S.dodane: 4a, 5a, 6a, 7a. 

 
 

405 
 

Pol., 19,5x16 cm, k. II, 38. 
 

IA 

IA 
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Piotr Wiśniewski. „Z Goebla. Kłącza.” 
 "W m 
Zeszyt. K. czyste: 37, 38. 

 

 

406 

 

Pol., 20,5x15 cm, k. I, 62 + I, 95. 

 

Piotr Wiśniewski. „Anat. i cyt. roślin. Skórka.” 

 

1. „Skórka (m. i. wrażliwość dotyków)”, k. I, 62 

Dod. k. 30a. Zeszyt bez okładki. 

2. „Skórka (wrażliwość dotyku), k. I, 95 

K. czyste: 58, 72-93. Zeszyt. 

 
Zeszyty 2. 

 

 

407 

 

Pol., 20,5x15,5 cm, k. 100 

 

Piotr Wiśniewski. „Ekologia. Kserofity. Formy życiowe. Wpływ światła. Wiatr. 

Halofity. Historia botaniki.” Od końca zeszytu (na k. 100-93) notatki z 1951 r.  

 
Zeszyt. K. czyste: 12, 15, 16, 23, 51, 57, 59-92. 

 

 

408 

 

Pol., 20,5x17 cm, s. 28. 

 

Piotr Wiśniewski. „Botanika ogólna. II. Wiadomości wstępne.” 

 
Zeszyt. 

 

 

409 

 

Pol., 20,5x16,5 cm, k. 12. 

 

Piotr Wiśniewski. „Okresowość (rytmika) w życiu roślin. Zoocecidia.” 

 
Zeszyt. 

 

 

410 

 

Pol., 20,5x16,5 cm, k. 16. 
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Piotr Wiśniewski. „Uwagi. Odporność na grzyby pasożytnicze. Wedł. Wawiłowa.” 

 
Zeszyt. K. czyste: 8-16. 

 

 

411 

 

Pol., 20,5x16,5 cm, k. 14. 

 

Piotr Wiśniewski. „O wierzbach.” 

 
Zeszyt. 

 

 

412 

 

Pol., 1920, 20,5x16,5 cm, k. 14. 

 

Piotr Wiśniewski. „Spharotheca Mors uvae. 1920 rok.” 

 
Zeszyt bez okładki. K. czysta: 13. 

 

 

413 

 

Pol., 1935-1939, 20x16 cm, k. 34 + 60 + I, 47. 

 

Piotr Wiśniewski. „Galtonia.” 

1.„Zeszyt I”, k. ogółem 34. Są to karty: 1-19, 62-63-65-69, 72, 74-80. Pozostałe 

karty wyrwane. 

2.„Zeszyt II”, k. 60. K. czyste: 2, 3, 16, 36, 41, 42, 49. 

3.„Zeszyt III”, k. I, 47. K. czyste: 6, 10, 12, 16, 21, 22, 27, 35, 41, 42.  

 
Zeszyty 3. 

 

 

414 

 

Pol., maszynopis 29,5x21 cm, k. 12. 

 

„Piotr Wiśniewski. Materjały do rozmieszczenia rzadszych roślin w Wileńszczyźnie. 

Beitrag zur Kenntnis der Standorte seltener Pflanzen in der Umgegend von Wilno 

(Komunikat zgłoszony na posiedzeniu w dniu)”. 

 
Maszynopis. K. luźne. Rękopiśmienne poprawki i uzupełnienia. Na k. 12 u dołu: „Z Zakładu Botaniki 

Ogólnej U. S. B. w Wilnie”. 

 

 

415 

 

Ang., 1956(?), maszynopis, 30x21 cm, k. 4. 



 

 

94 

 

„Piotr Wiśniewski. Influence of the plantgrowble substance 2,4 D. on Germination of 

Turiones of Hydrocharis morsus ranae L. in Darkness (Preliminary report). ” 

 
Maszynopis. K. luźne. Rękopiśmienne poprawki i uzupełnienia. 

 

 

416 

 

Pol., rękopis i maszynopis, 30x21 cm, k. 12. 

 

„P. Wiśniewski. Streszczenie. Wpływ dwusiarczku węgla na obumieranie cebulek 

Oxalis Deppei Lodd. w zależności od nasycenia jego pary i czasu działania pod koniec 

okresu spoczynkowego.” 

1. pierwsza redakcja, k. 1-6 (rkps) 

2. druga redakcja, k. 7-12 (maszynopis z rękopiśmiennymi poprawkami).  

Rękopis i maszynopis. K. luźne.  

 

 

417 

 

Pol., 1955, 21x14,5 cm, k. 15. 

 

„Piotr Wiśniewski. Wpływ hormonu 2,4 D na kiełkowanie turionów Hydrocharis 

morsus ranae L. w ciemności. Doniesienie tymczasowe.” Na odwrocie (k. 15): „Wykaz 

roślin znal. w Zemborzycach około 15/VII 55.” 

 
Zeszyt. K. czysta: 1. 

 

 

418 

 

Pol., 1956, maszynopis, 29,5x21 cm, k. 16. 

 

„Piotr Wiśniewski. Wpływ hormonu 2,4 D na kiełkowanie turionów Hydrocharis 

morsus ranae L. w ciemności. Doniesienie tymczasowe. Z Zakładu Botaniki Ogólnej 

Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu M. C. Skłodowskiej.” 

1. pierwsza redakcja, k. 1-3 

2. druga redakcja, k. 4-9 

3. ostateczna redakcja, k. 10-15 (dwa egz.) 

4. list redakcji czasopisma „Kosmos” z 7 II 1956, k. 16 

 
Karty luźne. 

 

 

419 

 

Pol., 1962, maszynopis, 30x21,5 cm, k. 5. 

 



 

 

95 

Piotr Wiśniewski. Opinia o działalności naukowej i pedagogicznej doc. dr 

Bronisława Szakiena. 

1. tekst opinii, k. 1-4 

2. list Piotra Wiśniewskiego do rektoratu Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu z 

20 I 1962 r., k. 5. 

 
Karty luźne. 

 

 

420 

 

Pol., po 1952, rękopis i maszynopis, 30x21 cm, k. 17. 

 

Piotr Wiśniewski. „Opinia o działalności naukowej dr Antoniny Sienickiej.” 

1. pierwsza redakcja (rękopis), k. 1-8 

2. ostateczna redakcja (maszynopis), k. 9-14 

3. drugi egz. ostatecznej redakcji (maszynopis), k. 15-17 

 
Karty luźne. 

 

 

421 

 

Pol., 1954, rękopis i maszynopis, 30x21 cm, k. 4. 

 

Piotr Wiśniewski. „Opinia o działalności naukowej dr Stefana Kownasa.” 

1. pierwsza redakcja (rękopis), k. 1-2 

2. ostateczna redakcja (maszynopis), k. 3-4 

 
Karty luźne. 

 

 

422 

 

Pol., po 1952, maszynopis, 30x22 cm, k. 4. 

 

Piotr Wiśniewski. Opinia o pracy naukowej i działalności społecznej dr Zofii 

Demianowiczowej. 

 
Karty luźne. 

 

 

423 

 

Pol., po 1952, maszynopis, 30x21 cm, k. 2. 

 

Piotr Wiśniewski. Opinia o pracy naukowej dr Zofii Demianowiczowej. 

 
Karty luźne. 
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424 

 

Pol., 1963, maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 9. 

 

Piotr Wiśniewski. „Opinia o działalności naukowej doc. dr Zofii Demianowiczowej.” 

1. opinia, k. 1-7 

2. list dyrektora Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach do prof. dr Piotra 

Wiśniewskiego, k. 8 

3. List Piotra Wiśniewskiego do Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach z 27 IV 

1963 r., k. 9 

 
Karty luźne. 

 

 

425 

 

Pol., 1952, maszynopis, 30x21 cm, k. 2. 

 

Piotr Wiśniewski. Opinia o pracy naukowej i dydaktycznej mgr Zofii Kurancowej 

jako „Załącznik do wniosku o przyznanie nagrody dla pomocniczego pracownika 

naukowego.” 

 
Karty luźne. 

 

 

426 

 

Pol., 1966, maszynopis, 30x22 cm i mniej, k. 2. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy dr Zofii Kurancowej p.t. Wyniki działania kwasu 

2,4-dwuchloro-fenoksy-octowego na Euglena gracilis Klebs.” 

1. opinia, k. 1 

2. list Biura Wydawnictw UMCS do P. Wiśniewskiego, k. 2 

 
Karty luźne. 

 

 

427 

 

Pol., 1960 (?), maszynopis, 30x21 cm, k. 3. 

 

Piotr Wiśniewski. „Recenzja pracy doktorskiej mgr Haliny Jaworskiej.” 

 
Karty luźne. 

 

 

428 

 

Pol., 1962, 21,5x15 cm, k. 99. 
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Piotr Wiśniewski. „Oceny prac nowszych (p. Ziel. i p. Latek). Uporządkowane 

tematy p. dr Kur(ancowej) i p. dr Pogorz(elskiej).”  

 
Zeszyt. K. czyste: 1, 12-14, 18-24, 26-95. 

 

 

429 

 

Pol., 1962, maszynopis, 30x21 cm, k. 4. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy magisterskiej ob. Stanisławy Latek: Badania nad 

kiełkowaniem turionów Hydrocharis morsus ranae L. w poszczególnych fazach 

spoczynkowych ze specjalnym uwzględnieniem wpływu rozmaitych rodzajów zranienia i 

warunków pędzenia w ciemności.” 

 

Karty luźne. Dwa egzemplarze. Na k. 2 autograf i data: „Lublin 8/VI 62.” 

 

 

430 

 

Pol., 1961, maszynopis, 29x21 cm, k. 4. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy magisterskiej stud. Krystyny Pochodyło pt. 

„Badania nad odpornością na wysoką temperaturę turionów Hydrocharis morsus ranae L. w 

różnych stadiach okresu spoczynkowego.” 

1. ocena pracy, k. 1-2 

2. drugi egzemplarz oceny pracy, k. 3-4 

 
Karty luźne. 

 

 

431 

 

Pol., po 1961, maszynopis, 29x21 cm, k. 5. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy magisterskiej stud. Anny Zielińskiej pt. „Przyczynki 

do wyjaśnienia rozwoju turionów Hydrocharis morsus ranae L.” 

1. pierwsza redakcja oceny, k. 1-2 

2. ostateczna redakcja, k. 3-5 

 
Karty luźne. 

 

 

432 

 

Pol., 1961, maszynopis, 29,5x21 cm, k. 3. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy magisterskiej stud. Jadwigi Stechman pt. „Wpływ 

stałego i zmiennego naświetlenia na rozwój i budowę liści Hydrocharis morsus ranae L.” 

1.ocena pracy, k. 1 
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2. druga i trzecia kopia oceny, k. 2-3 

 
Karty luźne. 

 

 

433 

 

Pol., 1961 (?), 30x21 cm, k. 1. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy magisterskiej studentki Marii Wasilewskiej p.t. „ 

 
Karta luźna. 

 

 

434 

 

Pol., 1957, 29,5x21,5 cm, k. 1. 

 

Piotr Wiśniewski. „Ocena pracy magisterskiej ob. Jadwigi Łanowskiej pt. Wstępne 

badania nad wpływem środowiska na występowanie mikoryzy w ziemniakach.” 

 
Karta luźna. 

 

 

435 

 

Pol., 29,5x21 cm i mniej, k. 5. 

 

Piotr Wiśniewski. Recenzja pracy doktorskiej autora niezidentyfikowanego. 

 
Karty luźne. 

 

 

436 

 

Pol., 1928, 20,5x16,5 cm, k. 92. 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe.  

 
Zeszyt bez okładek. K. czyste: 14, 15, 19, 25, 33, 44, 49, 58, 62, 63, 67-81. 

 

 

437 

 

Pol., 1928 (?), 20,5x16,5 cm, k. 81+22+10. 

 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe. 

1. zeszyt, k. 81, k. czyste: 74-77 

2. zeszyt, k. 22 

3. zeszyt, k. 10, k. czyste: 4-9 
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Zeszyty bez okładek. 

 

 

438 

 

Pol., 1928-1931, 21x15 cm i więcej, k. 41. 

 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe. 

 
Luźne karty, często oderwane od innych zeszytów z notatkami. K. czyste: 3, 21, 23. 

 

 

439 

 

Pol., 1931, 10x15 cm i więcej, k. 11. 

 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne. K. czysta: 11. 

 

 

440 

 

Pol., łac., 1931-1934, 35,5x22 cm i mniej, k. 17. 

 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne. K. czysta: 15. 

 

 

441 

 

Pol., 1935-1936, 27x20 cm i więcej, k. 36. 

 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne. 

 

 

442 

 

Pol., 1938, 27x22 cm, k. 25. 

 

Piotr Wiśniewski. Materiały warsztatowe. 

 
Karty luźne. 

 

 

443 

 

Pol., -1962, 21x14 cm i więcej, k. 32. 
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Piotr Wiśniewski. Różne notatki warsztatowe. 

 
Karty luźne. K. czysta: 6. 

 

 

444 

 

Pol., 1915-1917, 21x17 cm, s. 100. 

 

Piotr Wiśniewski. „Zeszyt E.” Notatki z doświadczeń naukowych. 

 
Zeszyt. S. czyste: 23, 27, 38, 42, 43, 46, 54, 59, 60, 65, 77. Rok podany na s. 30 i 49.  

 

 

445 

 

Pol., 1929-1931, 20,5x17 cm, k. 28. 

 

Piotr Wiśniewski. „Stratiotes r. 1929/30 + od września - października 1929 oraz dane 

dotyczące pąków przechowywanych od r. 1929 i uwagi dotyczące obserw. w szkl. 2/VIII 

31.” 

 
Zeszyt. K. czyste: 6, 13, 21. 

 

 

446 

 

Pol., 1946-1947, 21x14,5 cm, k. 36. 

 

Piotr Wiśniewski. „Dośw. moje nad naświetleniem r. 1946.I.” 

 
Zeszyt. 

 

 

447 

 

Pol., 1947, 20,5x15 cm, k. 96 (93+3 dod.). 

 

Piotr Wiśniewski. „Naświetlenie Hydr. II.” 

 
Zeszyt. K. czyste: 7, 9, 10, 13, 23, 45, 47, 48, 75, 77-90. Dod. k. 21a, 52a, 56a. 

 

 

448 

 

Pol., 1953-1955, 21x15 cm, k. 87. 

 

Piotr Wiśniewski. „Dośw. nad soją, Callusem Amelanchier i 2.4 D na Hydrocharis i 

wpływ wysokiej t
o
 rok 1953, 54 i 55.” 
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Zeszyt. K. czyste: 4, 5, 14-16, 33, 56, 58, 61, 73, 80, 86. 

 

 

449 

 

Pol., 1955, 21x15 cm, k. 14. 

 

Piotr Wiśniewski. „Badania nad wzrostem izolowanych tkanek.” 

 
Zeszyt. K. czyste: 1, 5-14. 

 

 

450 

 

Pol., 1955, 21x15 cm, k. 17. 

 

Piotr Wiśniewski. Zeszyt „F. Streszcz. dośw(iadczeń) nad Hydroch.” 

 
Zeszyt. 

 

 

451 

 

Pol., 1955, 21x15 cm, k. 142. 

 

Piotr Wiśniewski. „Dośw. z 2.4 D rok 1955.” 

 
Zeszyt. K. czyste: 7, 8, 11, 13, 14, 16, 17, 20, 23, 31, 36-142. Dod. k. 12a. 

 

 

452 

 

Pol., 1962-1963, 21x15 cm, k. 100. 

 

Piotr Wiśniewski. „Zeszyt VI. Sem. prac. p. dr Kur(ancowej) i p. Pogorzelsk(iej).” 

 
Zeszyt. K. czyste: 5, 9, 51-99. 

 

 

453 

 

Pol., 21x14,5 cm, k. 20+16+14+15. 

 

Piotr Wiśniewski. Uwagi i zastrzeżenia różnych osób. 

1. „Zeszyt 1. Uwagi prof. Kalin., dr Rew., prof. Stasz. Przypadkowo znalezione term. 

Leśnicy, a z odwrotnej strony zastrzeżenia co do tłom. od str.1-110.” K. 20. 

2. „Zeszyt II. 1) zastrzeżenia od str. 175-309, 2) prof. Paszewski, 3) prof. Lewicki.” 

K. 16. 

3. „Zeszyt III. Zastrzeżenia od str. 317-347, 111-165. Objaśnienia rys. odwrotna str.” 

K. 14. 

4. „Zeszyt IV. Zawiera ostatni wyciąg zastrzeżeń.” K. 15. 
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Zeszyty 4. 

 

 

454 

 

Pol., 1945-1954, 21x16,5 cm, k. 51. 

 

Piotr Wiśniewski. Krótkie notatki z wykładów wygłoszonych w liceum i w 

uniwersytecie, z podaniem szczegółowych dat. Zeszyt „H.” 

 

 

455 

 

Pol., 1954-1959, 20x15 cm, k. 94+92. 

 

Piotr Wiśniewski. Krótkie notatki z wykładów wygłoszonych w uniwersytecie, z 

podaniem szczegółowych dat. 

1. Zeszyt „I”. K. 94. K. czyste: 47, 49, 50. K. dod.: 37a, b, c, d. 

2. „Treść wykładu c.d. Ia” oraz oceny prac magisterskich. 

 
Dwa zeszyty. 

 

 

456 

 

Pol., 21x15 cm, k. 10. 

 

Piotr Wiśniewski. „Działalność naukowa” (Zakładu Botaniki Ogólnej Uniwersytetu 

Marii Curie–Skłodowskiej w Lublinie). 

 
Karty luźne. 

 

 

457 
 

Pol., 20,5x15 cm, k. 1, 102. 

 

Piotr Wiśniewski. „Sprawozdanie z działalności Zakładu Bot. Ogólnej” UMCS oraz 

doświadczenia pracowników Zakładu. 

 
Zeszyt. K. czyste: 19, 20, 25-30, 39-41, 46-48, 50, 57-62, 64-70, 72, 74-93, 96, 99. 

 

 

458 

 

Pol., 1960, 21.5x15 cm, k. II, 101. 

 

Piotr Wiśniewski. „Plany prac. Zakł. w r. 1960” (Zakładu Botaniki Ogólnej UMCS 

w Lublinie). 
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Zeszyt. K. czysta: II, 2-4, 16-18, 20, 25, 27-29, 31-33, 46-47, 50-60, 80, 83, 85, 88-93, 97-101. 

 

 

459 

 

Pol., 28x20 cm, k. 1. 

 

Piotr Wiśniewski. Notatka o badaniach prowadzonych w Zakładzie Botaniki Ogólnej 

Uniwersytetu Wileńskiego. 

 
Karta luźna. 

 

 

460 

 

Pol., 1950- , 26,5x20 cm i mniej, k. 4. 

 

Piotr Wiśniewski. Różne notatki. 

 
Kary luźne. 

 

 

461 

 

Pol., 1947-1962, 28x21 cm i mniej, listów 10, kart 11. 

 

Korespondencja Piotra Wiśniewskiego. 

 

Listy P. Wiśniewskiego do następujących: 

Naczelnik NN w Ministerstwie 1952 (1), k. 1-2 

 

Listy do P. Wiśniewskiego od następujących: 

UMCS w Lublinie, Wydział Farmaceutyczny 1947 (1), k. 3 

Państw. Wyd. Rolnicze i Leśne w Warszawie 1950 (1), k. 4 

NN „Kochany Wujaszku!” 1952 (1), k. 5 

UMCS, Wydział Rolny 1952 (1), k. 6 

F. Górski w Krakowie 1953 (1), k. 7 

NN „Kochany Piotrze” 1954 (1), k. 8 

Uniwersytet im. Kopernika w Toruniu 1954 (1), k. 9 

UMCS w Lublinie 1954 (1), k. 10 

PAN Instytut Botaniki w Krakowie (podpis Władysława Szafera) 1962 (1), k. 11. 

Karty luźne. 

 

 

462 

 

Pol., 1936-1938, 22x26 cm i więcej, k. 24. 
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Piotr Wiśniewski. „Doświadczenia p. Kownas nad CS2” (tabele). 

 
Karty luźne. Pismo dwóch rąk. Karty czyste: 23, 24. 

 

 

463 

 

Pol., 21,5x17,5 cm, k. 12. 

 

Piotr Wiśniewski. „J. Trzebiński. Katalog do zbioru nasion”. 

 
Zeszyt. K. czysta: 7. 

 

 

464 

 

Pol., 1935, rękopis i maszynopis, 35x22,5 cm, k. III, 96. 

 

„Stefan Kownas. Praca magisterska. Badania nad okresem spoczynkowym Gladiolus 

Gandavensis van Houtte”. Praca wykonana pod kierunkiem prof. Piotra Wiśniewskiego. 

 
Zeszyt. 

 

 

465 

 

Pol., 1936, maszynopis, 29,5x21 cm, k. I, 34. 

 

Felicja Stecewiczowa. „Grzyby wyższe z rzędu Hymenomycetes zebrane w 

okolicach Wilna w latach 1933-36 r. Praca została wykonana w Zakładzie Botaniki Ogólnej 

U. S. B. w Wilnie, pod kierownictwem prof. dr Piotra Wiśniewskiego”. 

 
Zszyte karty maszynopisu. 

 

 

466 

 

Pol., 1955, maszynopis, 30x21 cm, k. 4. 

 

„Dr Leon Rewieński. Lublin. Jesienne prace przy orzechu włoskim”. 

 
Karty luźne. 

 

 

467 

 

Pol., 1957, maszynopis, 30x21,5 cm, k. II, 32.” 

 

„Maria Szulaczek. Badania nad łuskowatymi przylistkami zewnętrznych liści pąków 

zimowych Hydrocharis Morsus Ranae L. Praca magisterska, wykonana w Zakładzie 

Botaniki Ogólnej (UMCS) pod kierunkiem prof. dr Piotra Wiśniewskiego”. 
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Karty maszynopisu, oprawne. 

 

 

468 

 

Pol., 1961, maszynopis, 31x22 cm, k. IV, 65. 

 

„Krystyna Pochodyło. Badania nad odpornością na wysoką temperaturę turionów 

Hydrocharis morsus ranae L. w różnych stadiach okresu spoczynkowego. Praca wykonana w 

Zakładzie Botaniki Ogólnej pod kierunkiem prof. dr Piotra Wiśniewskiego.” 

 

Karty maszynopisu, oprawne. 

 

 

469 

 

Pol., 1952, maszynopis, 30x21 cm, k. 19+I, 27. 

 

„Stanisław Dębowski. Badanie nad przyczyną rozwoju rdzy w lubelszczyźnie w roku 

1952.” Praca dyplomowa „wykonana w Zakładzie B. O. UMCS w Lublinie pod 

kierownictwem prof. dr Wiśniewskiego P.” 

1. pierwsza wersja, k. 19 

2. ostateczna redakcja, k. I, 27. 

 
Karty luźne. 

 

 

470 

 

Pol., 1964, maszynopis, 29,5x21 cm, k. 20. 

 

„Irena Pogorzelska. Czynniki wpływające na wytwarzanie się 

antocyjanu w izolowanych liściach turionów Hydrocharis morsus ranae L.” 

1. Pierwsza redakcja, k. 1-9 

2. Ostateczna redakcja, k. 10-19 

3. List Piotra Wiśniewskiego do redakcji Annales UMCS, 

zawierający ocenę powyższej pracy, k. 20. 

 
Karty luźne. 

 

 

471 

 

Pol., 1938-1962, maszynopisy, druki, fotografie, 30x21,5 cm i mniej, k. 167. 

 

Materiały różne w spuściznie prof. dr Piotra Wiśniewskiego. 

1. „Katalog książek Biblioteki Polskiego Towarzystwa Botanicznego”, maszynopis 

powielony, (4 egz.), k. 1-12. 
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2. „Spis czasopism Biblioteki Polskiego Towarzystwa Botanicznego”, maszynopis 

powielony, k. 13-19. 

3. Konferencja na temat poliploidalności roślin. Plan konferencji i streszczenia 

referatów. Maszynopis powielony, k. 20-38. 

4. Wyniki badań nad owsem. Maszynopis powielony, (brak 1-szej karty), k. 39-41. 

5. Fotografie pąka zimowego Hydrocharis morsus ranae (z pracy magisterskiej 

Stanisławy Latek) i objaśnienia fot. (9 sztuk), 1962, k. 42-52. 

6. Zdjęcia owadów, naklejone na karton, z rękopiśmiennymi uwagami Piotra 

Wiśniewskiego (11 sztuk), k. 53-63. 

7. Zasuszone kwiaty i rośliny z objaśnieniami ręką Piotra Wiśniewskiego (24 sztuki), 

k. 64-87. 

8. Artykuł J. Mowszowicza „Antoni Wawrzyniec de Jussieu 1748- 1836” (w:) 

Wszechświat 1948, z dedykacją dla P. Wiśniewskiego. Druk, k. 88-89. 

9. „Prace naukowe Jana Grzegorza Mendla”, Warszawa 1948. Druk z dedykacją 

tłumacza Jana Wilczyńskiego dla Piotra Wiśniewskiego, k. 90-167. 

 

 

472 

 

Pol., ang., 1960-1967, 21x15 cm, k. 54+98+80+31+59 

 

Stanisław Bakaj. Notatki lektora języka angielskiego w Uniwersytecie Marii Curie 

Skłodowskiej w Lublinie w latach: 

1. „1960/61 S. Bakaj”, k. 54 

2. 1961/62, k. 98 

3. „Język angielski UMCS 1966/7 Bakaj Stanisław”, k. 80 

4. 1965 (?), k. 31. 

5. „Lektoraty”, k. 59. 

 
Pięć brulionów. 

 

 

473 
 

Pol., ang., niem., 1947-1951, 21x15 cm, k. 12 + 12 + 22 + 32 + 38 + 19 + 32 + 12 

+ 10 + 14 + 5 

 

Stanisław Bakaj. Notatki z czasu własnych studiów wyższych. 

1. „English by Radio”, 1947-1948, k. 12. 

2. „Foundations of Educational Psychology”, 1948, k. 12 

3. „Estetyka”, 1949, k. luźnych 22 

4. „Literatura Angielska”, 1949-1950, k. 32 

5. „English Novel. S. Bakaj”, 1949-1950, k. 38 

6. „Literatura Powszechna”, 1949, k. luźnych 19. 

7. „History of the Novel”, 1949-1950, k. 32 

8. „Prawoznawstwo Gospodarcze. Idioms”, 1950, k. 12 

9. „English by Radio. Idioms.” 1950, k. 10 

10. „Radio”, 1950, k. 14 

11. „J. niem.” 1950, k. 5 
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Jedenaście brulionów. 

 

 

474 

 

Ang., 1958-1962, 21x14,5 cm, k. 36+19+22+8+12+30. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „S. Bakaj”, 1958, k. 36. 

2. „S. Bakaj”, 1958, k. 19 

3. „S. Bakaj”, 1958, k. 22 

4. „Falk. S. Bakaj”, 1961, k. 8 

5. „Tuohy. S. Bakaj”, 1961, k. 12 

6. „S. Bakaj”, 1962, k. 30. 

 

Sześć zeszytów. 

 

 

475 

 

Pol., ang., 15x10 cm i mniej, k. 30+32+32+29+5+52+13+48+55. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „History of English Literature”, k. 30 

2. „Man of Property”, k. 32 

3. „V. I.”, k. 32 

4. bez tytułu, k. 29 

5. bez tytułu, k. 5 

6. bez tytułu, k. 52 

7. bez tytułu, k. 13 

8. bez tytułu, k. 48 

9. bez tytułu, k. 55. 

 
Dziewięć notesów. 

 

 

476 

 

Pol., ang., 1951-1963, 29x21 cm i mniej, k. 215. 

 

Stanisław Bakaj. Luźne notatki do nauki języka angielskiego. 

 
Karty luźne. 

 

 

477 

 

Pol., ang., 1947- , 30x21 cm i mniej, k. 153. 

 

Stanisław Bakaj. Luźne notatki do nauki języka angielskiego. 
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Karty luźne. 

 

 

478 

 

Ang., 1946-1949, rękopis i maszynopis powielony, 29x20 cm i mniej, k. 124. 

 

Stanisław Bakaj. Korespondencyjna nauka języka angielskiego na materiałach The 

Regent Institute w Londynie. 

 
Karty luźne. 

 

 

479 

 

Ang., 1946-1948, rękopis, maszynopis powielony, druk, 33x21 cm i mniej, k. 26. 

 

Stanisław Bakaj. Korespondencyjna nauka stenografii na materiałach The Bennett 

College w Sheffield i Dutton Rapid-Writing Systems LTD w Londynie. 

 
Karty luźne. 

 

 

480 

 

Ang., malajski, 25x19 cm i mniej, k. 27. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki z nauki języka malajskiego.  

 
Kart luźnych: 7 + 1 notatnik. 

 

 

481 

 

Pol., ang., 1950- , 21x14,5 cm, k. 20+20+30+12+22+10+40+40+10+32. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „The Human Mind. Part I. Stanisław Bakaj”, k. 20 

2. „The Human Mind. II. Stanisław Bakaj”, k. 20 

3. „Didactics”, k. 30 

4. „The Literature of England”, k. 12 

5. „Miscellaneous Idioms”, k. 22 

6. „Idiomatic Phrases”, k. 10 

7. „Everyday Sentences”, k. 40 

8. bez okładki i bez tytułu, k. 40 

9. „Ex Book”, k. 10 

10. „Spelling”, k. 32 

 
Dziesięć zeszytów. 
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482 
 

Pol., ang., 21x15 cm, k. 34+6+12+18+22+32+4+12+14+34 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „A History of England”, k. 34 

2. „Scott’s English Conversations”, k. 6 

3. „Studies in Literature”, k. 12. 

4. „Poetry”, k. 18 

5. „Say it after me”, k. 22 

6. „Linguaphone English Course”, k. 32 

7. „Palmer”, k. 4 

8. „Shakespeareau Tragedy. Bradley”, k. 12 

9. „King Lear”, k. 14 

10. „Stock Phrases”, k. 34 

 
Dziesięć zeszytów. 

 

 

483 

 

Ang., 21x15 cm, k. 13+24+8+8+14+8+14+15+10+14. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „Shakespeare. As You Like it”, k. 13 

2. „As You Like it”, k. 24 

3. „Trevelyan”, k. 8 

4. Bez tytułu, k. 8 

5. Bez tytułu, k. 14 

6. „Old English Grammar”, k. 8 

7. „Vocabulary”, k. 14 

8. Bez tytułu, k. 15 

9. „Timetable”, k. 10 

10. „Idiomatic Expressions”, k. 14 

 
Dziesięć zeszytów. 

 

 

484 

 

Ang., 21x14,5 cm, k. 14+6+6+8+4+16+7+4+10+24. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „Exercises”, k. 14 

2. „Barber”, k. 6 

3. „England and the English”, k. 6 

4. Bez tytułu, k. 8 

5. „American Literature”, k .4 

6. „Books to be bought”, k. 16 

VI 

•vi 

1A 
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7. „Books. I intend to acquire”, k. 7 

8. „Dorry. S. Bakaj”, k. 4 

9. Bez tytułu, k. 10 

10. „S. Bakaj”, k. 24 

 
Dziesięć zeszytów. 

 

 

485 

 

Ang., 21x14,5 cm, k. 22+16+40+9+2+2+4+6+10+20. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „Idiomatic Expressions”, k. 22 

2. „Vocabulary”, k. 16 

3. „Bakaj Stanisław”, k. 40 

4. Bez tytułu, k. 9 

5. „Everyday Sentences”, k. 2 

6. „Good English”, k. 2 

7. „Good Companions. Phrases”, k. 4 

8. „Phrases”, k. 6. 

9. „Legouis”, k. 10 

10. „Master of Ballantrae”, k. 20 

 
Dziesięć zeszytów. 

 

 

486 

 

Pol., ang., 21x14,5 cm, k. 10+18+8+6+16+6+12+4+40+26. 

 

Stanisław Bakaj. Notatki do nauki języka angielskiego. 

1. „Idioms”, k. 10 

2. „The Heart of the Matter”, k. 18 

3. „Hicks 2”, k. 8 

4. Bez tytułu, k. 6 

5. Bez tytułu, k. 16 

6. „Books to Read”, k. 6 

7. Bez tytułu, k. 12 

8. „Ainslie”, k. 4 

9. „Ashenden”, k. 40 

10. „Translations”, k. 26 

 
Dziesięć zeszytów. 

 

 

487 
 

Ang., 1946-1947, rękopis i druk, 34x21 cm, k. 15. 
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Stanisław Bakaj. Korespondencyjna nauka języka angielskiego na materiałach The 

Pelman Institute w Londynie. 

 
Karty luźne. 

 

 

488 

 

Ang., 1949, rękopis i druk, 18,5x12,5 cm, k. 31. 

 

Stanisław Bakaj. Korespondencyjna nauka języka angielskiego na materiałach 

Dutton Speedwords Correspondence Course. 

 
Karty luźne. 

 

 

489 

 

Ang., 1962-1966, 33x20 cm, k. 29. 

 

Stanisław Bakaj. Materiały do nauki języka angielskiego otrzymane z The British 

Council w Warszawie. 

 
Karty luźne.  

 

 

490 

 

Pol., ang., 1946-1947, rękopis i druk, 25x20 cm i mniej, k. 24. 

 

Stanisław Bakaj. Materiały do nauki języka angielskiego i korespondencja z 

Linguaphone Institute w Londynie. 

 
Karty luźne. 

 

 

491 

 

Pol., ang., 1962-1967, rękopis i druk, 30x20 cm i mniej, k. 78. 

 

Stanisław Bakaj. Materiały działalności dydaktycznej jako lektora języka 

angielskiego w UMCS i w I Studium Nauczycielskim w Lublinie. 

 
Karty luźne. 

 

 

492 

 

Pol., ang., łac., 1931-1946, rękopis i druk, 35x21 cm i mniej, k. 27. 

 

Stanisław Bakaj. Metryka urodzenia i świadectwa szkolne: 
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1.Oryginał metryki urodzenia i odpisy, k. 1-3 

2.Oryginały świadectw szkolnych i tłumaczenie świadectwa dojrzałości na język 

angielski, k. 4-27 

 
Karty luźne. 

 

 

493 

 

Pol., ang., 1945-1960, rękopis i druk, 30x20 cm i mniej, k. 62. 

Stanisław Bakaj. Dokumenty z okresu służby wojskowej poza granicami i w Polsce 

oraz książeczki odznaczeń: 

1. British Military Identity Document, k. 1-2 

2. Książeczka uposażenia oficera, k. 3-32 

3. Certificate of Registration, k. 33-38 

4. Legitymacja Nr 30404 upoważniająca do noszenia Krzyża Pamiątkowego Monte 

Cassino, k. 9-40 

5. Zaświadczenie na prawo noszenia Odznaczeń Brytyjskich, k. 41-42 

6. Dokumenty różne, k. 43-62 

 
Książeczki i karty luźne. 

 

 

494 

 

Pol., 1944, 21x15 cm, k. 27 

 

Stanisław Bakaj. „Sprawozdanie łączności”. 

 
Zeszyt. 

 

 

495 

 

Pol., 1947-1962, 29x21 cm i mniej, rękopis i maszynopis, k. 36 

 

Stanisław Bakaj. Autobiografia i dokumenty pracy dydaktycznej. 

 
Karty luźne. 

 

 

496 

 

Pol., 1946-1958, 11x7 cm, szt. 5 

 

Stanisław Bakaj. Dokumetny osobiste. 

1. Legitymacja studencka 

2. Legitymacja pracownika UMCS w Lublinie 

3. Legitymacja Zw. Naucz. Polskiego z 1949 r. 

4. Legitymacja Zw. Naucz. Polskiego z 1958 r. 
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5. Legitymacja „School of Oriental and African Studies” z 1946/47 r. 

 
Pięć książeczek. 

 

 

497 

 

Pol., ang., 1944-1967, 23x18 cm i mniej, k. 47+76+62+45+56. 

 

Stanisław Bakaj. Dzienniki osobiste i kalendarzyki z notatkami za lata 1947, 1966, 

1967. 

 

Pięć zeszytów. 

 

 

498 

 

1942-1960, 14x9 cm i mniej, szt. 85 

 

Stanisław Bakaj. Fotografie różne. 

 
Karty luźne. 

 

 

499 

 

Pol., 1959-1967, 30x21 cm i mniej, k. 72 

 

Stanisław Bakaj. Materiały gospodarcze i majątkowe. 

 
Karty luźne. 

 

 

500 

 

Pol., 1959-1966, 21x30 cm i mniej, 1 szt.+k. 34 

 

Stanisław Bakaj. Materiały dotyczące stanu zdrowia. 

1. „Legitymacja ubezpieczeniowa”, 1 szt. 

2. Materiały luźne, k. 1-34 

 
Książeczka i karty luźne. 

 

 

501 

 

Pol., ang., niem., 1942-1967, rękopis i maszynopis, druk, listów 47, k. 60. 

 

Stanisław Bakaj. Korespondencja. 
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Listy od następujących: 

1. Karpowicz Danuta 1944 (1), k. 1-2 

2. Norris Sydney E. 1944-1947 (14), k. 3-24 

3. Palmer Edith 1944-1956 (9), k. 25-33 

4. Pietryczukówna Maria 1947 (1), k. 34 

5. Stefański Franciszek 1946-1947 (8), k. 35-43 

6. The British Council 1947 (1), k. 44 

7. University of London 1947 (1), k. 45-47 

8. War Organisation of the British Red Cross 1942 (1), k. 48 

9. Bez nadawcy 1946-1967 (3), k. 49-51 

10. Druki zaproszeń 1946-1947 (4), k. 52-56 

 

Bruliony listów do różnych osób:  

Karty luźne (4), k. 57-60 

 
Karty luźne. 

 

 

502 

 

Pol., ang., 1946-1950, maszynopis, druk, 34x21 cm i mniej, k. 23. 

 

Stanisław Bakaj. Druki powielone i czasopisma z okresu służby wojskowej. 

 
Karty luźne i składka. 

 

 

503 

 

Pol., ok. 1890, rękopis i maszynopis, 35x21 cm i mniej, k. 22. 

 

Wacław Nałkowski. „Historia mego życia”. 

1. Autograf, k. 1-5 

2. Kopia maszynopisu, k. 6-22 

 
Karty luźne. 

 

 

504 

 

Pol., ok. 1890, 21x18 cm, k. 1. 

 

Wacław Nałkowski. „Notaty filologiczne”. „Antropologia”. 

 
Karta luźna. 

 

 

505 
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Pol., od 1886, 36x23 cm i mniej, listów 8, k. 8. 

 

Wacław Nałkowski. Listy do redakcji czasopism i do nieustalonych adresatów. 

1. List do Przegl. Pedagog. 1886 (1), k. 1 

2. Listy do nieustalonych adresatów, bez daty (7), k. 2-8 

 
Karty luźne. 

 

 

506 

 

Pol., 1872-1886, 23x14 cm, listów 30, k. 61. 

 

Listy do Wacława Nałkowskiego od nieustalonych osób: 

1. z lat 1872-1886 (22), k. 1-46 

2. bez daty (8), k. 47-61 

 
Karty luźne. 

 

 

507 

 

Pol., 1909, 14x9 cm, list 1, k. 1. 

 

List do Wacława Nałkowskiego od nieustalonego nadawcy. 

 
Kartka pocztowa. 

 

 

508 

 

Pol., 1932, 10,5x15 cm ,list 1, k. 1. 

 

List do Anny Nałkowskiej od nieustalonego nadawcy (Zofii Villaume-Zahrtowej ?). 

 
Kartka pocztowa. 

 

 

509 

 

Pol., ok.1900 r., 21,5x17,5 cm, k. 1. 

 

Zofia Nałkowska. „Z cyklu "Fragmenty Zimowe"”. Wiersz. 

 
Autograf z podpisem Zofii Nałkowskiej. Karta luźna. 

 

 

510 

 

Pol., białorus., ukr., 1934-1950, rękopis, maszynopis, druk, 35x17 cm i mniej, k. 24. 
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Autografy wierszy tłumaczonych przez Kazimierza Andrzeja Jaworskiego z języków 

białoruskiego i ukraińskiego. 

 
Karty luźne. 

 

 

511 

 

Pol., 1937, maszynopis powielony, 30x21 cm, k. 1. 

 

„Koło Chełmskie Towarzystwa Pomocy Polonii Zagranicznej” prosi Kazimierza 

Andrzeja Jaworskiego „o zapisanie się w poczet członków Towarzystwa”. 

 
Karta luźna. 

 

 

512 

 

Pol., 1969, rękopis, maszynopis i fotokopie druków, 31x21 cm i mniej, listów 2, k. 8. 

 

Maria Bechczyc-Rudnicka (ur. 1888). Listy do Biblioteki Głównej UMCS w 

Lublinie i fotokopie recenzji jej książek. 

1. Listy do Biblioteki UMCS 1969 (2), rękopis i maszynopis, k. 1-4 

2. Fotokopie recenzji w czasopismach o książkach M. Bechczyc-Rudnickiej, k. 5-8 

 
Karty luźne.  

Dar. 

 

 

513 

 

Pol., 1936-1965, fot. rękopisów i maszyn., 21x18 cm i mniej, listów 18, k. 29. 

 

Listy do Marii Bechczyc-Rudnickiej od następujących: 

1. Brückner Aleksander 1937 (1), k. 1-2 

2. Cazin Paul 1959 (1), k. 3-4 

3. Kleiner Juliusz 1949-1957 (6), k. 5-12 

4. Kostrzewski Józef 1936, 1945 (2), k. 13-16 

5. Ossendowski F. A. 1938 (1), k. 17-18 

6. Parandowski Jan 1966 (1), k. 19 

7. P. E. N.-Club Warszawa 1965 (1), k. 20 

8. Stern Anatol 1956 (1), k. 21 

9. Szelburg-Zarembina Ewa 1960 (1), k. 22-23 

10. Toporowski Marian, bez daty (1), k. 24-25 

11. Teatr Poezji, Kraków 1957 (1), k. 26-27 

12. Wróbel Feliks 1949 (1), k. 28-29 

 
Fotokopie oryginałów. Karty luźne. 

Dar. 
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514 
 

Pol., 1944-1967, fotokopie rękopisów, maszynopisów i druków, 18x13 cm, k. 28. 

 

Dokumenty osobiste Marii Bechczyc-Rudnickiej oraz dowody jej działalności 

kulturalnej i społecznej (legitymacje stowarzyszeń i redakcji czasopism, pisma urzędowe, 

druki, dyplomy nagród artystycznych, odznaczenia państwowe). 

 
Fotokopie oryginałów. Karty luźne. 

Dar. 

 

 

II.515 

 

Pol., 1905, rękopis powielony hektogr., 22,5x17 cm ,k. 49. 

 

Ver Sacrum. Pismo młodzieży socjalistycznej. (Niereg.?). Red. (kom.) Lublin 

(b.w.n.) R. 1905 z.3: listopad. 

 

Brulion składki luźne. Pismo kilku rąk. 

 

 

II.516 

 

Pol., ok. 1874 r., 20,5x17 cm, s. II, 242. 

 

„Ubodzy w Paryżu. Drammat w 7 aktach przez PP. Edwarda Briasebarre i 

Eugeniusza Nus”. Kopia sztuki dla potrzeb teatru. 

 
Zeszyt. Oprawa tekturowa, podniszczona. Na s. I i 1 pieczęć owalna z napisem: „Dyrekcja Teatru F. 

Krotki i R. Morozowicz”. Na s. 242 akcept cenzora w języku rosyjskim oraz pieczęć z napisem: „Varšavskij 

Cenzornyj Komitet”. W tekście inną ręką wykazy rekwizytów. 

Dar Ryszarda Rudasia. 

 

 

II.517 
 

Pol, ok. 1874 r., 20,5x25 cm, k. 115. 

 

„Romeo i Julia. Tragiedja w 5ciu aktach. Wiliama Shakespeara”. Kopia sztuki dla 

potrzeb teatru. 

 
Zeszyt. Oprawa tekturowa podniszczona. Na k. 1 pieczęć owalna z napisem: „Administracja Teatru 

we Lwowie”. Na k. 2 inną ręką „Osoby” sztuki. Na k. 3 dopisek: „Suflerowałem na występ pi Modrzejewskiej 

d 28 Czerwca 1874 r. Lwów. M. Knapczyński. 

 

 

518 

 

Pol., ros., 1944-1948, rękopis i maszynopis, 30x21 cm i mniej, k. 13. 

 

fOJ 
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Papiery Andrzeja Jamrozińskiego z Chełma Lubelskiego dotyczące m. in. okresu 

PKWN. 

1. Przepustka PKWN 1944, k. 1 

2. Zaświadczenie MRN w Chełmie 1944, k. 2 

3. List Józefa Pietrzaka 1944, k. 3 

4. List kier. Resortu Informacji i Propagandy PKWN 1944, k. 4 

5. Upoważnienie Prez. MRN w Chełmie 1945, k. 5 

6. Zaświadczenie Starosty Pow. w Chełmie 1945, k. 6 

7. Legitymacja WRN w Lublinie 1946, k. 7 

8. Legitymacja Tow. Przyj. UMCS w Lublinie 1946, k. 8 

9. Pismo okólne Tow. Przyj. UMCS w Lublinie 1948, k. 9 

10. Okólnik nr 1 Delegatury MRN w Chełmie 1944, k. 10 

11. Pismo okólne Centr. Komitetu Wykonawczego PPS w Warszawie, 1945, k. 

11 

12. Wyciąg z dekretu nr 3 KRN 1944, k. 12 

13. Koperta z autografem A. Jamrozińskiego 1964, k. 13. 

 
Karty luźne. 

Dar Andrzeja Jamrozińskiego. 

 

 

519 

 

Pol., 1944, rękopis i maszynopis, 14x20,5 cm i mniej, k. 3. 

 

Papiery Józefa Stasiaka z Białej Podlaskiej z okreau PKWN. 

1. Zaświadczenie Komisji Poborowej, k. 1 

2. Upoważnienie Polskiego Czerwonego Krzyża, k. 2 

3. Koperta, k. 3. 

 
Karty luźne. 

Dar Józefa Stasiaka. 

 

 

520 

 

Pol., ros., 1944, rękopis, maszynopis, fotokopia, 22,5x21 cm i mniej, k. 3. 

 

Papiery Władysława Wacha z Garbowa z okresu PKWN. 

1. Pismo Powiatowej Rady Narodowej w Puławach, maszynopis i fotokpia, k. 1-2 

2. Zaświadczenie Starostwa Powiatowego w Puławach, k. 3 

 
Karty luźne. 

Dar Władysława Wacha. 

 

 

521 
 

Pol., ros., 1944, rękopis, maszynopis i druki, 30,5x21,5 cm i mniej, k. 26. 

 

Papiery Jana Gilasa (ps. „Mahatma”) z Krasnegostawu z okresu PKWN. 
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1. Zaświadczenie Komendy MO w Krasnymstawie, k. 1 

2. Zaświadczenie Pow. Rady Narodowej w Krasnymstawie, k. 2 

3. Zaświadczenie PRN w Krasnymstawie, k. 3 

4. Zezwolenie Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, k. 4 

5. Lista pracowników biura PEN w Krasnymstawie, k. 5 

6. Zaświadczenie PRN w Krasnymstawie, k. 6 

7. PRN w Krasnymstawie kooptuje J. Gilasa jako stałego członka Pow. Rady 

Narodowej, k. 7 

8. Zaświadczenia PRN w Krasnymstawie, k. 8 

9. Delegacja Resortu Administracji Publicznej PKWN, k. 9 

10. Delegacja Resortu Administracji Publicznej PKWN, k. 10 

11. Pismo PRN w Krasnymstawie o posiedzeniu PRN, k. 11 

12. Delegacja Resortu Sprawiedliwości PKWN, k. 12 

13. Zaświadczenie Obwodowego Komitetu PPR w Lublinie, 1945, k. 13 

14. Legitymacja członka PRN w Krasnymstawie, k. 14 

15.Mandat delegata na Kongres Chłopski w Lublinie, wystawiony przez WRN w 

Lublinie, k. 15-16 

16. Mandat delegata na Kongres Chłopski w Lublinie, wystawiony przez 

Wojewódzki Zarząd Samopomocy Chłopskiej, k. 17-18 

17. Zaproszenie na Wieczór Sylwestrowy, k. 19-20 

 

Ponadto druk: 

18. Lubelski Dziennik Wojewódzki nr 14, Lublin 15 lipca 1947, k. 21-26. 

 
Karty luźne. 

 

 

522 
 

Pol., ros., 1944, fotokopie, 18x13 cm i mniej, k. 6. 

 

Papiery Leona Chajna z okresu PKWN. 

1. Zaświadczenie PKWN nr Adm./14, k. 1 

2. Zaświadczenie PKWN nr 205 Sekretariat Prezydialny, k. 2 

3. Zaświadczenie PKWN nr 53, k. 3 

4. Zaświadczenie PKWN nr 37, k. 4-5 

5. Legitymacja Stronnictwa Demokratycznego nr 14, k. 6. 

 
Karty luźne. 

Dar Leona Chajna. 

 

 

523 

 

Pol., 1944-1945, fotokopie, 24x18 cm i mniej, k. 10. 

 

Papiery Jana Karola Wendego z okresu PKWN. 

1. Zaświadczenie PKWN nr 32, 1944, k. 1-3 

2. Nominacja na zastępcę kierownika Resortu Kultury i Sztuki PKWN, 1944, k. 4 

3. Nominacja na podsekretarza Stanu w Ministerstwie Kultury i Sztuki, 1945, k. 5 
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4. Pełnomocnictwo Rządu Tymczasowego R. P. na woj. krakowskie, 1945, k. 6 

5. Pełnomocnictwo Rządu Tymczasowego R. P. na terytorium Górnego Śląska, 

1945, k. 7 

6. Pismo pełnomocnika Rządu na woj. krakowskie, 1945, k. 8 

7. Legitymacja członka Stronnictwa Demokratycznego, 1944, k. 9 

8. Legitymacja posła Krajowej Rady Narodowej, 1945, k. 10. 

 
Karty luźne. 

Dar Jana Karola Wendego. 

 

 

 

III.524 

 

Pol., ok. 1978 r., 30x2 cm, s. 208. 

 

Stanisław Jasiński: „Lubelska Reduta Pszczelarska”.  

 
Zeszyt. Oprawa tekturowa. Błędy paginacji: po s. 154 - 1 k. nienumerowana, po s. 162 - następuje s. 

164. S. czyste: 207, 208. 

 

 

525/I 

 

Pol., 1910-1978, 35x25 cm i mniej, k. 31+druków s. 1217. 

 

Dokumenty i załączniki do „Lubelskiej Reduty Pszczelarakiej” Stanisława 

Jasińskiego. 

1. Fotografia autora 1910, k. 1 

2. Fotografia byłego gimnazjum w Lublinie, k. 2 

3. Fotografia domu Pawłowa, k. 3 

4. Fotografia rodzinna 1919, k. 4 

5. Fotografia z wycieczki do Żabiej Woli 1925, k. 5 

6. Fotografia pasieki autora 1922, k. 6-9 

7. Fotografia autora przy ulu Dadanta 1971, k. 10 

8. Fotografia nieruchomości autora, k. 11-12 

9. Druk. Ślaski J. „Sadownictwo karłowe” Warszawa 1937, s. 1-111 

10. Foto. Barć w sośnie i dębie, k. 13-14 

11. Foto. „Sniot”, k. 15 

12. Foto. Praca przy barci, k. 16-22 

13. Foto. „Leziwo”, k. 23 

14. Foto. „Odenek”, k. 24 

15. Druk. Książeczka udziałowa Związku Pszczelarzy 1932, s. 1-30 

16. Druk. „Pszczelarstwo” nr 8/1956, s.1-32 

17. Druk. „Pszczelarstwo” nr 1/1972, s. 1-23 

18. Foto. Kłody (stojaki, leżaki i inne), k. 25-28 

19. Druk. „Sad i owoce” nr 7/1939, s. 1-44 

20. Druk. „Pszczelarstwo” nr 12/1973, s. 1-23 

21. Druk. „Hodowla pszczół”. Praca zbiorowa Warszawa 1957, s. 1-775 

22. Druk. „Pszczelarstwo” nr 6/1967, s. 1-24 

23. Druk. „Pszczelarstwo” nr 7-8/1967, s. 1-40 
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24. Druk. „Pszczelarstwo” nr 7/1977, s. 1-23 

25. Druk. „Pszczelarstwo” nr 1/1973, s. 1-23 

26. Druk. „Pszczelarstwo” nr 11/1972, s. 1-23 

27. Foto. Kazimierz Lewicki, k. 29 

28. Druk. „Pszczelarstwo” nr 12/1972, s. 1-23 

29. Foto. Leopold Chmurzyński, k. 30-31 

30. Druk. „Przekrój” nr 1717/1978, s. 1-23. 

 
Karty luźne.  

 

 

525/II 

 

Pol., 1923-1976, rękopis, maszynopis, fotografie i druki, 44,5x72,5 cm i mniej, k. 180 

+ druków s. 421. 

 

Dokumenty i załączniki do „Lubelskiej Reduty Pszczelarskiej” Stanisława 

Jasińskiego. 

1. List Dis’a 1925, k. 1-2 

2. List Naczelnego Związku Pszczelarzy Towarzystw Pszczelniczych do St. 

Jasińskiego, k. 3, przy tym na k. 4 forma podania do województwa 

3. Foto. Okręgowe Towarzystwo Pszczelnicze – I Wystawa 1925, k. 5 

4. Druk. Statut OTP w Lublinie 1925, k. 6-8 

5. Foto. Wystawa we Lwowie 1925, k. 9-10 

6. Druk. Książeczka udziałowa członka Sp. Ogrod. Pszcz. 1931, s. 1-24 

7. Wykaz dostaw miodu 1931, k. 11-54 

8. Druk. Bilecik wizytowy St. Jasińskiego, k. 55 

9. Foto. Zdjęcia z kursu pszczelarskiego, k. 56-59 

10. Odcisk pieczęci: Wydział Pszczelarski Wojewódzkiego Towarzystwa 

Organizacyj i Kółek Rolniczych w Lublinie, k. 60 

11. Zaproszenie CZP RP w Warszawie na zebranie Zarządu 1946, k. 61 

12. Foto. Wystawa rolnicza w Równem 1936, k. 62 

13. Druk. „Pszczelarz” nr 2/1942, s. 19-30 

14. Pocztówki – nakład Związku Pszczelarzy w Lublinie 1936, k. 63-68 

15. Dyplom Pszczelarza Kolejowego 1936, k. 69 

16. Dyplom Instruktora Pszczelarskiego 1936, k.70 

17. Foto. Dr Blank Weissberg 1936, k. 71 

18. Druk. Książeczka udziałowa ZP nr 2 1936, s. 1-30 

19. Foto. Dr Demianowicz 1933, k. 72 

20. Foto. Dr Demianowicz, Jasiński, Weissberg 1933, k. 73 

21. Foto. Zjazd pszczelarzy 1934, k. 74 

22. Foto. F. Bober, A. Demianowicz, St. Jasiński 1936, k. 75 

23. Foto. Służba rolna woj. lubelskiego 1934, k. 76 

24. Foto. Służba rolna w Krasieninie 1934, k. 77 

25. Legitymacja Centralnego Towarzystwa Organizacyj i Kółek Rolniczych 1938, k. 

78 

26. Foto. A. Koperwas 1934, k. 79 

27. Foto. Stoisko ZP w Lublinie na zjeździe w Toruniu 1934, k. 80-81 

28. Druk. Sprawozdanie z wagi kontrolnej 1934, k. 82-83 

29. Etykietka włoska – przesyłka matek 1934, k. 84 
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30. Druk. „Pasieka Pomorska” nr 7/1939, s. 193-224 

31. List amerykańskich pszczelarzy 1936, k. 85-86 

32. Zeszyt rozdziału miodu dla ludności polskiej 1941, k. 87-105 

33. Karta pocztowa z Oflagu XA od St. Jochera 1940, k. 106 

34. Druk. „Pszczelarz” nr 6/1944, s. 65-76 

35. Druk, „Pszczelarz” nr 12/1942, s. 177-192 

36. Druk. „Zarys dziejów Lublina 1317-1967”. Lublin 1967, s. 1-83 

37. Foto. Kursy dla instruktorów i aktywu 1942, k. 107-108 

38. Druk. „Nowy Głos Lubelski” nr 186/1943, s. 1-4 

Druk. „Nowy Głos Lubelski” nr 158/1944, s. 1-4 

39. Foto. Laboratorium przy ul. Radziwiłłowskiej 1942, k. 109-111 

40. Foto. Inż. Wacław Liśkiewicz 1942, k. 112 

41. Foto. Technoeksport. Maszyny i walce Weed’a 1938, k. 113-116 

42. Druk. Ausweis-Legitymacja 1942, k. 117-118 

43. Projekt planu parku roślin pożytkowych w Zemborzycach – E. Zyber 1946, k. 

119 

44. Objaśnienia do planu 1946, k. 120-135 

45. Plan wysokości w/w planu 1946, k. 136 

46. Druk. „Rzeczpospolita” nr 56/1944 z 28.09.1944, s. 1-4 

47. Wycinek prasowy z „Kuriera Lubelskiego” nr 229/1964, k. 137 

48. Druk. „Pszczelarstwo” nr 9/1965, s. 1-24 

49. Foto. Pasieka hodowlana w Lubartowie 1945-1946, k. 138-139 

50. Druk. „Pszczelarstwo” nr 3/1972, s. 1-23 

51. Foto. Kurs w Pszczelej Woli 1946, k. 140-142 

52. Foto. Samochód zaopatrzeniowy „Bedford”, k. 143 

53. Foto. Autor z inż. Ludwikiem Majeranowskim 1946, k. 144 

54. Protokół z lustracji Instytutu Pszczelarskiego w Lublinie 1947, k. 145-146 

55. Druk. „Pszczelarstwo” nr 7/1971, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 7/1974, s. 1-23 

56. Zaproszenie na posiedzenie zarządu Centralnego Związku Pszczelarzy RP w 

Warszawie 1947, k. 147 

57. Zaproszenie na posiedzenie Komitetu Redakcyjnego „Pasieki” 1948, k. 148 

58. Zaproszenie na posiedzenie Zarządu Centralnego Zrzeszenia Pszczelarzy 1948, 

k. 149 

59. Powielacz. Zaproszenie na Walne Zgromadzenie Delegatów Wojewódzkich 

Zrzeszenia Pszczelarzy 1948, k. 150-151 

60. Pismo Związku Samopomocy Chłopskiej 1948, k. 152 

61. Pismo Związku Samopomocy Chłopskiej Zrzeszenie Pszczelarzy 1948, k. 153 

62. Powielacz. Nowy Statut Związku Pszczelarzy 1945, k. 154-158 

63. Plan miodosytni – R. Genza 1949, k. 159 

64. Odezwa Związku Pszczelarzy w Lublinie 1948, k. 160 

65. Druk. Surdacki Stanisław: „Badania nad zmiennością zawartości wosku w 

plastrze pszczelim”. Lublin 1955, s. 249-261 

66. Protokół przyjęcia surowców woskowych 1974-1976, k. 161-163 

67. Foto. Pasieka Z. Poniatowskiego, k. 164 

68. Powielacz. Statut Okręgowej Spółdzielni Pszczelarskiej w Lublinie 1957, k. 165-

175 

69. Pismo Okręgowej Spółdzielni Pszczelarzy w Lublinie 1958, k. 176 

70. Powielacz. Okólnik Centrali Spółdzielni Ogrodniczych w Warszawie 1956, k. 

177 
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71. Druk. „Pszczelarstwo” nr 8/1974, k. 1-23 

72. Wycinek prasowy: „Sztandar Ludu” nr 307/1965, k. 178 

73. Druk. „Pszczelarstwo” nr 2/1966 

74. Kartka pocztowa z życzeniami dla autora od Rembalskich 1965, k. 

179 

75. Druk. „Pszczelarstwo” nr 10/1965, s. 1-24 

76. Wizytówka dr Władysława Rogowskiego 1938, k. 180 

77. Druk. „Pszczelarstwo” nr 3/1968, s. 1-23 

 
Karty luźne oraz zeszyty, książki, czasopisma. Pismo kilku rąk. 

 

 

525/III 
 

Pol., ros., fr., 1929-1978, rękopis, maszynopis, fotografie i druki, 61,5x43 cm i mniej, 

k. 23 + druków s. 3759. 

 

Dokumenty i załączniki do „Lubelskiej Reduty Pszczelarskiej” Stanisława 

Jasińskiego. 

1.Druk. „Pszczelarstwo” nr 2/1971, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 2/1973, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 12/1975, s. 1-23 

Druk. „L’abeille de France et L’apiculteur” nr 587/1975, s. 339-367 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 3/1954, s. 1-32 

Druk. „Pčelovodstvo” nr 10/1977, s. 1-32 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 7-8/1969, s. 1-39 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 2/1975, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 7-8/1975, s. 1-31 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 5/1974, s. 1-48 

2. Zniczyński Z., Sysa E., Gurba St.: „Ochrona pszczół przed zatruciami środkami 

ochrony roślin” 1969, s. 18+4 

3. Druk. Obwieszczenia PWRN w Lublinie 1969, k .1 

4. Druk. Pamiętnik Wszechsłowiańskiego Zjazdu Pszczelniczego i Wystawy 

Pszczelniczej w Poznaniu 1929, s. 1-63 

5. Druk. „Pszczelarstwo” nr 10/1974, s. 1-23 

Druk. „Kurier Lubelski” z 10-11 XII 1977, s. 3-6 

Druk. „Kurier Lubelski” z 16 XI 1977, s. 1-2 i 5-6 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 5/1969, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 2/1977, s. 1-23 

6. Druk. Kovalev A.M., Nuždin A.S., Polteb V.I., Taranov G.F.: „Učebnik 

pčelovoda”. 1970, s. 1-430 

7. Druk. „Pszczelarstwo” nr 1-12/1957, s. 1-384 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 11/1971, s. 1-23 

8. Foto. Delegacja bułgarska oraz autor – uczestnicy XXIII Międzynarodowego 

Kongresu Pszczelarskiego w Moskwie 1971, k .2 

9. Druk. „Pszczelarstwo” nr 8/1973, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 1-12/1958, s. 1-368 

10. Dwa pisma Centrali Spółdzielni Ogrodniczych w Warszawie 1949, k. 3 i 5 i 

odpowiedź Związku Pszczelarzy w Lublinie 1949, k. 4 

11. Akta sprawy Stanisław Jasiński – Józef Chabros 1951-1962, k. 6-10 
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12. Wyciąg z protokołu nr 3/1959 Prez. Rady Nadzorczej Okręgowej Spółdz. 

Pszczelarskiej w Lublinie 1959, k. 11-12 

13. Protokół likwidacyjny Ośrodka Uprawy Roślin 1959, k. 13 

14. Druk. „Kurier Lubelski” nr 54/1973, s. 1-4 

15. Druk. Majewski Tadeusz: „Miód pszczeli”. Warszawa 1959, s. 1-354 

16. Powielacz. Sprawozdanie Zarządu OSP w Lublinie 1967, s. 1-33+5 

17. Powielacz. Jasiński S., Zniczyński Z.: „Instrukcja dotycząca produkcji mleczka 

pszczelego” 1958, s. 1-7 

18. Druk. „Kurier Lubelski” nr 313-314/1958, s. 1-6 

19. Druk. Katalog sprzętu pszczelarskiego 1968, s. 1-95 oraz cennik 1959, k. 14 

20. Druk. „Pszczelarstwo” nr 1/1978, s. 1-23 

21. Pismo CSO w Warszawie 1968, k. 15 

22. Druk. „Pčelovodstvo” nr 4/1949, s. 1-64 

Druk. „Sztandar Ludu” z 19 I 1976, s. 3-6 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 8/1972, s. 1-23 

23. Druk. Intensyfikacja produkcji pszczelarskiej – materiały sesji naukowo-

technicznej 1966, s. 1-54 

24. Druk. „Pčelovodstvo” nr 11/1977, s. 1-31 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 9/1973, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 6/1976, s. 1-23 

25. Druk. Lipiński M.: „Pożytki pszczele”. 1976, s. 1-423 

26. Druk. „Monitor Polski” nr 30/1955, s. 485-496 

27. Wycinek prasowy „Sztandar Ludu” nr 114/1976, k. 16 

28. Foto. Kurs pszczelarski w Warszawie 1936, k. 17 

29. Druk. „Pszczelarstwo” nr 6/1969, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 1/1971, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 6/1977, s. 1-23 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 9/1974, s. 1-23 

30. „Do artykułu: Ul Dadanta nowoczesny słów kilka” Piotr Szepocki 1975, k. 18-23 

31. Druk. Prospekt Muzeum Ruchu Spółdzielczego w Polsce. 1968 

32. Druk. Bornus L.: „Spółdzielczy zbyt zwierząt rzeźnych w Lublinie”. 1949, s. 1-

275 

33. Druk. „Pčelovodstvo” nr 2/1972, s. 1-32 

Druk. „L’abeille de France et L’apiculteur” nr 586/1975, s. 291-334 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 10/1976, s. 1-23 

34. Druk. Pszczelarstwo. Praca zbior. 1951, s. 1-352 

35. Druk. „Pčelovodstvo” nr 10/1976, s. 1-32 

36. Druk. „Pszczelarstwo” nr 1/1963 

 
Karty luźne, zeszyty oraz książki i czasopisma. Pismo kilku rąk. 

 

 

525/IV 
 

Pol., ros., 1927-1978, rękopis, maszynopis, druki i fotografie, 39x59 cm i mniej, k. 52 

+ s. 726+22. 

 

Dokumenty i załączniki do „Lubelskiej Reduty Pszczelarskiej” Stanisława 

Jasińskiego. 

1. Druk. Ustawa o wynalazczości i przepisy wykonawcze 1973, s. 1-168 
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2. Druk. Demianowicz Zofia: „Rośliny miododajne” 1953, s. 1-161 

3. Pismo Instytutu Sadownictwa – Zakład Pszczelnictwa w Skierniewicach 1956, k. 

1 

4. Ewert: „Miodowanie lip w Landaberg n. W. (Gorzów Wielkop.) w 1936 roku”. 

Masz. z: „Deutscher Imkerführer” nr 12/1936, k. 2-11 

5. Druk. „Pszczelarstwo” nr 8-9/1962, s. 1-48 

6. Foto. Ulica Zemborzycka 1970, k. 12 

7. Rozdzielacz do przewozu pszczół (drewniana listewka) - 1 szt. 

8. Druk. „Pčelovodstvo” nr 3/1972, s. 1-48 

Druk. „Pčelovodstvo” nr 5/1977, s. 1-48 

9. Pismo Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników 

Ogrodnictwa w Lublinie 1978, k. 13 

10. Pismo SITO w Lublinie 1971, k. 14 

11. Druk. „Czasopismo Ogrodnicze” nr 2/1958, s. 1-32 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 4/1962, s. 1-32 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 10/1969, s. 1-23 

Druk. „Trybuna Spółdzielcza” nr 3/1963, s. 1-64 

Druk. „Pszczelarstwo” nr 12/1977, s. 1-23 

Druk. „Pčelovodstvo” nr 12/1970, s. 1-47 

12. Pismo Ministerstwa Rolnictwa CZ Hodowli Zwierząt 1957, k. 15-16 

13. Pismo PWRiL 1957, k. 17 

14. Druk. Cennik narzędzi i przyborów pszczelarskich Kresowej Spółdzielni 

Pszczelarskiej w Baranowiczach 1938, k. 18-19 

15. Protokół przekazania działki pod Ośrodek Uprawy Roślin Miododajnych 1953, k. 

20 

16. Szkic zagospodarowania Ośrodka URM, k. 21-22 

17. Projekt zagospodarowania OURM, k. 23-24 

18. Wyciąg z podręcznika dendrologii o lipach 1927, k. 35-41 

19. Druk. „Pszczelarstwo” nr 3/1955, s. 1-32 

20. Karta uczestnictwa na konferencji w Rogowie 1955, k. 42 

21. Karta pocztowa z życzeniami od pracowników „Lasu”, k. 43 

22. Foto kursu w Rogowie, k. 44-45 

23. Maszynopis powielony. Protokół z konferencji w Kruklankach 1953, k. 46-47 

24. Maszynopis powielony. Protokół z zebrania w Radomiu 1954, k. 48-49 

25. Odciski pieczątek (9) oraz pieczątki (9). Dotyczą „Lubelskiej Reduty 

Pszczelarskiej” 1932-1944, umocowane na k. 50 

26. Notatka-opinia prof. dr Józefa Mazurkiewicza o pracy L. B. O. 1969, k. 51 

27. Zaświadczenie Centralnego Związku Pszczelarzy RP w Warszawie dla 

Stanisława Jasińskiego 1947, k. 52 

28. Druk. „Pszczelarstwo” nr 4/1978, s. 1-22 

 
Karty luźne oraz książki, czasopisma i fotografie. Pismo kilku rąk.  

 

 

III.526 

 

Pol., ok. 1955, maszynopis, 30x21,5 cm, k. 65. 
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B(ogusław) Gałęski. Społeczno-ekonomiczna struktura rolnictwa w województwie 

lubelskim. (Maszynopis artykułu opublikowanego w czasopiśmie Zagadnienia Ekon. Roln. 

1955 nr 2). 

 
Karty maszynopisu w okładce papierowej. Piecz.: Z Biblioteki Dra Franciszka Uhorczaka. 

 

 

III.527 

 

Pol., 1976, maszynopis, 31x22 cm, k. 72. 

 

Franciszek Kusyk. Akcje zbrojne oddziałów Batalionów Chłopskich w powiecie 

lubartowskim w latach 1940-1944. 

 
Karty maszynopisu w okładce papierowej, przesznurowane. 

 

 

III.528 

 

Pol., 1975, maszynopis, 31x21,5 cm, k. 426. 

 

Karol Laskowicz. Iszczołna. 

 
Maszynopis oprawny. 

 

 

529 
 

Pol., ok.1976, maszynopis, 30x21 cm, k. 331. 

 

Wacław Bitner. Dramat drugiej Rzeczypospolitej. 

 
Maszynopis oprawny. 

 

 

530 
 

Pol., 1977, maszynopis, 30x21 cm, k. 119 (tekst 101). 

 

Lucyna Smyk. Stefan Wojciechowski bibliofil, społecznik i naukowiec. Praca 

magisterska pod kierunkiem dra Stanisława Gruczyńskiego. Uniwersytet im. Bolesłswa 

Bieruta Instytut Bibliotekoznawstwa. 

 

Maszynopis oprawny. 

 

 

531 
 

Pol., 1958/59, maszynopis, 30x21,5 cm, k. 53 (tekst). 
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Marian Nowak. Kościół pobenedyktyński pod wezwaniem Świętej Trójcy na Łysej 

Górze. Monografia architektoniczna. Praca magisterska księdza ... pisana pod kierunkiem 

prof. dr Piotra Bohdziewicza. KUL. 

 
Maszynopis w oprawie płóciennej. Dedykacja rękopismienna Ks. Dr Wojciechowi Olechowi. 

 

 

II.532 
 

Pol., 1863, rękopis, 20x16,5 cm, k. 12. 

 

Adam Mickiewicz. Pan Tadeusz. (fragment). Przepisywanie Alusi Unrug. 1863. 

 
Zeszyt. 

 

II.533 
 

Pol., 1860, rękopis, 20x15,5 cm, k. 41. 

 

Historya Polski. (Zeszyt szkolny) Franciszki Jaworskiej uczennicy w III-ei roku 

1860. 

 

Zeszyt nieoprawny. K. 2 czysta. 

 

 

534 

 

Pol., 1981, maszynopis-brulion, 21,5x14,5 cm, k. 44. 

 

Eugeniusz Mitaszko. Jestem (Zbiór wierszy). 

 
Dedykacja rękopiśmienna autora dla Biblioteki Głównej UMCS. 

 

 

535 

 

Pol., 1981, kopia masz., 30x21,5 cm, k. 23. 

 

„Skrót Szkicu Historycznego Legionu Polskiego formacji Puławskiej 

(lata 1914-1917) rozwiniętego w r. 1916 w Brygadę Strzelców Polskich...”. Z 

opracowań byłego prezesa Zarządu Związku Legionistów ... Hieronima 

Heinricha z Warszawy. 

 

Karty maszynopisu + załączniki w teczce tekturowej. K. 1346 (82) 1 + tablice 

 

 

II.536 
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Pol., 1840-1849, brulion, 21x17 cm, k. 220. 

 

Historya Prawodawstwa Polskiego wykładana na Kursach Prawnych w r. (data 

urwana) przez prof. Wacława Al. Maciejowskiego. Notatki wykładów o nieustalonym 

autorstwie zapewne uczestnika kursów. 

 
Oprawa płócienna, zniszczona. K. 209-220 luźna składka. Na karcie ochronnej pieczątka: Leszek. 

 

 

IV.537 

 

Pol., 1830-1832, 35,5x21,5 cm, k. 46. 

 

„Książka Procesów kościoła Parafialnego Lubomlskiego poczynająca się Dnia 6 

Lutego 1830 Roku.”  

 
Do rękopisu dołączona 1 luźna k. druku. Pismo kilku rąk. Oprawa tekturowa, ślady wiązań skórzanych. 

Znaki wodne. 

 

 

IV.538 

 

Łac., pol., ros., 1930-1936, 34x22 cm, k. 200 w tym 172 niezapisane. 

 

„Kościół Lubomelski”. Do rękopisu załączono luzem następujące dokumenty: 

1. Akt przekazania Komitetowi Budowy Kościoła Rzymsko-

Katolickiego w Szacku części działki ziemi gromadzkiej. 1 karta luźna, 

maszynopis. 

2. Wyciąg dosłowny z zebranych na podstawie źródeł historycznych przez S. Z. 

Niepokalanki (Zofia Augustjanowicz i inne) kronik klasztornych w Maciejowie o Lubomlu. 1 

karta luźna, rękopis. 

3. Sprawozdanie z wizytacji dziekańskiej. Druk nie wypełniony, s. 11. 

4. Postanowienie cmentarne obowiązujące. 1 karta luźna . Druk. 

5. Fot.: I Lubomlska Drużyna Harcerska 28 VIII 1924. 

6. Fot. Przed Kościołem w Lubomlu Ks. Biskup udziela Sakramentu Bierzmowania 

oraz grupa księży. 

 

Oprawa płócienna. 

 

 

IV.539 

 

Łac., pol., 1911-1936, 36x22 cm, k. 50 w tym 37 niezapisanych. 

 

„Księga wizyt biskupich parafii Lubomlskiej Dyecezyi Łucko-Żytom.” 

 
Karta tytułowa wydrukowana Nakładem Drukarni Dyecezalnej we Włocławku. Pismo kilku rąk. 

Oprawa płócienna. Na K. 3, 12 pieczęć okrągła: Ignotius dei (?) miseratione et Sedis Apostolicae gratia 

eppus Luceoriensis et Żytomiriensis. Viriliterage. 
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IV.540 

 

Pol., 1927-1939, 32,5x20 cm, k. 134 w tym 80 niezapisanych. 

 

Protokoły Konferencji Dekanalnych Dekanatu Kowelskiego i Lubomelskiego 

odbytych w okresie od 12 XII 1927 do 23 II 1939.  

 
Pismo kilku rąk Oprawa tekturowa. 

 

 

IV.541 

 

Pol., 1843 r., 34x22 cm, k. 11 w tym 1 niezapisana. 

 

„Wizyta Kościoła Parafialnego Lubomlskiego w roku 1843.” 

 
Oprawa kartonowa, zniszczona. 

 

 

II.542 

 

Pol., 1864 r., 20x16,5 cm, s. II, 2, 112 (w tym 9 niezapisanych.) 

 

„Gramatyka Polska Część II zawierająca w sobie naukę o Składni, Zdaniu, 

Postaciach retorycznych – o Stylu, Listach i o Rozprawie, ułożona dla uczącej się 

młodzieży przez J. Len-Radziłowskiego” w Sandomierzu 1864. 

 
Pismo jednej ręki. Zeszyt liniowany ręcznie ołówkiem. Oprawa papierowa, zniszczona. Brak s. 47, 

61-62, 95. Karty luźne nie zszyte. S. 44, 104, 106-112 niezapisane. Paginacja autora do s. 103. Na karcie 

tytułowej ołówkiem chemicznym podpis St. Herman. 

 

 

543 

 

Pol., 31 III 15(98), 27x20 cm. 

 

Uniwersał Zygmunta III Wazy skierowany do Rady Miasta (Sokala), w sprawie 

świadczenia obowiązku podwód wyłącznie dla ludzi z potwierdzonymi listami.  

 
Pismo jednej ręki. Pieczęć mniejsza koronna. Podpis króla. Def.: barak prawej części dokumentu. 

Papier zniszczony. 

 

 

544 

 

Pol., 12 III 1636, 32x20 cm. 

 

Mandat króla Władysława IV skierowany do władz miejskich Sokala, 

w województwie bełzkim, zawiadamiający, że Sejm Rzeczypospolitej z 1635 

r. nałożył na to miasto donatywę kupiecką (podatek) w wysokości 200 zł 

polskich. 
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Pismo jednej ręki, pieczęć mniejsza koronna, lakowa odciśnięta na materiale (opłatkowa) z 

podpisem osobistym króla. Dokument wydany w Wilnie 12 III 1636. W prawym dolnym rogu tekst: 

„Miasta Sokala na florenów 200”. Papier zniszczony. Pismo wyblakłe. 

 

 

545 

 

Pol., Krasnystaw 3 IV 1661, 31x20 cm. 

 

Mandat Hetmana wielkiego Koronnego Stanisława Potockiego skierowany do 

mieszczan sokalskich, nakazujący im udzielanie stacji na Ukrainie kurierom jadącym 

z wiadomościami o sytuacji na Ukrainie do króla lub hetmana. 

 
Pismo jednej ręki, pieczęć lakowa Hetmana Wielkiego Koronnego odciśnięta na dokumencie 

(opłatkowa). Podpis hetmana w lewym dolnym rogu. 

 

 

I.546 

 

Pol., 1941-1942, 14x14 cm, k. 114 (w tym 21 niezapisanych.) 

 

„Fryzjerzy w walce z psią gwiazdą. Burleska w 9-ciu scenach z udziałem sławnego 

doktora Dolitle. Rzecz w A., w czasie Kanikuły”. Utwór literacki Zygmunta Kałużyńskiego. 

Rękopis zawiera: List Jerzego Pleśniarowicza do autora, przepisany przez autora na k. 92-

93. 

 
Pismo jednej ręki. Skreślenia i poprawki autora. Oprawa płócienna, współczesna. Na okładce 

wytłoczony napis: Dr Dolitle. Rękopis druk. ok. r. 1946 w Łodzi. Do rękopisu załączony maszynopis artykułu 

niepublikowanego pt.: O „Kanikule” Kałużyńskiego. Podpis: Zofia Mikulska. 

 

 

III.547 

 

Pol., 1978, 21,5x31cm, k. 75, 2. 

 

Jan Sobota. „Jasło w latach okupacji hitlerowskiej”. Wspomnienia. Lata 1940 

do 1945 (dopisane ręcznie).  

 
Maszynopis. Oprawa tekturowa. 

 

 

548 

 

Pol., ok. 1978, 30x21 cm, k. 8. 

 

Jan Sobota. „W austriackim Lwowie wspomnienia z lat 1912-1914.  

 
Maszynopis. 

 

 

549 
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Pol., ok. r. 1978, 30x20,5 cm, k. 6. 

 

Jan Sobota. „Lwowscy profesorowie”, 

 
Maszynopis. 

 

 

550 

 

Pol., ok. r. 1978, 21x31 cm, k. 2. 

 

Jan Sobota. „Cesarzowa Maria Teresa i pierwszy rozbiór Polski”. 

 
Maszynopis. 

 

 

551 

 

Pol., 1984. 

 

Jan Sobota. „Wspomnienia o K. Wierzyńskim i L. Staffie.” 

 
Maszynopis. 

 

 

III.552 

 

Pol., 1956, 20,5x30 cm, k. I-VIII, X-XII. 

 

„Moje wspomnienia” Kazimierza Bogdana Fudakowskiego z Krasnobrodu. Poprawił 

i spisem rzeczy opatrzył dr Jerzy Fudakowski. Poznań 1956. 

(Cz. 1) s. 1-189 

(Cz. 2) s. 190-349 

 
Maszynopis (kalka). Oprawa tekturowa. 

 

 

553 

 

Pol., niem., 1940-1944, listów 15, k. 24. 

 

Listy do Kazimiery Janiec z obozów koncentracyjnych – Oflag II C, Sachsenhausen, 

Dachau do następujących: 

Kozak Jan 1940-1944 (12), k. 1-21 

Maciejewski Jan, kpt. 1941-1942 (3), k. 22-24 

 

 

III.554 
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Pol., 1983-1985, 21x30 cm. 

 

„Dzieje rodziny Fudakowskich”. Dr Jerzy Fudakowski. Opracowanie drugie. 

Cz. 1 Pokolenia I-V 1983, k. nlb. 3, 33, tabl. 1, fot. 1. 

Cz. 2 Pokolenia VI i VII 1984, k. nlb. 3, 59, fot. 24. 

 
Maszynopis powielony. 

 

Cz. 3 Wspomnienia wybranych wydarzeń… 1985, k. 82, fot. 10, tabl. 1 

 
Maszynopis. 

 

Wykres: „Drzewo rodowe Fudakowskich herbu Dołęga”. 

 

 

 

555 
 

Pol., VII 1807 r., 23x37 cm, k. 2, (w tym 1 niezapisana). 

 

List Księcia Józefa Poniatowskiego do podpułkownika Jelskiego, dotyczący 

mianowania na stanowisko szefa Biura Etatowego w sztabie Wojsk Polskich. 

 
Papier czerpany. Znaki wodne. Karta zniszcz, z ubytkami. Pismo jednej ręki. Podpis Księcia w 

prawym dolnym rogu. 

 

 

556 
 

Pol., 1797 r., 20x34,5 cm. 

 

„Copia Listu Jww Małachowskiego Kanclerza W(ielkiego) Kor(onnego) y 

Wodzickiego Podkanclerzego do J(aśnie) O(świeconego) Xcia Jmci Radziwiłła 

krajczego W(ielkiego) X(ięstwa) Litt(ewskiego) z Warszawy 22 Julij 1748. pisanego”. 

 
Papier czerpany. Znak wodny. Pismo jednej ręki. 

 

 

557 
 

Łac., 1676 r., 30x19,5. 

 

Dokument wystawiony przez Kancelarię Króla Jana III (Sobieskiego), mianujący 

Tomasza Sikorskiego ze wsi Żyrzyn na stanowisko generalnego woźnego królewskiego. 

 
Pismo jednej ręki tzw. „okienkowe”. Pieczęć wielka koronna odciśnięta na dokumencie. Podpis 

Kanclerza Wielkiego Koronnego Jana Leszczyńskiego. Papier czerpany, zniszczony. Znaki wodne. 

 

 

I.558 
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Łac., pol., 1678-1680, 13x18, k. 250 (w tym 26 niezapisanych). 

 

Mars Adam (de la). Kodeks składający się z trzech odrębnych, współoprawionych 

rękopisów, dotyczący ćwiczeń, nauk, modlitw i rozważań powstałych w Nowicjacie 

Jezuickim w Markocicach. 

 
Pismo kilku rąk. Papier czerpany. Znaki wodne. Zdobienia: inicjały, winiety, ilustracje wykonane 

ręcznie. Oprawa tektura obciągnięta skórą. 

 

 

III.559 

 

Łac., pol., 7 X 1669, 28x21, k. II, 32 (w tym 2 niezapisane). 

 

Akt erekcyjny prepozytury i mansjonarii przy kościele w Markuszowie, 

wystawiony przez biskupa krakowskiego Andrzeja Trzebickiego na prośbę Józefa 

Nieradzkiego, plebana markuszowskiego, datowany w Krakowie 7 października 1669. 

 
Papier czerpany. Na karcie ochronnej znak wodny. Pismo jednej ręki. Podpis i pieczęć biskupa 

Andrzeja Trzebickiego. Oprawa pergaminowa. 

 

 

II.560 

 

Łac., 1842-1843, 21x17,5 cm. 

 

„Historia prawodawstwa Rzymskiego”. Wykład Profes. Jana Szwajnic. W 

Kursach prawnych Warszawskich. J. Zawadzki 

(Lib. 1) Historia juris Romani, s. I, 214 

(Lib. 2) Historia interna juris Romani, s. 276 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa: tektura, grzbiet i naroża ze skóry. 

 

 

III.561 

 

Łac., 1648-1679, 31x10 cm, k. I, 135. 

 

„Księga I-wsza Metryk Urodzenia od roku 1661 do roku 1679 i Małżeństw od roku 

1661 do roku 1674.” Tyt. okł. (XVIII-XIX w) 

1. Liber Baptisatorum Ecclesiae Chodeliensis Parochialis inchoatus sub Regimine ..., 

k. 1-81 

2. Metryki małżeństw od r. 1649 do r. 1673, k. 82-134 

 
Pismo wielu rąk. Oprawa tekturowa, zniszczona. 

 

 

III.562 

 

Pol., 1985, 21x29 cm, s. 425. 
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Korwin-Piotrowski Ludwik. „Utalentowane Polki w dawnej Polsce i II 

Rzeczypospolitej.”
 
Lublin 1985, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. 

Cz. 1, s. 12 nlb., 187 

Cz. 2, s. 14, nlb., 194-425, 20 nlb.  

 
Maszynopis 

 

 

563 
 

Łac., 26 X 1651, 21x34 cm, k. 2. 

 

Zezwolenie Króla Jana Kazimierza dane Janowi Grotkowskiemu na wykup 

określonego łana ziemi wraz z zabudowaniami we wsi Tatary w starostwie lubelskim 

zajmowanego nieformalnie przez nieuprawnionych posiadaczy. 

 
Papier czerpany. Znaki wodne. Pismo jednej ręki. Pieczęć okrągła odciśnięta na dokumencie 

nieczytelna. 

 

 

564 
 

Łac., 25 II 1697, 20x32 cm, k. 1. 

 

Poręczenie władz miejskich Lubartowa, świadczące, że mieszczanin Jan Zakrzeński, 

syn Piotra i Marianny, jest człowiekiem godnym zaufania. 

 
Papier czerpany. Znaki wodne. Pismo jednej ręki. Pieczęć miasta Lubartowa odciśnięta na 

dokumencie. 

 

 

565 

 

Pol., 8 I 1831, 33,5x21 cm, k. 2. 

 

Dokument wystawiony z polecenia Pułkownika Dowódcy Jazdy woj. lubelskiego, 

zwalniający od służby wojskowej rekruta Wojciecha Majewskiego z gminy 

Godowszczyzna. 

 

Papier czerpany. Znaki wodne. U góry nadruk wystawcy dokumentu. Pismo 2 rąk. Podpis adjutanta 

sztabu ppor. Bogusławskiego, Pieczęć okrągła „Wojsko Polskie Województwo Lubelskie.” 

 

 

566 

 

Franc., 16 IV 1809, 30,5x28 cm, k. 1. 

 

Kopia świadectwa zdrowia wystawionego 9 IV 1809 r. w Pampelune (Hiszpania) 

przez komisję lekarską Armii Napoleońskiej dla rannego Kazimierza Lerwieckiego, który 

kierowany jest na rentę przez swego dowódcę gen. D’Agoult, gubernatora Nawarry. 
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Pismo 2 rąk – sporządzającego kopię oraz stwierdzającego zgodność z oryginałem. Podpis 

nieczytelny. 

 

 

567 

 

Łac., 30 VI 1805, 22x31 cm, k. 1. 

 

Świadectwo ukończenia Gimnazjum Lubelskiego wraz z opinią wystawioną dla 

Franciszka Wrabetz przez prefekta szkoły. 

 
Formularz drukowany wypełniony pismem prefekta V. Rolnego z podpisem tegoż. Pieczęć lakowa, 

okrągła szkoły. 

 

 

568 

 

Łac., pol., ok. 1889-1897, 21x17 cm, s. 391. 

 

Zapiski Franciszka Gawlikowskiego, jezuity. Kartki nieoprawione zawierają : 

1. „ Synopsis”, s. 1-4 

2. Nauka dotycząca układania i głoszenia kazań, s. 1-97 (tekst niedokończony), 

liczbowanie s. 15 powtórzone, s. 1-199 (tekst niedokończony), s. 1-35 

3. Notatki z rekolekcji, s. 1-32 

4. „Znaczenie i rozkład książeczki o ćwiczeniach duchowych Św. Ignacego”, s. 1-16 

5. Notatki dotyczące sprawowania obrzędów religijnych (tekst niedokończony), s. 8 

 

 

569 

 

Pol., 27 XII 1661, 20x31,5 cm, k. 1. 

 

Dokument nadający w wieczyste użytkowanie Łanu ziemi Łyczkowskiego, 

Marcinowi Głuchowskiemu przez Mikołaja Andrzeja Firleja z Dąbrowicy, Starościca 

lubelskiego. 

 

 

570 

 

Łac., 16 V 1799, 35x19 cm, k. 3. 

 

Kopia przywileju nadanego przez Biskupa płockiego Henryka Firleja z Dąbrowicy 

dla cechu kupieckiego w Pułtusku, 20 VIII 1621 r. 

 
Paper czerpany, znaki wodne. Pieczęć okrągła Biskupa Płockiego. 

 

 

571 

 

Pol., 29 VI 1592, 32x21 cm, k. 2. 
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List Jana Firleja, podskarbiego wielkiego koronnego do podskarbiego nadwornego 

Jacka Młodziejowskiego w sprawie długów skarbowych z dn. 29 VI 1592 r. 

 
Papier czerpany, znak wodny, podpis Jana Firleja. Pieczęć okrągła Firlejów. 

 

 

572 

 

Łac., 1553 r., 31x23 cm, k. 1. 

 

Relacja woźnego ziemskiego Macieja Szeliecha dotycząca pozwu sądowego 

Mikołaja Bogusza przeciw burmistrzowi, radnym oraz społeczności miasta Lublina. 
 

Papier czerpany z filigranem, pieczęć okrągła Stanisława Tęczyńskiego, kasztelana lwowskiego, 

starosty lubelskiego. 

 

 

573 

 

Łac., pol., 1740-1744, 19x15 cm, k. 78.  

 

Podręcznik retoryki i epistologii, zawierający wzory mów i listów na różne okazje 

oraz sentencje rożnych autorów. 

 
Brak kilku kart. Papier uszkodzony wskutek wilgoci. Pismo kilku rąk. Rękopis pochodzi ze zbioru ks. 

Ludwika Zalewskiego. 

 

 

574 

 

Pol., łac., ros., wł, 1859-1907, 36x22,5 cm, k. 85. 

 

Dokumenty osobiste ks. Jana Ambrożego Wadowskiego (archiwum własne). 

 

 

575 

 

Łac., XVII w. (?), 21x16 cm, k. 247 (w tym 3 niezapisane). 

 

Traktat teologiczny na temat pokuty. 

 
Papier czerpany .Brak początkowych 16 s. tekstu. Karty na brzegach zniszczone, zwłaszcza kilka 

końcowych. Pismo jednej ręki. Brak oprawy. 

 

 

576 

 

Pol., 19 XI 1697 r., 31x19,5 cm, k. 1. 

 

Rozporządzenie Stanisława Jana Jabłonowskiego kasztelana krakowskiego, 

dotyczące zwolnienia miasta Urzędów z wszelkich obciążeń na rzecz wojska. 
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Papier czerpany. Pismo jednej ręki. Podpis hetmana Jabłonowskiego .Dwie pieczęcie nieczytelne. 

 

 

577 
 

Łac., 1727 r., 32,5x19,5 cm, k. 4. 

 

Wyrok sądu lubelskiego w sprawie Marcina Szczuki z Felicjanem i Marią 

Gałęzowskimi o starostwo wąwolnickie. 

 

Papier czerpany. Pismo jednej ręki. Podpis: „Correxit Jankowski”. Pieczęć sądu. 

 

 

578 

 

Łac., pol., 1770 r., 36x22 cm, k. 2 (w tym 1 niezapisana). 

 

Wyciąg z ksiąg grodzkich lubelskich – pokwitowanie na sumę 1000 zł pobraną przez 

Antoniego Konopkę od Katarzyny Grocholskiej na poczet przyszłego kontraktu. 

 
Papier czerpany. Znaki wodne. Pismo jednej ręki. Podpis: „Correxit Jankowski”. 

 

 

579 

 

Pol., łac., 2 poł. XVIII w., 39x24 cm, k. 26 (w tym 1 czysta). 

 

Pisma polityczne z 2 poł. XVIII w. 

 
Papier czerpany. Pismo wielu rąk. Karty luźne lub w składkach, nieco uszkodzone. 

 

 

580 

 

Łac., 1815 r., 21,5x16,5 cm, s. II, 115. 

 

„Scentia onthologiam, ...” 

 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa tekturowa. Karty i oprawa nieco uszkodzone przez szkodniki, brak 

grzbietu. Prow.: Napis na k. tyt. „Manuskrypt księdza Innocentego Nowickiego trynitarza”. Niżej pieczątka z 

nazwiskiem.: Edward Malicki. 

 

 

581 

 

Łac., pol., 1788-1800, 38,5x24 cm, k. 9 (w tym 4 niezapisane). 

 

Plenipotencje wystawione przez osoby różne dla różnych pełnomocników w latach 

1788-1800 we Lwowie. 
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Akta luźne. Papier czerpany urzędowy. Znaki wodne. Pieczęcie lakowe okrągłe herbowe oraz jedna 

urzędowa. 

 

 

582 

 

Łac., 20 X 1785 r., 37x23 cm, k. 2 (w tym 1 niezapisana). 

 

Wyrok sądu szlacheckiego we Lwowie w sprawie Franciszka i Wiktorii (z 

Wereszczyńskich) Liniewskich przeciw Pawłowi Gębarzewskiemu o zwrot sumy 10 tysięcy 

(fp.). 

 
Podpisy: J. Jabłonowski, Vinc(enty) Zawadzki. Pieczęć papierowo-woskowa sądu. 

 

 

583 

 

Łac., 1651 r, 30x20 cm, k. 4 (w tym 1 niezapisana). 

 

Akt zapisu rnansjonarzom Kościoła Parafialnego w Łęcznej przez Marcina 

Suchodolskiego czynszu od sumy 1000 zł, zabezpieczonej na dobrach wsi Jaszczów. 

 
Pismo jednej ręki. Podpis: „correxit Janiszowski”. Pieczęć okrągła nieczytelna. Wyciąg z akt 

grodzkich lubelskich przeznaczony do Jaszczowa. 

 

 

584 

 

Pol., 10 III 1845 r., 32,5x20,5 cm, k. 2 (w tym 1 niezapisana). 

 

Odpis aktu zgonu Józefy Bukowskiej wydany przez proboszcza parafii Czwartek w 

Lublinie. 

 
Podpis: Ksiądz Paweł Bernacki. 

 

 

585 
 

Pol., 10 III 1855 r., 32x20 cm, k. 4. 

 

Wyrok Trybunału Cywilnego Guberni Lubelskiej w sprawie majątkowej Macieja 

Romańskiego ... 

 

 

586 
 

Pol., 16 VI 1830 r., 36,5x21 cm, k. 2 (w tym 1 niezapisana). 

 

Zaświadczenie Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Lubelskiego, 

dotyczące wyroku między Kasprem Topolskim a Stanisławem Tuszewskim. 
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Podpis pisarza Jaszowskiego. Pieczęć urzędowa okrągła. Dokument przeznaczony do Jaroszowic. 

 

 

587 

 

Pol., 8 II 1832 r., 36x21,5 cm, k. 2 (w tym 1 niezapisana). 

 

„Wyciąg z Ksiąg Religijno-Cywilnych Kościoła Woyciechowskiego”. Odpis aktu 

zgonu Antoniego Szydłowskiego, dziedzica części wsi Góra. 

 
Podpis: „X. Jacek Czarnecki Komendant Parafii Wojciechowskiej”. Pieczęć urzędowa. Dokument 

złożony w Górze. 

 

 

588 

 

Pol., 1839-1848 r., 42x26 cm, k. 8 (w tym 4 niezapisane). 

 

Księga przychodów i wydatków gospodarczych majątku Sławin. Zapisy prowadziła 

Barbara Wyrzykowska od dn. 22. 06. 1839 r. do 26. 03. 1842 r i wyrywkowo do 1848 r. 

 
Karty zszyte, podniszczone. Dołączone 2 pokwitowania, jedno z podpisem „Majewski”, drugie luzem z 

podpisem „F. Baczyński”. 

 

 

589 

 

Łac., 1773-1787 r., 33,5x20 cm, s. II, 40 (w tym 1 niezapisana). 

 

„Acta Capitulorum Generalium Congregationis Cracoviensis Canonicorum 

Regularium Lateranensium Sancti Augustini (ab) Anno Domini 1773 die 11 mensis Janusrii 

(ad a. D. 1787).” 

 
Pierwsze karty rękopisu uszkodzone. Pismo wielu rąk. Oprawa tekturowa z grzbietem i 

narożnikami skórzanymi, częściowo zniszczona. 

 

590 

 

Łac., ok. 1631-1649, 35x22 cm, k. 25. 

 

Dokumenty Firlejów (akta luźne 16), dotyczące spraw majątkowych z lat 1631-1636 

... 

 
Papier czerpany ze znakami wodnymi. Niektóre karty mocno uszkodzone i pismo wyblakłe. Pismo 

wielu rąk. Pieczęcie starostów krakowskich. 

 

 

591 

 

Łac., 26 VII 1796 r., 39,5x25 cm., k. 2 (w tym 1 niezapisana). 
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Wyciąg z akt ziemskich lubelskich, dotyczący pozwu sądowego ze strony Katarzyny 

Dembickiej ... 

 
Pismo jednej ręki. Papier czerpany. Znaki wodne. Pieczęć urzędowa okrągła odciśnięta na papierze. 

Podpis rejenta: „Wilczopolski”. 

 

 

592 

 

Łac., 20 II 1666 r., 33x20,5 cm, k. 1. 

 

Kopia pisma oficjała lubelskiego Mikołaja Sługockiego do duchowieństwa parafii w 

Biskupicach, Mełgwi i Piasecznie nakazującego ogłoszenie ekskomuniki Pawła Brzoski ... 

 
Papier czerpany, nieco uszkodzony. Podpis notariusza, konsystorza lubelskiego: „Martinus 

Ościechowski”. 

 

 

I.593 
 

Pol., 1909 r. 

 

Sawicki Bohdan. „Dla wspomnień szkolnych czasów”. 

 

 

IV.594 
 

Łac., koniec XIV w., 40x29,5 cm, k. 157. 

 

„Lectura Nicolai de Lyra supra episcolas sancti Pauli.” 

 
Brak 1-2 kart początkowych. Pismo XIV w., w 2 kolumnach, na początku każdego rozdziału inicjał 

niebiesko-czerwony. Na k.1-23 i 97-157 znaki wodne. Oprawa nowsza z grzbietem pergaminowym. 

 

 

595 
 

Franc., 1957-1971, listów 9, karty 2. 

 

Fragment korespondencji Rosy Bailly z Dyrekcją Biblioteki Głównej UMCS z lat 

1957-1971. 

1.Listy R. Bailly do następujących:  

Dyr. Tadeusz Smółka 1957-1968 (7) k. 8 

Dyr. Jan Gurba 1969-1971 (2) k. 3 

2. Fotografia autorki (3 egz.) 

3. Druki: towarzystwa Les Amis da la Pologne oraz tekst Rosy Bailly pt.: 

„Pięćdziesięciolecie” 

4. Fotokopie w/w druków (2). 

 
Dar. 
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II.596 

 

Pol., 1823, 18,5x23,5 cm, k. 23. 

 

„Kalligrafia uczniów Szkoły Elementarnej w Krzeszowie”. 

 

 

597 

 

Pol., 1944, s. 48, luźne k. papierowe, maszynopis. 

 

Jerzy Wolski. Wspomnienia osobiste z Lublina w okresie od kwietnia do lipca 1944 

r. oraz list adresowany do prof. dr hab. Zygmunta Mańkowskiego. 

 

 

598 

 

Pol., 1936 r., list 1, k. 2. 

 

List Kazimierza Wiszniewskiego do Wiktora Ziółkowskiego z 21 XII 1936 r. 

 

 

II.599 

 

Pol., XX w., 16,5x21 cm, zeszyt, k. 38. 

 

Notatki prof. Konstantego Strawińskiego, służące prawdopodobnie do wykładów z 

entomologii prowadzonych w UMCS. 

 

 

II.600 

 

Niem., 1621 r., 19,2x16,2 cm, k. 306 (w tym 4 niezapisane). 

 

Process beym Zwölffer, Mann und Land, Recht zur Schweidnitz, 1621. Privilegia der 

Füstenthümer Schweidnitz und Jauer. 

 
Pismo jednej ręki, z wyjątkiem k. 302 v. Znaki wodne. Oprawa pergaminowa (karta z gotyckim 

zapisem nutowym z tekstem w języku łac.). 

 

 

I.601 

 

Pol., pocz. XX w., s. 68 (w tym 3 niezapisane). 

 

„Rola Hrabiny Klotyldy Wojskiej z komedyi w 3 aktach Edwarda Paillerona 

przekład Emilii Dobrzańskiej p.t. Myszka”. 
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I.602 

 

Pol., k. 327 (w tym 14 niezapisanych). 

 

„Szkoła Serca abo odwroconego od Pana Boga serca do niego znowu zaprowadzenie 

y wtey sprawye informowanie”. Klasztoru s. Josepha w Lubl. Kar. Bosy. 

1. Szkoły serca księgi wtóre, k. 3-135, k. niezapisane: 31, 43, 51, 69, 82, 89, 100, 

107, 115, 128. 

2. Szkoły serca księgi trzecie, k. 136-252, k. niezapisane: 145, 166, 247. 

3. Szkoły serca księgi czwarte, k. 256-259, 263-327, k. niezapisana: 200. 

4. Rytmowe S. Bonawentury do Rozmyślania Tajęmnic Męki Pańskiey Napomnienie 

(wiersz), k. 261-262 

 

 

III.603 

 

Pol., 1986, 29x21 cm, k. 228, 273. 

 

„Zbiegli i przesiedleni w 1945 r. z prastarych ziem piastowskich”. Oprac. L. K. 

Piotrowski. 

Cz. 1, Śląsk, k. 1-228 

Cz. 2, Pomorze-Prusy 

 
Maszynopis, oprawa cz. 2 w płótno. 

 

 

III.604 
 

Pol., 1975, 31x21 cm, k. 252, 170. 

 

„Z materiałów do historii polskiej społeczności na Litwie w układzie Wiktora 

Budzyńskiego.” Cz. 1 – 2. 

 
Maszynopis w skoroszycie. 

 

 

III.605 

 

Ros., 1896 r., 26x17 cm, s. 544. 

 

„Lekcii po Psichiatrti, čitannyja professorom Scerbakom”. Red. I. Kopel’ša 1 IV 

1896 r. 

 
Pismo jednej ręki. Oprawa płócienna zniszczona. 

 

 

606 

 

Pol., XX w., maszynopis, K. 4, 8, 9, 27. 
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„Zbiór wspomnień Ludwika Grabowskiego”. 

„Studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim”, k. 4 

„Masowe aresztowania inteligencji przez gestapo w dniach 10, 11, 9 listopada 1939 

roku”, k. 8 

„Przeżycia wojenne i okupacyjne”, k. 9 

„Osiągnięcia i niepowodzenia w moim życiu”, k. 27 

 
Ręczne poprawki autora. Karty maszynopisu w skoroszycie kartonowym. 

 

 

607 

 

Pol., XIX-XX w., maszynopis, k. 49 

 

„Dzieje Instytutu Nauczycieli Elementarnych i Organistów w Puławach 1816 r. do 

1932 r.” 

 

Ręczne poprawki autora. Karty maszynopisu w skoroszycie kartonowym. 

 

 

III.608 
 

Łac., koniec XV w.-1627, 26,5x19 cm, s. 126. 

 

Statuty zakonne i komentarze do reguły kanoników regularnych oraz kalendarz z 

nekrologiem klasztoru kanoników regularnych w Kraśniku. 

 
Z wyjątkiem kalendarza kodeks pisany w dwie kolumny, przez kilka rąk, kursywą gotycką. Oprawa 

XVI w. Deska obciągnięta brunatną, ślepo tłoczoną skórą, zniszczona. Ślady klauzur. 

 

 

I.609 
 

Łac., pol. XVIII w., 19,5x16,5 cm, k.121 + 1 luz. 

 

„Sancitazatum seu Leges Paeticae facultatis ... ad Observandum Praeposita in 

Radiviliano Atenes Societatis Jesu Anno 1749.”. Podręcznik poetyki. Brak zakończenia, 

zapewne Nieśwież. 

 
Pismo kilku rąk. Znaki wodne. Oprawa tekturowa, zniszczona. 

 

 

I.610 
 

Pol., łac., XVII-XVIII w., 20x16,5 cm, k. 233. 

 

Teksty kazań oraz modlitwy i pomoce dla kapłanów klasztoru pijarów 

prawdopodobnie w Łukowie. 
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Pismo 6 rąk. Brak początkowych kart rękopisu. Oprawa jasna skóra ślepo tłoczona (wzory linearne) 

wzmocniona makulaturą, mocno zdefektowana. Na k. 233 v. zniszczona zapiska: „Ego Ioachimus a Sancti 

ioseph ...” Ekslibris ks. Ludwika Zalewskiego. 

 

 

IV.611 
 

Pol., łac., 1785-1813, 20x34 cm, k. 46, 115. 

 

Regestra Eleemosynae pro necessitatibus conventus Josephoviensis. 

Lata: 

1. od XII 1785-1813 r. Eleemosyna percepta, k. 46 

2. od VIII 1790-1813 r. Eleemosynae expensa, k. 115 

 

Pismo kilku rąk. Papier czerpany. Znaki wodne. Oprawa: deska obciągnięta skorą. Zniszczona. Na 

wewnętrznej stronie oprawy ekslibris: „Ze Zbioru Księdza Dra Ludwika Zalewskiego.” 

 

 

IV.612 
 

Pol., łac., XVIII w., 20x35 cm, s. 479 (w tym 32 niezapisane). 

 

“Tabula Artis Notariatus”. Na końcu notatka Anno Domini 1763. 

 
Pismo jednej ręki. Papier czerpany. Znaki wodne. Oprawa: tektura obciągnięta skórą Na s.1 notka 

rękopiśmienna: „Ex Libris Gaspari Sokołowski Canc et ludices Surrogati Vlackslavier 1760”. Na wewnętrznej 

stronie oprawy ekslibris ks. dra Ludwika Zalewskiego. 

 

V.613 

 

Łac., koniec XIV w., 42x29 cm, k. 204 zapisanych, k. 4 niezapisanych, papier. 

 

„Summa titulorum sive sceda Balduini” 

 

Tekst w 2 kolumnach. Inicjały, nagłówki i inne wyróżniki w kolorze czerwonym. Oprawa: deski 

obciągnięte skórą, fragmenty metalowych narożników i klamer oraz skórzanych pasków zapinek. Na części 

kart ślady zacieków i rozmyty atrament przy marginesach. Na części kart znaki wodne. Na wewnętrznych 

stronach okładek rękopiśmienne wyklejki pergaminowe z tekstem łacińskim: po dwie karty w rozłożeniu, tekst 

2-szpaltowy z czerwonymi i niebieskimi wyróżnikami. Koniec tekstu zaczyna się słowami (k. 204): „ffinito libro 

sit laus gloria Christo ...” 

Proweniencja: 1.Klasztor Franciszkanów w Gdańsku; na przedniej okładce nalepka z tytułem i 

sygnaturą „XII”; 2. Miejska Biblioteka w Gdańsku. Na pierwszej karcie tekstu pieczątka: „zur Danziger Stadt-

Bibliothek“, na wyklejce numer inwentarzowy „Ms 1874”. 

 

 

614 

 

Łac., IX w. (?), 14,5 x 18,5cm, k. 1
r
 - 1

v
, pergamin. 

 

Ewangelia św. Marka (fragmenty). 

Ew. wg św. Marka, 5,28-5,35, k. 1
r
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Ew. wg św. Marka, 5,41-6,3, k. 1
v
 

Karta wyjęta z oprawy. Brzegi uszkodzone. Część tekstu zatarta, mało czytelna. 

Proweniencja: rękopis pochodzi z większego zakupu od ks. Ludwika Zalewskiego. 

Konserwacja w r.2000. 

 

 

615 

 

Łac., XII w., 29,5x21 cm, 30,5x5 cm, 31x5 cm, pergamin, k. 3. 

 

Tekst liturgiczny (mszał lub benedykcjonał). 

1. Karta z tekstem dwustronnym, układ w dwóch kolumnach. Na jednej stronie 

fragmenty tekstu zróżnicowane wielkością liter. Karta wyjęta z oprawy; ślady zniszczeń 

głównie na marginesach. 

2. Dwa paski z tekstem dwustronnym; pismo jak w karcie. Wyjęte z oprawy grzbietu 

kodeksu, ślady wszycia oraz zniszczenia. 

 
Proweniencja: fragmenty rękopisu pochodzą z większego zakupu od ks. Ludwika Zalewskiego. 

Konserwacja w r.2000. 

 

 

616 
 

Łac., XII w. (lub pocz. XIII w.), 15,5x3,5 cm, 4x4 cm, pergamin, k. 4. 

 

Biblia Sacra Latina (fragmenty). Tob. 14,5; Tob. 14,16; Jud. 2,7. 

 

Fragmenty pochodzą z oprawy. Tekst dwustronny. 

Proweniencja: fragmenty rękopisu pochodzą z większego zakupu od ks. Ludwika Zalewskiego. 

Konserwacja w r. 2000. 

 

 

IV.617 
 

Niem., 1772, 34x21 cm, k. 213 (w tym 2 niezapisane). 

 

„Engere Ausschus Protocollum de Anno 1772”. Tom I. 

1. „Das Engere Ausschus Protocollum de Anno 1772”, k. 2-136. 

2. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocollo de Anno 1772”, k. 137-212. 

 
Pismo jednej ręki, zdobienia geometryzujące tuszem zielonym, czerwonym i czarnym. Papier 

czerpany; znaki wodne: Madonna z Dzieciątkiem, FRIEDLAND. Oprawa półskórek. Na k. 18 v i 19 

wymienieni delegaci księstw śląskich. Karty czyste: 1, 213. 

 

 

IV.618 

 

Niem., 1773-1774, 33,5x21 cm, k. 316 (w tym 5 niezapisanych). 

 

„Engere Ausschus Protocolla de Anno 1773, 1774.” T. II. 
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1. „Das Engere Ausschus Protocollum vom Jahr 1773”, k. 2-125 

2. „Das Engere Ausschus Protocollum de Anno 1774”, k. 128-259 

3. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocoll. pr. An: 1774”, k. 261-313 

4. „Summarische Rechnung über Einnahme und Ausgabe bey denen Drey Fonds der 

Haupt Landschaftlichen Casse von Term Weynacht. 1772 bis dahin 1773”, k. 314-315 

 
Pismo jednej ręki, zdobienia geometryzujące tuszem zielonym, czerwonym i czarnym. Papier 

czerpany; znaki wodne: Madonna z Dzieciątkiem, FRIEDLAND. Oprawa: półskórek. Na k. 3 v i 4 wymienieni 

delegaci księstw śląskich. Karty czyste: 1, 126, 127, 260, 316. 

 

 

IV.619 
 

Niem., 1776-1779, 33,5x21 cm, k. 250 (w tym 9 niezapisanych). 

 

Engere Ausschus Protocolla pro Anno 1776 bis 1779”. T. III. 

1. „Das Engere-Ausschus Protocollum de Anno 1776”, k. 3-59 

2. „Beylagen zum Engern-Ausschus Protocollo de Anno 1776”, k. 60-66 

3. „Das Engere-Ausschus Protocollum de Anno 1777”, k. 69-106 

4. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocollo de Anno 1777”, k. 107-127 

5. „Extract aus denen Rechnungen derer Systems-Fonds. 1777”, k. 128-137 

6. „Das Engere-Ausschus Protocollum de Anno 1778”, k. 140-172 

7. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocoll. de A. 1778“, k. 173-195 

8. „Extract aus denen Rechnungen derer Systems-Fonds“, k. 196-199 

9. „Recapitulatio“, k. 200-205 

10. „Das Engere-Ausschus Protocollum de Anno 1779”, k. 208-230 

11. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocollo de Anno 1779”, k. 231-241 

12. „Recapitulatio“, k. 248-249 

 

Tekst jednej ręki. Zdobienia geometryzujące tuszem czerwonym, zielonym, czarnym. Papier 

czerpany; znaki wodne: Matka Boska z Dzieciątkiem "FRIEDLAND". Oprawa: półskórek. Karty 

niezapisane: 1, 2, 67, 68, 138, 139, 206, 207, 250. 

 

 

IV.620 
 

Niem., 1780-1783, 34x21 cm, k. 308 (w tym 9 niezapisanych). 

 

„Engere Ausschus Protocolla pro Anno 1780, 1781, 1782, 1783.” T. IV. 

1. „Das Engere Ausschus (Asschus) Protocollum de Anno 1782”, k. 3-26 

2. „Beylagen zum Engern-Ausschus Protocollo de Anno 1782”, k. 27-49 

3. „Extract aus denen Rechnungen derer Systems-Fonds“, k. 50-55 

4. „Recapitulatio“, k. 56-80 

5. „Das Engere Ausschus Protocollum pro Anno 1781”, k. 83-102 

6. „Beylagen zum Engern-Ausschus Protocollo de Anno 1781”, k. 103-132 

7. „Extract aus denen Rechnungen derer Systems-Fonds“, k. 133-138 

8. „Recapitulatio“, k. 139-144 

9. „Das Engere Ausschus Protocollum de Anno 1780”, k. 146-168 

10. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocollo 1780“, k. 169-172 

11. „Extract aus Denen Rechnungen derer Systems-Fonds“, k. 173-179 



 

 

147 

12. „Recapitulatio“, k. 180-234 

13. „Das Engere-Ausschus Protocollum de Anno 1783”, k. 237-254. 

14. „Beylagen zum Engern-Ausschus Protocollo de Anno 1783”, k. 255-281. 

15. „Extract aus denen Rechnungen derer Systems-Fonds“, k. 282-287 

16. „Recapitulatioę, k. 288-306 

 
Tekst jednej ręki, zdobienia geometryzujące tuszem czerwonym, zielonym, żółtym, czarnym. Papier 

czerpany, znaki wodne: Matka Boska z Dzieciątkiem FRIEDLAND. Oprawa: półskórek. Protokoły roczne i 

załączniki do nich nie są oprawione w kolejności chronologicznej (1792, 1781, 1780, 1783). Na k. 4 v, 5 i 

wymienieni delegaci księstw śląskich. Karty czyste: 1, 2, 81, 83, 145, 235, 236, 307, 308. 

 

 

IV.621 
 

Niem., 1770-1789, 34x21 cm, k. 330 (w tym 19 niezapisanych). 

 

„Engere Ausschus Protocolla de annis 1787-1789. T.VI. 

1. „Acta. Die nach dem am 17 Aug. 1786 erfolgtem Ableben Königs Friederichs II 

des Grossen und Einzigen an dessen Thron-Folger Friederich Wilhelm II am 15 October d. 

Jahres zu Breslau abgeleiste. Erb. – Landes Huldigung betreff u. z. nicht nur das 

Hertzogthum Schlesien u. die Graffschafft Glatz überhaupt, sondern auch besonders die 

verbundenen Fuerstenthümer Schwiednitz-Fauer und Specialiter den Scweidnitzscher Crays 

concernirend, k. 2-35 

2. „Das Engere Ausschus Protocollum de Anno 1787“, k. 38-54 

3. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocollo vom Jahre 1787“, k. 55-94 

4. „Herabsezung des Pfand-Briefs Zinsfusses auf Vier procent mit Wiederserstellung 

des Conclusi interimistici de Anno 1787 (pomyłkowo 1777)… Nebst dem Protocollo des 

dieser Angelegenheit wegen abgehalte nen Extraordinairen Engern Ausschus Mense 

September 1787”, k. 96-113. 

5. „Das Engere Ausschus Protocollum vom Jahr 1788”, k. 116- 29 

6. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocolo D.A. 1788”, k. 130-164 

7. „Das Engere Ausschus Protocollum D. A. 1789”, k. 167-182 

8. „Beylagen zum Engern Ausschus Protocollo D. A. 1789”, k. 183-214 

9. „Register über die beyden General Landtags Protocolla de Annis 1770 u. 1775”, k. 

217-234 

10. „Register über die Engern Ausschus Protocolla” 1772-1774, 1776-1789, k. 236-

329 

 
Zdobienia geometryzujące tuszem czerwonym, zielonym, żółtym i czarnym. Tekst jednej ręki; 

nagłówki, wyróżniki i podkreślenia w kolorze czerwonym i zielonym. Papier czerpany, znaki wodne: Matka 

Boska z Dzieciątkiem FRIEDLAND. Oprawa półskórek. Na kartach z tekstem wklejone grafiki: reprodukcje, 

odbitki stalorytowe i drukarskie na kartach: 113v, 116, 117, 118v, 119, 128, 128v, 129v, 130, 131, 148v, 149, 

156, 167, 168, 170, 181v, 182v, 183, 184, 202, 214, 216v, 217v, 226v, 235v, 249v, 259v, 262v, 266v, 270v, 

271v, 274, 275v, 281v, 286, 291, 293v, 294v, 295v, 298v, 299¸ 300v, 304v, 305v, 309, 310v, 311, 312v, 313v, 

314v, 318v, 320v, 321 v, 324v, 325v, 328v, 329. Karty czyste: 1, 36, 37, 87, 95, 114, 115, 165, 166, 215, 216, 

235, 259, 266, 271, 275, 310, 318, 330. 

 

 

622 
 

Pol., 17,5x11 cm, list 1, k. 2. 
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List Mariana Dubieckiego do Wacława Lasockiego. Datowany 22 grudnia 1906 r. w 

Krakowie. Zawiera uwagi do manuskryptu pamiętników Lasockiego w odniesieniu do faktów 

i osób opisanych, w rozdziale VII. 

 

 

IV.623 
 

Pol. XX w. (do 1959 r.), 35x22 cm i mniej, k. 149. 

 

„Katalog zbioru Dr Zygmunta Klukowskiego ze Szczebrzeszyna”. (Tytuł nadany w 

1959 r., ołówkiem na przedniej wyklejce; nie pochodzi od właściciela). Rękopis stanowi 

inwentarz prywatnego księgozbioru dra Zygmunta Klukowskiego. Składa się z dwóch 

drukowanych książek inwentarzowych z ręcznymi wpisami jednej ręki. Wpisany 

księgozbiór gromadzony był w latach 1915-1941. 

1. (z. 1) zawiera pozycje inwentarzowe 1-4000, k. 1-134 

2. (z. 2) zawiera pozycje inwentarzowe 4001-4181, k. 135-144 

3. luźne karty z wypisanymi pozycjami inwentarzowymi jako propozycje zakupu 

przez Bibliotekę UMCS oraz wykaz książek zakwalifikowanych do zakupu przez 

Bibliotekę. 

 

 

624 
 

Pol., (prawdopodobnie 1938-1956), rękopis i maszynopis, k. 34. 

 

Papiery prof. Leona Halbana związane z jego działalnością publicystyczną oraz w 

Zrzeszeniu Katolików „CARITAS” Fotografia prof. Halbana z innymi 

niezidentyfikowanymi osobami, k. 1 

I. „Bibliografia naukowa.” Prace prof. L. Halbana z lat 1920-37, rękopis, k. 2-4 

II. „Curiculum vitae.” Życiorys własny, maszynopis, k. 5 

III. „Rasizm i antyintelektualizm jako zasadnicze elementy narodowego socjalizmu.” 

Maszynopis, k. 6-15 

IV. „Obecne zadania katolików a zaniedbania przeszłości.” Maszynopis, k. 16-22 

V. „Caritas jako podstawowa idea społeczna chrześcijaństwa.” Opracowanie dla 

Zarządu Głównego Caritas w Warszawie, 

 

 

I.625 
 

Niem., 1726, s. nlb. 4, 122, 2 nlb., 21, s. niezapisane: 115-116. 

 

„Artzney Buch vor mich, und Meinen Nechsten(?)” Auff alle zufallende 

Kranckheiten zugebrauchente (?) Medicamenta. Von mir, Francisco Norberto Roraisl. (?) 

Zusamm(en) geschriben a. 1726. 

 

Pismo jednej ręki, papier czerpany. Okładka tekturowa. Grzbiet i narożniki skórzane. Na wewnętrznej 

stronie oprawy ekslibris: Ex-Libris Dr med. George Meyer. Na k. tytułowej pieczątka okrągła: Institut Für 

Reschichte Der Medicin Und Der Naturwissenschaften. 

 

 



 

 

149 

I.626 

 

Niem., 1812-13, s. 279 (w tym s. niezapisane: 184-192). 

 

Allgemeine Pathologie in den Vorlesungen des Prof. Reil ausgezeichnet von A. 

Andreae (?) Zweiter Theil Berlin in Wintersemester 1812/13. 

 

Pismo jednej ręki, papier czerpany. Oprawa tekturowa. Na k. tytułowej pieczęć okrągła: Königl. 

Medicinae-Bibliothek in Magdeburg. Na verso karty tytułowej pieczątka okrągła: Institut für Geschichte der 

Medizin und der Naturwissenschaften. Berlin. 

 

 

I.627 

 

Pol., 1979, maszynopis – kopia, egz. num. nr 15, k. 16. 

 

Eugeniusz Józefowski. Wiersze Lublin 1979. Wydanie własne. 

 
Kopia maszynopisu oprawna w karton. Na wewnętrznej stronie okładki ekslibris: Ekslibris 

Kazimierza Parfianowicza Urszuli Religi. Dedykacja autora dla Kazimierza Parfianowicza. Do tekstu 

dołączono list autora do K. Parfianowicza. 

 

 

628 

 

Pol., 27 XI 1853(?), 25x19 cm, k. 2. 

 

List Władysława Zamoyskiego do pułkownika Mikołaja Kamieńskiego, uczestnika 

Powstania Listopadowego z przeprosinami za zbyt ostrą odpowiedź w rozmowie i z 

zaproszeniem do odwiedzin. 

 
Rękopis datowany 27 listopada 1853 (?) z podpisem autora. Ślady składania, naddarcia na złożeniu. 

 

 

629 

 

Pol., 5 III 1707, 32,5x21 cm, k. 1. 

 

Asygnycjy Adama Mikołaja Sieniawskiego, Hetmana Wielkiego 

Koronnego wojewody Bełzkiego do województwa lubelskiego i ziemi 

łukowskiej o zapłatę 13200 zł dla wojska koronnego, za dyspozycją pana 

Komisarza tegoż województwa ustaloną z tytułu pogłównego przez Trybunał 

Skarbowy Lwowski, datowana 5 marca 1707 r. 

 
Dokument oryginalny z podpisem Sieniawskiego i jego pieczęcią urzędową jako 

Hetmena Wielkiego Koronnego wyciśniętą na papierze (odcisk opłatkowy). Ślady składania. 

Przetarcia na zgięciach podklejone taśmą. 

 

 

630 
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Pol., 1766, 23,8x37,6 cm, k. 2. 

 

Patent Komisji Wojskowej Koronnej zawiadamiający oficerów i żołnierzy Wojska 

Koronnego o uznaniu Rocha Bogatka za aktualnego majora. Datowany 10 czerwca 1766 r. 

 
Podpis Augusta Czartoryskiego, wojewody ruskiego, prezesa Komisji i pieczęć odciśnięta na 

dokumencie (papierowo-opłatkowa). Niewielkie zażółcenia papieru. 

 

 

631 

 

Pol., 2 I 1767, 20,7x33,3 cm, k. 2. 

 

List Króla Stanisława Augusta Poniatowskiego do Teodora Wessla, podskarbiego 

koronnego z poleceniem, by ten delegował dworzanina Skarbu Koronnego w celu 

przekazania wójtostwa lanckorońskiego (woj. krakowskie) Staroście Józefowi 

Wielopolskiemu, który otrzymał na nie wcześniejszy przywilej w dniu 3 października 1766 

r. 

 
Dokument oryginalny, datowany 2 stycznia w Warszawie. Na odwrocie notataka: przywilej datowany 

dnia 3-go X 1766 r. z podpisem dworzanina Aleksandra Kałuskiego Cześnika Chełmskiego. Pieczęć mniejsza 

koronna papierowo-woskowa. Podpis Podkanclerza Koronnego Andrzeja Młodziejowskiego, biskupa 

przemyskiego. Przetarcia grzbietu. 

 

 

III.632 

 

Pol., 1951, maszynopis, 29,5x21 cm, k. nlb. 2, V, 31. 

 

Dominika Cicha. „Twórczość Marii Kuncewiczowej do 1939 r.” Praca magisterska. 

Seminarium Historii Literatury Polskiej Prof. dr Z. Szweykowski. Uniwersytet Poznański. 

 
Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej. 

 

 

III.633 

 

Pol., poł. XX w., 28,5x22 cm, k. VI, 52. 

 

Marta Piekarczyk. „Kazimierz nad Wisłą w prozie Marii Kuncewiczowej”. Praca 

magisterska pod kierunkiem prof. Janiny Gorbaczowskiej UMCS Zakład Literatury 

Współczesnej. 

 

Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.634 
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Pol., 1983, wydruk komputerowy, 30x20,5 cm, k. 10. 

 

Anna Rakowska kl. II a. „Szkic krytyczny na temat powieści Marii Kuncewiczowej 

Tristan 1946.” Praca semestralna napisana pod kierunkiem prof. Izabelli Zalewskiej I 

Liceum Ogólnokształcące im Stanisława Staszica w Lublinie. 

 
Wydruk komputerowy oprawiony. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej. 

 

 

III.635 

 

Pol., 1983, wydruk komputerowy, 30x20,5 cm, k. 34. 

 

Jolanta Wiśniewska. „Szkic krytyczny "Cudzoziemki" Marii Kuncewiczowej”. Praca 

semestralna napisana pod kierunkiem prof. Izabelli Zalewskiej. I Liceum Ogólnokształcące 

im. Stanisława Staszica w Lublinie. 

 
Wydruk komputerowy oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej. 

 

 

III.636 

 

Pol., 1944 r., wydruk komputerowy, 30x21 cm, k. 235. 

 

Beata Bożek. „"Mapy wyobraźni" w twórczości Marii Kuncewiczowej”. Praca 

magisterska pod kierunkiem prof. dr hab. Krzysztofa Stępnika. Zakład Teorii Literatury 

UMCS w Lublinie. 

 

Wydruk komputerowy oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.637 

 

Pol., poł. XX w., maszynopis, 30x21 cm, k. 30 

 

Stanisław Leonard. „Miłość jak chleb” .Sztuka współczesna w czterech odsłonach. 

 

Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.638 

 

Pol., poł. XX w., maszynopis, 30x21 cm, k. 91. 

 

Stanisław Leonard. „Biały wróbel” .Sztuka teatralna w trzech aktach. 
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Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.639 

 

Pol., II poł. XX w., maszynopis, 30x22 cm, k. 73. 

 

Stanisław Leonard. „Trzy postacie w poszukiwaniu odpowiedzi.” Sztuka teatralna w 

trzech aktach. 

 
Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.640 

 

Pol., II poł. XX w., maszynopis, 30x21 cm, k. 68. 

 

Stanisław Leonard. „Lepiej się nie budzić.” Sztuka w dwóch aktach. Trzech 

odsłonach. 

 
Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.641 

 

Ang., XX w., maszynopis, 28x22 cm, k. 105. 

 

Stanisław Leonard. „The White Blackbird.” A Play in Three Acts Translated from 

the Polish by H. C. Stevens. 

 
Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.642 

 

Ang., XX w., maszynopis, 28x22 cm, k. 51. 

 

Stanisław Leonard. „Better to Dream.”. Sztuka teatralna w trzech aktach. 

 
Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.643 
 

Pol., XX w., maszynopis, 30x21,5 cm, k. 83. 
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Stanisław Leonard. „Narendibur”. Frywolitet. Pięć odsłon i ani jednej więcej. Sztuka 

teatralna. 

 
Maszynopis oprawny. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej 

 

 

III.644 

 

Pol., XX w., maszynopis, 30x21,5 cm, k. 59. 

 

Maria Kuncewiczowa. „Dziękuję za róże”. Sztuka w 3 aktach (4 obrazy) z i 

fantastycznymi wstawkami. 

 
Maszynopis oprawny. Adnotacja odręczna autorki. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej. 

 

 

III.645 

 

Ang., XX w., maszynopis, 30x21,5 cm, k. 60. 

 

Jerzy Kuncewicz. „Three Characters in Search of An Answer.” Sztuka teatralna. 

 
Maszynopis oprawnty. 

Ze zbiorów M. Kuncewiczowej. 

 

 

646 

 

Ang., 1953, 25x20 cm, k. 1. 

 

List Marii Kuncewiczowej do Paula Taooriego (wiceprzewodniczącego sekcji 

londyńskiej PEN Clubu). 

 

647 

 

Pol., 1953, 25x20 cm, k. 1. 

 

List Marii Kuncewiczowej do Marii Znatowiczówny–Szczepańskiej. 

 

 

648 

 

Pol., 1985, 21x14,5 cm, k. 2. 

 

List Jana Józefa Szczepańskiego do Marii Kuncewiczowej. 

 

 

649 
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Pol., 1985, 20x13,5 cm, k. 4. 

 

Dwie wersje listu Marii Kuncewiczowej do Piotra Kuncewicza z 13.06.1985 r. 

 

 

650 

 

Franc., 1940, 27x21 cm, k. 2. 

 

„Paryż ciągle tu jest.”. Wspomnienie Marii Kuncewiczowej z Paryża w czerwcu 

1940 r. 

 

 

651 

 

Pol., 1958, 29,5x21 cm, k. 1. 

 

Wspomnienie Marii Kuncewiczowej z pobytu po raz pierwszy po wojnie w 

mieszkaniu bratanicy Anny Mańkowskiej na Starym Rynku w Warszawie. 

 

 

652 

 

Pol., ok. 1935, maszynopis, 30x20,5 cm, k. 14, 16 nlb. 

 

Sprawozdanie z udziału Izby Przemysłowo-Handlowej w Lublinie w VI Targach 

Wołyńskich w Równem Woł. 

 
Maszynopis oprawny. Plan terenu targowego, szkic Pawilonu nr 6, 24 fotografie. 

 

 

653 

 

Pol., 1970, maszynopis, 29,5x21 cm, k. 233. 

 

Matławska Halina. „Dzieje Zwierzyńca od połowy XVI wieku do XX wieku.” Praca 

magisterska napisana pod kierunkiem prof. dr Tadeusza Mencla. Katedra Historii 

Nowożytnej Polski UMCS. Lublin 1970. 

 
Maszynopis oprawny, mapy 2, fotografie 24. 


